



ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II
EDIÇÃO Nº 0202

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019
Página 1 de 57

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 049/2019 - GM

"Concede Avanço Horizontal a Servidores Públicos do Magistério da Administração Direta do Município de Quarto Centenário".

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, **REINALDO KRACHINSKI**, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto nos artigos 36 a 43 da Lei Municipal nº 516/2015, de 10 de junho de 2015 e de acordo com a alínea "a", Inciso II, Artigo 131 da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

I – CONCEDER, a partir de 01 de março de 2019, de acordo com as disposições contidas nos artigos 36 a 43 da Lei Municipal nº 516/2015, Avanço Horizontal a Servidores Públicos do Magistério da Administração Direta do município de Quarto Centenário como segue:

Matrícula	Nome do Servidor	Lotação	Cargo	Admissão	Situação Anterior	Situação Atual
632	DILMA MARIA DOS SANTOS FERREIRA BARBOSA	Departamento de Ensino	Orientador Educacional	17/02/2014	C-2	C-3
633	VILMA APARECIDA ALVES VALLE	Departamento de Ensino	Orientador Educacional	17/02/2014	C-2	C-3
634	VERONICA APARECIDA BORGES	Departamento de Ensino	Professor	17/02/2014	C-2	C-3
638	MERCIA NITSCHÉ MANSO RICOLDI	Departamento de Ensino	Professor	17/02/2014	C-2	C-3
639	SIRLENE COSTA CECCATTO	Departamento de Ensino	Professor	17/02/2014	C-2	C-3
640	ANGELA DE ARAUJO OLIVEIRA KRACHINSKI	Departamento de Ensino	Professor	17/02/2014	C-2	C-3



ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II
EDIÇÃO Nº 0202

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019

Página 2 de 57

II - Esta Portaria, ressalvado o disposto no inciso anterior, entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL "29 DE ABRIL"

Quarto Centenário - Paraná, 15 de março de 2019.

REINALDO KRACHINSKI

Prefeito Municipal



ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II
EDIÇÃO Nº 0202

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019
Página 3 de 57

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 12/2019
b) Licitação Nº : 5/2019
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 19/03/2019
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (DIVERSOS, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS, FERRAGENS E MADEIRAS) PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR

- 04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL
04.124.0002.2.003. - MANTER E EQUIPAR A CONTROLADORIA
02.061.0002.2.004. - MANTER A PROCURADORIA GERAL
24.131.0002.2.005. - MANTER A COMUNICAÇÃO GERAL
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
04.123.0002.2.008. - MANTER E EQUIPAR A FAZENDA MUNICIPAL
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
08.244.0004.2.015. - MANTER E EQUIPAR O CRAS
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL
08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR
12.361.0005.2.027. - MANTER O PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO
12.361.0005.2.029. - MANTER O FUNDEB - 40% ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE

Fornecedor: RIZATO & MENDONÇA LTDA - ME
CNPJ/CPF: 14.253.416/0001-26

LOTE 2

Valor Total do Lote: 48.500,00 (quarenta e oito mil e quinhentos reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ABRACADEIRA 3/4 TIPO U	WURTH	UNID.	8,00	0,9000	7,20
2	ABRACADEIRA MEIA LUA 1 ¼	WURTH	UNID.	8,00	1,8000	14,40
3	ABRACADEIRA NYLON 280X3,5 BRANCA G20	G20	UNID.	8,00	0,4000	3,20
4	ABRACADEIRA RSF 1 X 1.1/2 9MM 26 A 38MM	G20	UNID.	8,00	2,1000	16,80
5	ABRACADEIRA RSF. 1/2 X 5/8 P/MANGUEIRA	WURTH	UNID.	8,00	1,5000	12,00
6	ABRACADEIRA TIPO "U" 2	WURTH	UNID.	8,00	0,8000	6,40
7	ABRACADEIRA TIPO "U" COMUM C 1	VONDER	UNID.	8,00	0,9000	7,20
8	ABRACADEIRA TIPO "U" COMUM D 4	VONDER	UNID.	8,00	2,4000	19,20
9	ADESIVO DE SILICONE UNIVERSAL ACÉTICO TRANSPARENTE EM EMBALAGEM 280 gramas-	VONDER	UNID.	11,00	17,0000	187,00
10	ADITIVO DE IMPERMEABILIZANTE DE CONCRETO, ARGAMASSAS, PISOS E PAREDES EM LATA DE 18 LT	VEDACIT	LATA	3,00	200,0000	600,00



ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II
EDIÇÃO Nº 0202

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019
Página 4 de 57

11	ANTI-FERRUGEM 300ML	VONDER	UNID.	6,00	11,0000	66,00
12	ARAME RECOZIDO	GERDAU	KG	6,00	13,0000	78,00
13	AREIA LAVADA	PORTO FIGUEIRA	M³	90,00	80,0000	7.200,00
14	ARGAMASSA C1 - 20 KG	CERAMFIX	SACO	7,00	10,5000	73,50
15	ARGAMASSA C2 - 20KG	CERAMFIX	SACO	6,00	23,0000	138,00
16	ARGAMASSA C3 - 20KG	CERAMFIX	SACO	7,00	26,0000	182,00
17	CABO DE REDE 4 PARES 24 AWG CAT 5E CM	CONNECT PRO	MTRS	325,00	1,2000	390,00
18	CADEADO 20MM	PADO	UNID.	2,00	12,1000	24,20
19	CADEADO 25MM	PADO	UNID.	2,00	13,5000	27,00
20	CADEADO 40MM	PADO	UNID.	2,00	22,5000	45,00
21	CAIXA CONCRETO 30X30 C TAMPA	MEGAPOSTE	UNID.	4,00	45,5000	182,00
22	CAIXA PASSAGEM 30X30 CONCRETO P/ INSTALAÇÃO	MEGAPOSTE	UNID.	4,00	55,0000	220,00
23	CAL HIDRATADO 20 KG	COLOMBOCAL	SACO	70,00	9,1000	637,00
24	CAL VIRGEM CONCENTRADO 20KG	COLOMBOCAL	SACO	24,00	9,1000	218,40
25	CAPA CUMEEIRA P/ TELHA DE FIBROCIMENTO 15° - 6MM	INFIBRA	UNID.	17,00	32,0000	544,00
26	CARTELA DOBRADICA 3.5X3X2MM CROMADA	ROCHA	UNID.	4,00	9,0000	36,00
27	CILINDRO 803/804/1801 - CROMADO	STAM	UNID.	6,00	19,0000	114,00
28	CILINDRO FECHADURA TAMBOR R.3001	ALIANÇA	UNID.	6,00	18,0000	108,00
29	CILINDRO FECHADURA ROSC. C400 CROMADA	SOPRANO	UNID.	6,00	28,0000	168,00
30	CILINDRO PARA FECHADURA EXTERNA	3F	UNID.	6,00	22,0000	132,00
31	CIMENTO CP II-Z 32 50 KG	VOTORAN	SACO	150,00	24,7900	3.718,50
32	COLA ADESIVA DE SECAGEM RAPIDA, PARA COURO, METAL, PORCELANA, BORRACHA, PAPEL E PLASTICO EM FRASCO DE 5 GRAMAS.	SUPERBOND	UNID.	6,00	10,5000	63,00
33	COLA BRANCA PARA COLAR MADEIRA DE ALTA, MEDIA E BAIXA DENSIDADE, EM EMBALAGEM DE 1 KG.	CASCOREZ	UNID.	6,00	29,0000	174,00
34	CORDA PP 10,0MM MESCALDA	LEXXMA	MTRS	115,00	2,3000	264,50
35	CORDA PP 12,0MM COR BRANCA	LEXXMA	MTRS	115,00	2,5000	287,50
36	ELEMENTO VAZADO DE CERAMICA	C.RIO DA LAJE	UNID.	500,00	2,0000	1.000,00
37	FECHADURA EXTERNA ESTREITA L500	SOPRANO	UNID.	6,00	42,5000	255,00
38	FECHADURA EXTERNA	ALIANÇA	UNID.	6,00	36,5000	219,00
39	FECHADURA INOX EXT 2600/70	ALIANÇA	UNID.	6,00	37,0000	222,00
40	FECHADURA INTERNA	ALIANÇA	UNID.	6,00	35,0000	210,00
41	FITA DUPLA FACE 12MM	3M	UNID.	4,00	13,0000	52,00
42	FITA ISOLANTE DE AUTO FUSAO 19MMX02M	FAME	UNID.	9,00	8,5000	76,50
43	FITA VEDA ROSCA 18MMX10M	TIGRE	UNID.	9,00	3,9900	35,91
44	FORRO PVC 8MM	BELPLAST	M²	175,00	15,0000	2.625,00
45	LAJOTA 06 FUROS	CERAMICA VASKI	UNID.	6.250,00	0,3800	2.375,00
46	LIXA PARA FERRO 80	TIGRE	UNID.	11,00	3,3000	36,30
47	LIXA PARA FERRO 100	TIGRE	UNID.	11,00	3,3000	36,30
48	LIXA PARA FERRO 60	TIGRE	UNID.	11,00	3,2000	35,20
49	LIXA PARA FERRO 180	TIGRE	UNID.	11,00	3,2000	35,20
50	LONA PLASTICA 150 SIMPLES PRETA	LONAX	M²	250,00	1,6000	400,00
51	LUVA BORRACHA AMARELA XG	VONDER	PAR	23,00	9,2000	211,60
52	LUVA LATEX LIMPEZA PESADA M	VONDER	PAR	47,00	9,2000	432,40
53	LUVA RASPA CANO LONGO TOTAL 15CM COURO	DISMATAL	PAR	47,00	15,0000	705,00
54	MACANETA ALAVANCADA 86612 CROMADA	ALIANÇA	UNID.	4,00	15,0000	60,00
55	MACANETA- CROMADA 53141	ALIANÇA	UNID.	4,00	14,0000	56,00
56	MANGUEIRA SILICONADA PARA JARDIM NA COR VERDE OU LARANJA	TRAMONTINA	MTRS	125,00	3,2000	400,00
57	MANGUEIRA LISA PRETA E 2" X 3,5MM	POLIBOL	MTRS	125,00	6,9000	862,50



ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II
EDIÇÃO Nº 0202

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019
Página 5 de 57

58	MANGUEIRA PARA GAS 3/8 X 4,5 REFORCADA	UNIFIOS	MTRS	22,00	7,8000	171,60
59	MANGUEIRA PARA GAS PREMIUM 5/16 500PSI	UNIFIOS	MTRS	22,00	8,5000	187,00
60	MASSA ADESIVA EPOXI EM EMBALAGEM DE 100 GR	VONDER	UNID.	11,00	10,2000	112,20
61	MASSA P/ CALAFETAR EM EMBALAGEM DE 350 GR	VONDER	UNID.	11,00	9,5000	104,50
62	MEIA CANA PVC	BELPLAST	MTRS	245,00	3,7000	906,50
63	PAPELEIRA PARA PAPEL HIGIENICO COM FIXAÇÃO NA PAREDE, COM CAPACIDADE DE 1 ROLO DE 40 MTRS SEM TAMP, EM METAL CROMADO.	IMPERATRIZ	UNID.	3,00	21,0000	63,00
64	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE FORRO PVC	WURTH	UNID.	190,00	0,1700	32,30
65	PEDRA BRITA N 1	UBIRATA	M³	95,00	80,0000	7.600,00
66	PISO CERÂMICO PI 4 - MIN. 47X47	LUME	M²	70,00	13,6600	956,20
67	PISO CERÂMICO PI 5 - MIN.47X47	LUME	M²	70,00	14,2000	994,00
68	PORTA SANFONADA PVC 0,70X2,10	BELPLAST	UNID.	9,00	85,0000	765,00
69	REJUNTE 1 KG	CERAMFIX	KG	11,00	3,2000	35,20
70	REMOVEDOR A BASE DE HIDROXIDO DE SODIO PARA LIMPEZA PESADA DE PISOS, AZULEJOS, GRAXAS, GORDURA ENTRE OUTROS, EM EMBALAGEM DE 5 LITROS.	FIM DE OBRA	GALÃO	4,00	60,0000	240,00
71	TANQUE CIMENTO REVESTIDO EM PISO COM O ESFREGADOR EM INOX- 02 BOCAS	ARTLAJES	UNID.	1,00	214,1600	214,16
72	TELHA 5MM, 2,13X1,10 M FIBROCIMENTO	INFIBRA	UNID.	70,00	33,0000	2.310,00
73	TELHA 5MM, 2,44X1,10 M FIBROCIMENTO	INFIBRA	UNID.	70,00	42,0000	2.940,00
74	TELHA ONDULADA 244 X 110 6MM	INFIBRA	UNID.	70,00	50,0000	3.500,00
75	TELHA TIPO DUPLAN	OURITELHA	UNID.	70,00	1,8000	126,00
76	TIJOLO MACIÇO	CERAMICA VASKI	UNID.	1.125,00	0,4500	506,25
77	VARAL RETRATIL AUTOMATICO 2 CORDAS PAREDE	SECALUX	UNID.	2,00	49,0000	98,00
78	VARAO CORTINA JANELA 19MMX1,5MTR - CORES VARIADAS	ALMOF	UNID.	4,00	17,0000	68,00
79	VARAO CORTINA JANELA 19MMX2,5MTR - CORES VARIADAS	ALMOF	UNID.	4,00	21,0000	84,00
80	VARAO CORTINA JANELA 19MMX2MTR - CORES VARIADAS	ALMOF	UNID.	4,00	19,0000	76,00
81	VARAO CORTINA JANELA 19MMX3MTR - CORES VARIADAS	ALMOF	UNID.	4,00	24,0000	96,00
82	VEDANTE TORNEIRA C/ SILICONE	VONDER	UNID.	9,00	1,0200	9,18

LOTE 3

Valor Total do Lote: 101.730,00 (cento e um mil, setecentos e trinta reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ABRACADEIRA UNIVERSAL PARA POSTE	FIOMAR	UNID.	27,00	17,5000	472,50
2	ARRUELA QUADRADA 5/8	FIOMAR	UNID.	27,00	2,0000	54,00
3	BARRAMENTO BIFASICO 2X28 DIN 80	TIGRE	MTRS	34,00	35,0000	1.190,00
4	BARRAMENTO TRI LIG DIN 80A440V	TIGRE	MTRS	34,00	35,0000	1.190,00
5	RELE FOTOCELULA 220V, 1000 W, COM BASE	MARGIRIUS	UNID.	150,00	20,5000	3.075,00
6	BEJAMIS ("T") 3 SAIDAS	TRAMONTINA	UNID.	68,00	5,0000	340,00
7	BRAÇO DE LUMINÁRIA RETO PADRÃO COPEL ABERTA 1,20MTS	ALMIRANTE	UNID.	30,00	35,0000	1.050,00
8	CABINHO FLEX 2.5MM	MINASCABOS	MTRS	150,00	1,2000	180,00
9	CABINHO FLEX 4.00MM	MINASCABOS	MTRS	150,00	1,7000	255,00
10	CABINHO FLEX 10.00MM	MINASCABOS	MTRS	150,00	4,8000	720,00
11	CABO 16 MM SOLIDO	MINASCABOS	MTRS	150,00	5,5000	825,00
12	CABO 25 MM SOLIDO	MINASCABOS	MTRS	113,00	6,5000	734,50
13	CABO PP 2 X 2.5	MINASCABOS	MTRS	338,00	2,5000	845,00
14	CABO PP 3X6 00MM	MINASCABOS	MTRS	338,00	5,5000	1.859,00



ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II
EDIÇÃO Nº 0202

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019
Página 6 de 57

15	CABO QUADRUPLIX 25 MM	ALCOESTE	MTRS	113,00	6,0000	678,00
16	CABO QUADRUPLIX 4X50MM	ALCOESTE	MTRS	113,00	6,0000	678,00
17	CAIXA A. N PADRÃO	JORDAO	UNID.	3,00	80,0000	240,00
18	CAIXA CN - MURO FRONTAL	JORDAO	UNID.	3,00	120,0000	360,00
19	CAIXA LUZ 2X4 PLASTICA	TRAMONTINA	UNID.	300,00	1,2000	360,00
20	CAIXA LUZ CN1	JORDAO	UNID.	3,00	85,0000	255,00
21	CALHA 2 X 40 FLUORESCENTE COMPLETA	TASCHIBRA	UNID.	34,00	7,5000	255,00
22	CANALETA 40X16X2000	FAME	UNID.	72,00	20,0000	1.440,00
23	CANALETAS 20X10	FAME	UNID.	72,00	7,0000	504,00
24	QUADRO DE DISTRIBUICAO PARA 12 DISJUNTOR	AMANCO	UNID.	3,00	70,0000	210,00
25	CHUVEIRO ELÉTRICO COM 3 TEMPERATURAS, 127V/220V	LORENZETTI	UNID.	30,00	39,6000	1.188,00
26	CONDUITE CORRUGADO ¾	BELPLAST	MTRS	338,00	1,5000	507,00
27	CONECTOR P/ HASTE GRANDE	ALMIRANTE	UNID.	15,00	7,0000	105,00
28	CONECTOR PERFURANTE 2,5 / 70 MM	ALMIRANTE	UNID.	98,00	4,7500	465,50
29	CONECTOR TAPIT - FC 26	ALMIRANTE	UNID.	113,00	6,7000	757,10
30	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFASICO 16 A	ELETROMAR	UNID.	53,00	9,0000	477,00
31	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFASICO 20 A	ELETROMAR	UNID.	53,00	10,0000	530,00
32	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFASICO 32 A	ELETROMAR	UNID.	53,00	12,0000	636,00
33	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFASICO 32 A	ELETROMAR	UNID.	21,00	40,0000	840,00
34	ELETRODUTO PVC 1.1/2	TIGRE	UNID.	90,00	12,2000	1.098,00
35	ESPELHO CEGO 4 X4	FAME	UNID.	210,00	3,7000	777,00
36	FIO PARALELO 4,0MM	MINASCABOS	MTRS	300,00	2,5000	750,00
37	FIO PARARELO 1,5 MM	MINASCABOS	MTRS	300,00	1,5000	450,00
38	FIO PARALELO 2,50MM	MINASCABOS	MTRS	300,00	2,3000	690,00
39	FIO SOLIDO 1,50 MM	MINASCABOS	MTRS	375,00	0,9000	337,50
40	FIO SOLIDO 10.0 MM	MINASCABOS	MTRS	375,00	4,5000	1.687,50
41	FIO SOLIDO 2,50 MM	MINASCABOS	MTRS	375,00	1,0000	375,00
42	FIO SOLIDO 4.0 MM	MINASCABOS	MTRS	375,00	1,5000	562,50
43	CABINHO FLEX 1.5 MM	MINASCABOS	MTRS	375,00	0,8000	300,00
44	FIO SOLIDO 6.0 MM	MINASCABOS	MTRS	300,00	3,0000	900,00
45	HASTE DE ATERRAMENTO, MAT. COBRE, 2,4 M	ALMIRANTE	UNID	6,00	23,5000	141,00
46	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	FAME	UNID.	38,00	7,5000	285,00
47	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES COM TOMADA	FAME	UNID.	38,00	14,5000	551,00
48	INTERRUPTOR 2 TECLA SIMPLES	FAME	UNID.	38,00	16,0000	608,00
49	INTERRUPTOR 2 TECLA SIMPLES COM TOMADA	FAME	UNID.	38,00	20,0000	760,00
50	INTERRUPTOR 3 TECLA SIMPLES	FAME	UNID.	38,00	20,2000	767,60
51	LÂMPADA 400W VAPOR DE SÓDIO	FOXLUX	UNID.	60,00	12,5000	750,00
52	LAMPADA COMPACTA 36W	FOXLUX	UNID.	105,00	7,5000	787,50
53	LAMPADA COMPACTA 48W	FOXLUX	UNID.	105,00	12,5000	1.312,50
54	LAMPADA FLUORESCENTE 20W	FOXLUX	UNID.	105,00	5,0000	525,00
55	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W	FOXLUX	UNID.	105,00	5,0000	525,00
56	LÂMPADA INCANDESCENTE 100W X 110V	FOXLUX	UNID.	23,00	5,5000	126,50
57	LÂMPADA MISTA 250W	FOXLUX	UNID.	60,00	12,5000	750,00
58	LÂMPADA MISTA 400W	FOXLUX	UNID.	60,00	13,5000	810,00
59	LAMPADA 250 W METÁLICO	EMPALUX	UNID.	60,00	13,5000	810,00
60	LAMPADA V. METALICA 400 W	EMPALUX	UNID.	60,00	22,5000	1.350,00
61	LAMPADA V. SODIO 150W	EMPALUX	UNID.	75,00	20,0000	1.500,00
62	LAMPADA V. SODIO 70W	EMPALUX	UNID.	525,00	19,0000	9.975,00
63	LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W TUBULAR	EMPALUX	UNID.	60,00	30,0000	1.800,00
64	LAMPADAS COMPACTA 30 W	EMPALUX	UNID.	139,00	15,0000	2.085,00
65	LÂMPADAS INCANDESCENTES 100W 220 VOLTS	FOXLUX	UNID.	23,00	8,2000	188,60
66	LUMINÁRIA ALM 1 ABERTA/OVAL SOQUETE E-27 70 W	ALMIRANTE	UNID.	30,00	85,0000	2.550,00
67	LUMINÁRIA ALM 3 ABERTA/OVAL SOQUETE E-27 250W	ALMIRANTE	UNID.	30,00	115,0000	3.450,00



ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II
EDIÇÃO Nº 0202

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019
Página 7 de 57

68	PARAFUSOS E PORCAS 7 CM P/ LUMINÁRIA	ALMIRANTE	UNID.	90,00	7,5000	675,00
69	PLUG 2P+T - JUNCAO FEMEA SOBR 1727	FAME	UNID.	57,00	3,5000	199,50
70	PLUG ADAPTADOR DE 10A P/ 20A PRE/BRA 4MO	FAME	UNID.	57,00	6,5000	370,50
71	PLUG FEMEA UNIVERSAL 10A	TRAMONTINA	UNID.	57,00	4,1000	233,70
72	PLUG PAD 2P JUNCAO MACHO 10A	TRAMONTINA	UNID.	57,00	4,1000	233,70
73	PLUG PINO (T) 3 SAIDA MOD.ANTIGO	TRAMONTINA	UNID.	57,00	6,0000	342,00
74	PLUG ROSCAVEL 3/4	AMANCO	UNID.	57,00	1,1000	62,70
75	PLUGUE PAD 2P+T JUNCAO MACHO 20A 1730 FA	FAME	UNID.	57,00	3,5000	199,50
76	POSTE 7.20 PM 100	MEGAPOSTE	UNID.	4,00	285,0000	1.140,00
77	POSTE 75 7.2 MTS	MEGAPOSTE	UNID.	4,00	225,0000	900,00
78	POSTE DE CONCRETO TIPO D-150 / 10,5 METROS	MEGAPOSTE	UNID.	4,00	259,0000	1.036,00
79	PROJETOR RET.400W E-40	OLIVO	UNID.	30,00	55,0000	1.650,00
80	QUADRO DISTRIBUICAO 12 DISJ C/BAR	AMANCO	UNID.	3,00	100,0000	300,00
81	REATOR ELETRÔNICO 2 X 20	RCG	UNID.	23,00	15,0000	345,00
82	REATOR ELETRÔNICO 2 X 40	RCG	UNID.	23,00	26,0000	598,00
83	REATOR ELETRONICO 2X40 BIVOLT	RCG	UNID.	23,00	26,0000	598,00
84	REATOR EXTERNO MODELO COPEL COM BASE PARA LÂMPADA 70W V.SÓDIO	ALMIRANTE	UNID.	135,00	70,0000	9.450,00
85	REATOR V METALICO SODIO 250 W AFP EXT	INTRAL	UNID.	49,00	45,0000	2.205,00
86	REATOR V. MERCURIO 250 W AFP. EXTER. COM BASE	INTRAL	UNID.	49,00	85,0000	4.165,00
87	REATOR VAPOR MERCURIO 400W APP EXT.	INTRAL	UNID.	49,00	85,0000	4.165,00
88	REATOR VAPOR METALICO/SODIO 70W	ALMIRANTE	UNID.	49,00	57,0000	2.793,00
89	REATOR VAPOR SODIO 400W AFP INT.	INTRAL	UNID.	49,00	45,0000	2.205,00
90	RECKS COM ROLDA SIMPLES	ALMIRANTE	UNID.	49,00	16,0000	784,00
91	RESISTENCIA CHUV 220	LORENZETTI	UNID.	23,00	16,0000	368,00
92	ROLDANA 36X36	VONDER	UNID.	57,00	0,6000	34,20
93	SOQUETE C/RABICHO PRONTO	FOXFLUX	UNID.	57,00	4,4000	250,80
94	TAMPA DE LUMINÁRIA PADRÃO COPEL E SOQUETE E-27	JORDAO	UNID.	83,00	12,7000	1.054,10
95	TOMADA PADR 2P+T 20A C/P SE	FAME	UNID.	72,00	9,0000	648,00
96	TOMADA PADRAO 2P+T LINHA EXTERNA 1405	FAME	UNID.	72,00	7,0000	504,00
97	TOMADA PD 2P+T JUNCAO FEMEA CZ 1728	FAME	UNID.	72,00	3,5000	252,00
98	TOMADA UNIVERSAL 10 A	FAME	UNID.	143,00	2,5000	357,50

LOTE 4

Valor Total do Lote: 33.200,00 (trinta e três mil e duzentos reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ABRAÇADEIRA UNIVERSAL PARA POSTE	ALMIRANTE	UNID.	8,00	17,5000	140,00
2	ARRUELA QUADRADA 5/8	ALMIRANTE	UNID.	8,00	2,0000	16,00
3	BARRAMENTO BIFASICO 2X28 DIN 80	TIGRE	MTRS	11,00	35,0000	385,00
4	BARRAMENTO TRI LIG DIN 80A440V	TIGRE	MTRS	11,00	35,0000	385,00
5	RELE FOTOCELULA 220V, 1000 W, COM BASE	FOXFLUX	UNID.	50,00	20,5000	1.025,00
6	BEJAMIS ("T") 3 SAIDAS	TRAMONTINA	UNID.	22,00	5,0000	110,00
7	BRAÇO DE LUMINÁRIA RETO PADRÃO COPEL ABERTA 1,20MTS	ALMIRANTE	UNID.	10,00	35,0000	350,00
8	CABINHO FLEX 2.5MM	MINASCABOS	MTRS	50,00	1,2000	60,00
9	CABINHO FLEX 4.00MM	MINASCABOS	MTRS	50,00	1,7000	85,00
10	CABINHO FLEX 10.00MM	MINASCABOS	MTRS	50,00	4,8000	240,00
11	CABO 16 MM SOLIDO	MINASCABOS	MTRS	50,00	5,5000	275,00
12	CABO 25 MM SOLIDO	ALCOESTE	MTRS	37,00	6,5000	240,50
13	CABO PP 2 X 2.5	MINASCABOS	MTRS	112,00	2,5000	280,00
14	CABO PP 3X6 00MM	MINASCABOS	MTRS	112,00	5,5000	616,00



ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II
EDIÇÃO Nº 0202

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019
Página 8 de 57

15	CABO QUADRUPLIX 25 MM	ALCOESTE	MTRS	37,00	6,0000	222,00
16	CABO QUADRUPLIX 4X50MM	ALCOESTE	MTRS	37,00	6,0000	222,00
17	CAIXA A. N PADRÃO	JORDAO	UNID.	1,00	80,0000	80,00
18	CAIXA CN - MURO FRONTAL	JORDAO	UNID.	1,00	120,0000	120,00
19	CAIXA LUZ 2X4 PLASTICA	TRAMONTINA	UNID.	100,00	1,2000	120,00
20	CAIXA LUZ CN1	JORDAO	UNID.	1,00	85,0000	85,00
21	CALHA 2 X 40 FLUORESCENTE COMPLETA	TASCHIBRA	UNID.	11,00	7,5000	82,50
22	CANAleta 40X16X2000	FAME	UNID.	23,00	20,0000	460,00
23	CANALETAS 20X10	FAME	UNID.	23,00	7,0000	161,00
24	QUADRO DE DISTRIBUICAO PARA 12 DISJUNTOR	AMANCO	UNID.	1,00	70,0000	70,00
25	CHUVEIRO ELÉTRICO COM 3 TEMPERATURAS, 127V/220V	LORENZETTI	UNID.	10,00	39,6000	396,00
26	CONDUITE CORRUGADO ¾	BELPLAST	MTRS	112,00	1,5000	168,00
27	CONECTOR P/ HASTE GRANDE	FIOMAR	UNID.	5,00	7,0000	35,00
28	CONECTOR PERFURANTE 2,5 / 70 MM	FIOMAR	UNID.	32,00	4,7500	152,00
29	CONECTOR TAPIT - FC 26	FIOMAR	UNID.	37,00	6,7000	247,90
30	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFASICO 16 A	ELETROMAR	UNID.	17,00	9,0000	153,00
31	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFASICO 20 A	ELETROMAR	UNID.	17,00	10,0000	170,00
32	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFASICO 32 A	ELETROMAR	UNID.	17,00	12,0000	204,00
33	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFASICO 32 A	ELETROMAR	UNID.	6,00	40,0000	240,00
34	ELETRODUTO PVC 1.1/2	AMANCO	UNID.	30,00	12,2000	366,00
35	ESPELHO CEGO 4 X4	FAME	UNID.	70,00	3,7000	259,00
36	FIO PARALELO 4,0MM	MINAS CABOS	MTRS	100,00	2,5000	250,00
37	FIO PARARELO 1,5 MM	MINAS CABOS	MTRS	100,00	1,5000	150,00
38	FIO PARALELO 2,50MM	MINAS CABOS	MTRS	100,00	2,3000	230,00
39	FIO SOLIDO 1,50 MM	MINAS CABOS	MTRS	125,00	0,9000	112,50
40	FIO SOLIDO 10.0 MM	MINAS CABOS	MTRS	125,00	4,5000	562,50
41	FIO SOLIDO 2,50 MM	MINAS CABOS	MTRS	125,00	1,0000	125,00
42	FIO SOLIDO 4.0 MM	MINAS CABOS	MTRS	125,00	1,5000	187,50
43	CABINHO FLEX 1.5 MM	MINAS CABOS	MTRS	125,00	0,8000	100,00
44	FIO SOLIDO 6.0 MM	MINAS CABOS	MTRS	100,00	3,0000	300,00
45	HASTE DE ATERRAMENTO, MAT. COBRE, 2,4 M	FIOMAR	UNID	2,00	23,5000	47,00
46	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	FAME	UNID.	12,00	7,5000	90,00
47	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES COM TOMADA	FAME	UNID.	12,00	14,5000	174,00
48	INTERRUPTOR 2 TECLA SIMPLES	FAME	UNID.	12,00	16,0000	192,00
49	INTERRUPTOR 2 TECLA SIMPLES COM TOMADA	FAME	UNID.	12,00	20,0000	240,00
50	INTERRUPTOR 3 TECLA SIMPLES	FAME	UNID.	12,00	20,2000	242,40
51	LÂMPADA 400W VAPOR DE SÓDIO	FAME	UNID.	20,00	12,5000	250,00
52	LAMPADA COMPACTA 36W	EMPALUX	UNID.	35,00	7,5000	262,50
53	LAMPADA COMPACTA 48W	EMPALUX	UNID.	35,00	12,5000	437,50
54	LAMPADA FLUORESCENTE 20W	EMPALUX	UNID.	35,00	5,0000	175,00
55	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W	EMPALUX	UNID.	35,00	5,0000	175,00
56	LÂMPADA INCANDESCENTE 100W X 110V	FOX LUX	UNID.	7,00	5,5000	38,50
57	LÂMPADA MISTA 250W	EMPALUX	UNID.	20,00	12,5000	250,00
58	LÂMPADA MISTA 400W	EMPALUX	UNID.	20,00	13,5000	270,00
59	LAMPADA 250 W METÁLICO	EMPALUX	UNID.	20,00	13,5000	270,00



ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II
EDIÇÃO Nº 0202

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019
Página 9 de 57

60	LAMPADA V. METALICA 400 W	EMPALUX	UNID.	20,00	22,5000	450,00
61	LAMPADA V. SODIO 150W	EMPALUX	UNID.	25,00	20,0000	500,00
62	LAMPADA V. SODIO 70W	EMPALUX	UNID.	175,00	19,0000	3.325,00
63	LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W TUBULAR	EMPALUX	UNID.	20,00	30,0000	600,00
64	LAMPADAS COMPACTA 30 W	EMPALUX	UNID.	46,00	15,0000	690,00
65	LÂMPADAS INCANDESCENTES 100W 220 VOLTS	EMPALUX	UNID.	7,00	8,2000	57,40
66	LUMINÁRIA ALM 1 ABERTA/OVAL SOQUETE E-27 70 W	ALMIRANTE	UNID.	10,00	85,0000	850,00
67	LUMINÁRIA ALM 3 ABERTA/OVAL SOQUETE E-27 250W	ALMIRANTE	UNID.	10,00	115,0000	1.150,00
68	PARAFUSOS E PORCAS 7 CM P/ LUMINÁRIA	ALMIRANTE	UNID.	30,00	7,5000	225,00
69	PLUG 2P+T - JUNCAO FEMEA SOBR 1727	FAME	UNID.	18,00	3,5000	63,00
70	PLUG ADAPTADOR DE 10A P/ 20A PRE/BRA 4MO	FAME	UNID.	18,00	6,5000	117,00
71	PLUG FEMEA UNIVERSAL 10A	TRAMONTINA	UNID.	18,00	4,1000	73,80
72	PLUG PAD 2P JUNCAO MACHO 10A	TRAMONTINA	UNID.	18,00	4,1000	73,80
73	PLUG PINO (T) 3 SAIDA MOD.ANTIGO	TRAMONTINA	UNID.	18,00	6,0000	108,00
74	PLUG ROSCAVEL 3/4	AMANCO	UNID.	18,00	1,1000	19,80
75	PLUGUE PAD 2P+T JUNCAO MACHO 20A 1730 FA	FAME	UNID.	18,00	3,5000	63,00
76	POSTE 7.20 PM 100	MEGA POSTE	UNID.	1,00	285,0000	285,00
77	POSTE 75 7.2 MTS	MEGA POSTE	UNID.	1,00	225,0000	225,00
78	POSTE DE CONCRETO TIPO D-150 / 10,5 METROS	MEGA POSTE	UNID.	1,00	259,0000	259,00
79	PROJETOR RET.400W E-40	OLIVO	UNID.	10,00	55,0000	550,00
80	QUADRO DISTRIBUICAO 12 DISJ C/BAR	AMANCO	UNID.	1,00	100,0000	100,00
81	REATOR ELETRÔNICO 2 X 20	RCG	UNID.	7,00	15,0000	105,00
82	REATOR ELETRÔNICO 2 X 40	RCG	UNID.	7,00	26,0000	182,00
83	REATOR ELETRONICO 2X40 BIVOLT	RCG	UNID.	7,00	26,0000	182,00
84	REATOR EXTERNO MODELO COPEL COM BASE PARA LÂMPADA 70W V.SÓDIO	ALMIRANTE	UNID.	45,00	70,0000	3.150,00
85	REATOR V METALICO SODIO 250 W AFP EXT	INTRAL	UNID.	16,00	45,0000	720,00
86	REATOR V. MERCURIO 250 W AFP. EXTER. COM BASE	INTRAL	UNID.	16,00	85,0000	1.360,00
87	REATOR VAPOR MERCURIO 400W APP EXT.	INTRAL	UNID.	16,00	85,0000	1.360,00
88	REATOR VAPOR METALICO/SODIO 70W	INTRAL	UNID.	16,00	57,0000	912,00
89	REATOR VAPOR SODIO 400W AFP INT.	INTRAL	UNID.	16,00	45,0000	720,00
90	RECKS COM ROLDA SIMPLES	R.FUNDICAO	UNID.	16,00	16,0000	256,00
91	RESISTENCIA CHUV 220	LORENZETTI	UNID.	7,00	16,0000	112,00
92	ROLDANA 36X36	ANTARES	UNID.	19,00	0,6000	11,40
93	SOQUETE C/RABICHO PRONTO	FOXFLUX	UNID.	19,00	4,4000	83,60
94	TAMPA DE LUMINÁRIA PADRÃO COPEL E SOQUETE E-27	JORDAO	UNID.	27,00	12,7000	342,90
95	TOMADA PADR 2P+T 20A C/P SE	FAME	UNID.	23,00	9,0000	207,00
96	TOMADA PADRAO 2P+T LINHA EXTERNA 1405	FAME	UNID.	23,00	7,0000	161,00
97	TOMADA PD 2P+T JUNCAO FEMEA CZ 1728	FAME	UNID.	23,00	3,5000	80,50
98	TOMADA UNIVERSAL 10 A	FAME	UNID.	47,00	2,5000	117,50

LOTE 5

Valor Total do Lote: 63.500,00 (sessenta e três mil e quinhentos reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ADAPTADOR 25X3/4 CURTO	PLASTILIT	UNID.	15,00	0,8000	12,00
2	ADAPTADOR 50X1 1/2 CURTO	PLASTILIT	UNID.	15,00	2,5500	38,25
3	ADAPTADOR C/ FLANGE 20X1/2	PLASTILIT	UNID.	15,00	10,8000	162,00
4	ADAPTADOR C/ FLANGE 50X1.1/2	PLASTILIT	UNID.	15,00	16,2000	243,00
5	ADAPTADOR C/ FLANGE 60X1.1/2	PLASTILIT	UNID.	15,00	25,0000	375,00
6	ADAPTADOR MANGUEIRA INTERNO G 2	CIPLA	UNID.	15,00	3,6000	54,00
7	ADAPTADOR SOLDÁVEL C/ FLANGE 25MM X 3/4	PLASTILIT	UNID.	15,00	10,2000	153,00



ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II
EDIÇÃO Nº 0202

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019
Página 10 de 57

8	ADAPTADOR SOLDAVEL PVC 1/2 CURTO	PLASTILIT	UNID.	15,00	1,0000	15,00
9	ADESIVO PARA CANO-75 GR	TIGRE	UNID.	30,00	7,1000	213,00
10	ALONGADOR 6CM 3/4	IMPERATRIZ	UNID.	8,00	11,0000	88,00
11	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	BLUKIT	UNID.	15,00	11,5000	172,50
12	ASSENTO P/ VASO SANITÁRIO COMUM	DURIN	UNID.	23,00	23,0000	529,00
13	ASSENTO P/ VASO SANITÁRIO INFANTIL	ASTRA	UNID.	30,00	36,0000	1.080,00
14	BICO PARA TORNEIRA 1/2	CIPLA	UNID.	8,00	1,7000	13,60
15	BICO PARA TORNEIRA 3/4	CIPLA	UNID.	8,00	1,7000	13,60
16	BICO TORNEIRA PLASTICO 1/2 1128	CIPLA	UNID.	8,00	1,4000	11,20
17	BÓIA ELÉTRICA	FAME	UNID.	12,00	32,0000	384,00
18	BUCHA N 06	WURTH	UNID.	150,00	0,1000	15,00
19	BUCHA N 06 C/ ANEL	WURTH	UNID.	147,00	0,1100	16,17
20	BUCHA N 08	WURTH	UNID.	147,00	0,1700	24,99
21	BUCHA N 08 C/ ANEL	WURTH	UNID.	147,00	0,2000	29,40
22	BUCHA N 10	WURTH	UNID.	147,00	0,1900	27,93
23	BUCHA N 10 C/ ANEL	WURTH	UNID.	147,00	0,2600	38,22
24	BUCHA REDUCAO ESGOTO LONGA 50X40	PLASTILT	UNID.	147,00	1,3300	195,51
25	CABIDE KBM	ASTRA	UNID.	21,00	20,0000	420,00
26	CAIXA DAGUA EM POLIETILENO, C/ TAMPA, CAPACIDADE PARA 1000 LITROS	FIBROESTE	UNID.	2,00	305,0000	610,00
27	CAIXA DAGUA EM POLIETILENO, C/ TAMPA, CAPACIDADE PARA 500 LITROS	FIBROESTE	UNID.	3,00	200,0000	600,00
28	CAIXA DAGUA EM POLIETILENO, C/ TAMPA, CAPACIDADE PARA 10.000 LITROS	FIBROESTE	UNID.	1,00	4.453,7000	4.453,70
29	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA, SUSPensa, CAPACIDADE PARA 06 LITROS	ASTRA	UNID.	38,00	29,0000	1.102,00
30	CANAleta PCV 10 X 20 MM COM 2 M	FAME	UNID	23,00	6,0000	138,00
31	CANAleta PCV 15 X 40 MM COM 2 M	FAME	UNID	23,00	15,0000	345,00
32	CANO - TUBO - 150MM-ESGOTO- 6M	PLASTILIT	BR	72,00	115,0000	8.280,00
33	CANO - TUBO - 40 MM-ESGOTO- 6M	PLASTILIT	BR	23,00	19,5000	448,50
34	CANO - TUBO - 50MM-ESGOTO- 6M	PLASTILIT	BR	57,00	30,0000	1.710,00
35	CANO - TUBO - 75MM - ESGOTO- 6M	PLASTILIT	BR	57,00	42,0000	2.394,00
36	CANO - TUBO - SOLDÁVEL 20 MM- 6M	PLASTILIT	BR	45,00	11,0000	495,00
37	CANO- TUBO - SOLDÁVEL 25 MM- 6M	PLASTILIT	BR	72,00	12,0000	864,00
38	CANO - TUBO - SOLDÁVEL 50 MM- 6M	PLASTILIT	BR	45,00	43,0000	1.935,00
39	CANO- TUBO - SOLDÁVEL 60 MM- 6M	PLASTILIT	BR	30,00	65,0000	1.950,00
40	CAP ESGOTO PVC 100 MM	PLASTILIT	UNID.	23,00	5,0000	115,00
41	CAP ESGOTO PVC 150 MM	PLASTILIT	UNID.	23,00	20,0000	460,00
42	CAP SOLDÁVEL PVC 25MM	PLASTILIT	UNID.	23,00	1,0600	24,38
43	CAP ESGOTO PVC 40 MM	PLASTILIT	UNID.	23,00	2,1000	48,30
44	CAP ESGOTO PVC 50 MM	PLASTILIT	UNID.	23,00	2,2000	50,60
45	CAP ESGOTO PVC 75 MM	PLASTILIT	UNID.	23,00	4,1000	94,30
46	CAP SOLDÁVEL PVC 50 MM	PLASTILIT	UNID.	23,00	3,7000	85,10
47	CURVA LONGA 100MM	PLASTILIT	UNID.	18,00	34,0000	612,00
48	CURVA LONGA 25MM	PLASTILIT	UNID.	18,00	2,7000	48,60
49	CURVA LONGA 40MM	PLASTILIT	UNID.	18,00	6,1500	110,70
50	CURVA LONGA 50MM	PLASTILIT	UNID.	18,00	6,8000	122,40
51	CURVA LONGA 75MM	PLASTILIT	UNID.	18,00	18,2000	327,60
52	EMENDA MANGUEIRA 3/4	CIPLA	UNID.	34,00	1,1000	37,40
53	ENGATE RAPIDO P/MANGUEIRA	TRAMONTINA	UNID.	23,00	6,3000	144,90
54	ENGATE, MATERIAL PVC, FLEXÍVEL, 40 CM	ASTRA	UNID.	23,00	6,0000	138,00
55	ENGATE, MATERIAL PVC, FLEXÍVEL, 60 CM	ASTRA	UNID.	23,00	6,2000	142,60
56	ESPUDE P/ VASO SANITARIO	CIPLA	UNID.	10,00	5,0000	50,00



ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II
EDIÇÃO Nº 0202

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019
Página 11 de 57

57	FLANGE "2" P/CAIXA	G20	UNID.	16,00	25,0000	400,00
58	FLANGE "1" P/CAIXA	G20	UNID.	17,00	14,2000	241,40
59	FLANGE 2.1/2 P/CAIXA	G20	UNID.	17,00	25,0000	425,00
60	JOELHO 45º PVC ESGOTO 100 MM	PLASTILIT	UNID.	28,00	7,5000	210,00
61	JOELHO 45º PVC ESGOTO 150 MM	PLASTILIT	UNID.	28,00	32,2000	901,60
62	JOELHO 45º PVC ESGOTO 50 MM	PLASTILIT	UNID.	28,00	3,3500	93,80
63	JOELHO 45º PVC ESGOTO 75 MM	PLASTILIT	UNID.	28,00	6,0000	168,00
64	JOELHO 45º PVC SOLDÁVEL 25 MM	PLASTILIT	UNID.	28,00	1,2000	33,60
65	JOELHO 90º PVC ESGOTO 100 MM	PLASTILIT	UNID.	28,00	6,2000	173,60
66	JOELHO 90º PVC ESGOTO 150 MM	PLASTILIT	UNID.	28,00	24,0000	672,00
67	JOELHO 90º PVC ESGOTO 40 MM	PLASTILIT	UNID.	28,00	1,6000	44,80
68	JOELHO 90º PVC ESGOTO 50 MM	PLASTILIT	UNID.	28,00	3,2000	89,60
69	JOELHO 90º PVC ESGOTO 75 MM	PLASTILIT	UNID.	28,00	5,6000	156,80
70	JOELHO 90º PVC SOLDÁVEL 25MM	PLASTILIT	UNID.	28,00	1,0500	29,40
71	JOELHO 90º SOLDÁVEL 25 MM X ¾	PLASTILIT	UNID.	28,00	1,8000	50,40
72	JOELHO MANGUEIRA INTERNO A 1/2	CIPLA	UNID.	28,00	1,5000	42,00
73	JOELHO SOLDÁVEL 90 X 25	PLASTILIT	UNID.	28,00	0,9000	25,20
74	JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PVC 100X100 MM	PLASTILIT	UNID.	21,00	12,2000	256,20
75	JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PVC 100X50 MM	PLASTILIT	UNID.	21,00	15,0000	315,00
76	JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PVC 75X50MM COM RED. 75X50	PLASTILIT	UNID.	21,00	11,4500	240,45
77	JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PVC 75X75 MM	PLASTILIT	UNID.	21,00	11,2000	235,20
78	LAVATORIO BRANCO COM COLUNA	DECA	UNID.	6,00	105,0000	630,00
79	LUVA 100MM - ESGOTO	PLASTILIT	UNID.	21,00	3,6000	75,60
80	LUVA CORRER SOLDÁVEL PVC 25 MM	PLASTILIT	UNID.	21,00	8,0000	168,00
81	LUVA CORRER SOLDÁVEL PVC 50MM	PLASTILIT	UNID.	21,00	15,2000	319,20
82	LUVA CORRER SOLDÁVEL PVC 60 MM	PLASTILIT	UNID.	21,00	27,0000	567,00
83	LUVA DE CORRER ESGOTO PVC 100 MM	PLASTILIT	UNID.	21,00	10,0000	210,00
84	LUVA DE CORRER ESGOTO PVC 150 MM	PLASTILIT	UNID.	21,00	32,0000	672,00
85	LUVA DE CORRER ESGOTO PVC 75 MM	PLASTILIT	UNID.	21,00	8,0000	168,00
86	LUVA ESGOTO SIMPLES 100MM	PLASTILIT	UNID.	21,00	5,0000	105,00
87	LUVA PVC AZUL 25X3/4	PLASTILIT	UNID.	21,00	6,2000	130,20
88	LUVA PVC SOLDÁVEL AZUL 25MMX½	PLASTILIT	UNID.	21,00	4,2500	89,25
89	LUVA RASPA CANO LONGO TAMANHO M, G E GG	VONDER	UNID.	21,00	15,0000	315,00
90	LUVA ROSCAVEL " 2"	AMANCO	UNID.	21,00	7,2000	151,20
91	LUVA SIMPLES ESGOTO PVC 40 MM	AMANCO	UNID.	21,00	0,8500	17,85
92	LUVA SIMPLES ESGOTO PVC 75 MM	AMANCO	UNID.	21,00	2,9000	60,90
93	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 100 MM	PLASTILIT	UNID.	21,00	3,9000	81,90
94	LUVA SOLDÁVEL 25MM	PLASTILIT	UNID.	21,00	0,9000	18,90
95	LUVA SOLDÁVEL 25MM X ¾	PLASTILIT	UNID.	21,00	1,7000	35,70
96	LUVA SOLDÁVEL 50 MM	PLASTILIT	UNID.	21,00	3,3000	69,30
97	LUVA SOLDÁVEL MISTA 25 X 1/2	PLASTILIT	UNID.	21,00	1,5000	31,50
98	MANGUEIRA 3/4 - 1.6MM	POLIBOL	MTRS	364,00	1,7000	618,80
99	MANGUEIRA CORRUGADA 20MM	BELPLAST	MTRS	364,00	1,0000	364,00
100	MANGUEIRA CORRUGADA 25MM	BELPLAST	MTRS	364,00	1,5000	546,00
101	PARAFUSO, CROMADO, C/ BUCHA N.º 10 P/ FIXAR LAVATÓRIO/VASO	RIFIX	UNID.	97,00	1,6000	155,20
102	PARAFUSO, CROMADO, C/ BUCHA N.º 8 P/ FIXAR LAVATÓRIO/VASO	RIFIX	UNID.	94,00	1,2000	112,80
103	REGISTRO ¾ PRESSÃO C/ CANOPLA	IMPERATRIZ	UNID.	14,00	50,0000	700,00
104	REGISTRO DE GAVETA ¾	IMPERATRIZ	UNID.	14,00	55,0000	770,00
105	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 20MM	AMANCO	UNID.	15,00	12,0000	180,00
106	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25MM	AMANCO	UNID.	15,00	15,0000	225,00
107	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50MM	AMANCO	UNID.	15,00	28,0000	420,00



ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II
EDIÇÃO Nº 0202

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019
Página 12 de 57

108	SIFÃO EXTENSIVEL SSU	ASTRA	UNID.	75,00	7,0000	525,00
109	SIFÃO SANFONADO DUPLO	ASTRA	UNID.	60,00	15,2000	912,00
110	SIFÃO SANFONADO SIMPLES	ASTRA	UNID.	75,00	7,0000	525,00
111	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL	ASTRA	UNID.	75,00	7,2000	540,00
112	SUPORTE ECONOMICO PARA ROLOS 23CM	ATLAS	UNID.	9,00	7,8000	70,20
113	SUPORTE GAIOLA SR 23CM	ATLAS	UNID.	9,00	9,8000	88,20
114	TE 25 PVC SOLDAREL 25 MM	AMANCO	UNID.	27,00	1,3000	35,10
115	TE 60 MM SOLDAREL	AMANCO	UNID.	27,00	19,5000	526,50
116	TE 90 SOLDAREL 50MM	AMANCO	UNID.	27,00	6,0000	162,00
117	TE ESGOTO 100MM PVC	AMANCO	UNID.	27,00	11,0000	297,00
118	TE ESGOTO 40MM PVC	AMANCO	UNID.	27,00	2,6000	70,20
119	TE ESGOTO 50MM PVC	AMANCO	UNID.	27,00	4,1000	110,70
120	TE ESGOTO 75MM PVC	AMANCO	UNID.	27,00	6,8000	183,60
121	TE INTERNO PRETO 1/2	CIPLA	UNID.	27,00	1,9000	51,30
122	TE INTERNO PRETO 3/4	CIPLA	UNID.	27,00	1,7000	45,90
123	TE SOLDAREL PVC 50 MM	AMANCO	UNID.	27,00	5,0000	135,00
124	TEE ESGOTO REDUCAO 75 X 50MM	AMANCO	UNID.	27,00	10,0000	270,00
125	TEE SOLDAREL 25MM	AMANCO	UNID.	27,00	0,9000	24,30
126	TORNEIRA BICA MOVEL GIR. 3/4 C-50 METAL	IMPERATRIZ	UNID.	23,00	60,0000	1.380,00
127	TORNEIRA BÓIA P/ CAIXA D'ÁGUA 1/2	ASTRA	UNID.	23,00	10,0000	230,00
128	TORNEIRA BÓIA P/ CAIXA D'ÁGUA 3/4	ASTRA	UNID.	23,00	10,0000	230,00
129	TORNEIRA ELETRICA 127 W	LORENZETTI	UNID.	8,00	110,0000	880,00
130	TORNEIRA GIRATORIA CANO ALTO C-50	IMPERATRIZ	UNID.	15,00	50,0000	750,00
131	TORNEIRA HERC FILTRO AZUL C/ ALAVANC 2701	HERC	UNID.	15,00	6,0000	90,00
132	TORNEIRA JARDIM 3/4 COLOR	HERC	UNID.	38,00	3,6000	136,80
133	TORNEIRA JARDIM 3/4 PRETA	HERC	UNID.	38,00	4,5000	171,00
134	TORNEIRA P/ LAVATORIO MESA C-50 METAL	IMPERATRIZ	UNID.	23,00	50,0000	1.150,00
135	TORNEIRA P/JARDIM LONGA 1130 AMARELA 1/2	IMPERATRIZ	UNID.	23,00	27,0000	621,00
136	TORNEIRA PARA PIA CURTA 1/2 METAL	IMPERATRIZ	UNID.	23,00	30,0000	690,00
137	TORNEIRA PARA PIA LONGA 1/2 METAL	IMPERATRIZ	UNID.	15,00	40,0000	600,00
138	TORNEIRA PARA TANQUE CURTA 1/2 METAL	IMPERATRIZ	UNID.	15,00	23,5000	352,50
139	TORNEIRA PARA TANQUE LONGA 1/2 METAL	IMPERATRIZ	UNID.	15,00	35,0000	525,00
140	TORNEIRA PLAST P/PIA 3/4 HERC 1158	HERC	UNID.	23,00	6,9000	158,70
141	TORNEIRA PLASTICA P/ PIA 3/4	HERC	UNID.	23,00	6,1000	140,30
142	TORNEIRA PLASTICA P/JARDIM 3/4 HERC 1128	HERC	UNID.	23,00	4,9000	112,70
143	TUBO DE DESCARGA	ASTRA	UNID.	38,00	11,5000	437,00
144	TUBO ESGOTO 100MM - 6M	PLASTILIT	BR	15,00	49,0000	735,00
145	VALVULA DE DESCARGA CROMADA PARA LAVATORIO	IMPERATRIZ	UNID.	23,00	33,0000	759,00
146	VÁLVULA DESCARGA 1 1/2 COM ACABAMENTO	HYDRA	UNID.	8,00	162,0000	1.296,00
147	VÁLVULA PLÁSTICA PARA LAVATÓRIO	ASTRA	UNID.	12,00	6,1000	73,20
148	VASO SANITÁRIO, LOUÇA, TAMANHO ADULTO	DECA	UNID.	8,00	130,0000	1.040,00
149	VASO SANITÁRIO, LOUÇA, TAMANHO INFANTIL	DECA	UNID.	8,00	162,0000	1.296,00

LOTE 7

Valor Total do Lote: 36.000,00 (trinta e seis mil reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ALICATE BICO MEIA CANA 6	TRAMONTINA	UNID.	8,00	28,0000	224,00
2	ALICATE CORTE DIAG 6.1/4	TRAMONTINA	UNID.	8,00	50,0000	400,00
3	ALICATE CORTE DIAGONAL 6	TRAMONTINA	UNID.	8,00	40,0000	320,00
4	ARCO SERRA FIXO 12 CABO FECHA T	TRAMONTINA	UNID.	5,00	32,0000	160,00
5	BALDE PEDREIRO PVC PR CONSTRUÇÃO 12	ASTRA	UNID.	15,00	8,0000	120,00



ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II
EDIÇÃO Nº 0202

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019
Página 13 de 57

6	BROCA CONCRETO/VIDEA 8,00MM	IRWIN	UNID.	20,00	16,0000	320,00
7	BROCA MADEIRA/METAL 4,0MM I	IRWIN	UNID.	20,00	7,0000	140,00
8	BROCA PARA CONCRETO - PONTA DE METAL DURO (VIDIA) - 10,0MM	IRWIN	UNID.	20,00	18,0000	360,00
9	BROCA PARA CONCRETO - PONTA DE METAL DURO (VIDIA) - 12,0MM	IRWIN	UNID.	20,00	22,0000	440,00
10	BROCA PARA CONCRETO - PONTA DE METAL DURO (VIDIA) - 6,0MM	IRWIN	UNID.	20,00	12,0000	240,00
11	BROCA PARA CONCRETO - PONTA DE METAL DURO (VIDIA) - 8,0MM	IRWIN	UNID.	20,00	15,0000	300,00
12	CAIXA FERRAMENTA PLAST 49X25X25CM S	VONDER	UNID.	5,00	80,0000	400,00
13	CÂMARA DE AR P/ CARRIOLA	LEVORI	UNID.	10,00	19,5000	195,00
14	CARRINHO DE MÃO (CARRIOLA) - PNEU CÂMARA - REFORÇADO METAL	ALZA	UNID.	5,00	102,0000	510,00
15	CHAVE AJUSTAVEL INGLESA "8	VONDER	UNID.	10,00	35,0000	350,00
16	CHAVE DE FENDA 1/4X10	TRAMONTINA	UNID.	10,00	6,5000	65,00
17	CHAVE FENDA CB.AMA 3/16 X 6"	TRAMONTINA	UNID.	15,00	6,5000	97,50
18	CHAVE FENDA CB.AMA 3/8 X 6"	TRAMONTINA	UNID.	15,00	7,0000	105,00
19	CHAVE FENDA CB.AMA 5/16 X 5"	TRAMONTINA	UNID.	15,00	7,5000	112,50
20	CHAVE FENDA PTA PHILIPS 1/4 X 4	TRAMONTINA	UNID.	15,00	7,1000	106,50
21	CHAVE FENDA PTA PHILIPS 1/4 X 6	TRAMONTINA	UNID.	15,00	7,1000	106,50
22	CHAVE FENDA PTA PHILIPS 3/16 X 5	TRAMONTINA	UNID.	15,00	7,1000	106,50
23	CHAVE PHILLIPS 1/4X1.1/2	TRAMONTINA	UNID.	15,00	10,0000	150,00
24	CHAVE PHILLIPS 1/4X10	TRAMONTINA	UNID.	15,00	10,0000	150,00
25	CHAVE PHILLIPS 5/16 X 6	TRAMONTINA	UNID.	15,00	9,0000	135,00
26	COLHER DE PEDREIRO CANTO RETO N 08	PACETTA	UNID.	15,00	16,0000	240,00
27	DESEMPENADEIRA 18X29 POLITILENO ESTRIADA	DREYER	UNID.	10,00	26,0000	260,00
28	DESEMPENADEIRA PLASTICA 17 X 30 PS	DREYER	UNID.	10,00	19,2000	192,00
29	DISCO CORTE 114,3X1,0X22,22 BNA12	TRAMONTINA	UNID.	35,00	16,0000	560,00
30	DISCO CORTE 115X1,0X22,22 AR102	TRAMONTINA	UNID.	40,00	23,0000	920,00
31	DISCO CORTE EM METAL, DIMENSÕES 7 X 1/4 X 7/8	TRAMONTINA	UNID.	40,00	17,0000	680,00
32	DISCO DE SERRA CORTE EM MADEIRAS, 24 DENTES DE VIDIA - TAMANHO DO DISCO: 180MM - 7 POLEGADAS - DIÂMETRO DO FURO: 22,23MM COM REDUTOR PARA 20MM	TRAMONTINA	UNID.	45,00	30,0000	1.350,00
33	DISCO DIAMANTADO DE CORTE SEGMENTADO - DIAMETRO INTERNO 20MM - DIAMETRO EXTERNO 110MM	TRAMONTINA	UNID.	40,00	30,0000	1.200,00
34	DISCO DIAMANTADO DE CORTE TURBO - DIAMETRO INTERNO 20MM - DIAMETRO EXTERNO 110MM	TRAMONTINA	UNID.	40,00	30,0000	1.200,00
35	DISCO DIAMANTADO TURBO 110X20MM	TRAMONTINA	UNID.	40,00	24,0000	960,00
36	DISCO DIAMANTADO TURBO	TRAMONTINA	UNID.	40,00	28,0000	1.120,00
37	ENXADAS SEM CABO - 2,5 - DIMENSÕES 30X5X25CM	TRAMONTINA	UNID.	8,00	30,0000	240,00
38	ESCADA 5 DEGRAUS EM ALUMINIO CAP. 120 KG	AGATA	UNID.	3,00	153,0000	459,00
39	ESCADA ALUMINIO EXTENSIVA 8 DEGRAUS 2,50x4,50 3X1	AGATA	UNID.	5,00	390,0000	1.950,00
40	ESPATULA PLASTICA 13,1CM	ATLAS	UNID.	18,00	3,5000	63,00
41	ESPATULA RIGIDA 12 CM C/CABO MADEIRA	ATLAS	UNID.	18,00	10,2000	183,60
42	ESPATULA RIGIDA 4 CM C/CABO MADEIRA	ATLAS	UNID.	18,00	10,0000	180,00
43	ESQUADRO CABO PVC 14	METASUL	UNID.	8,00	25,0000	200,00
44	ESTILETE PROFISSIONAL 8 LAMINAS	TRAMONTINA	UNID.	8,00	29,0000	232,00
45	FURADEIRA ELÉTRICA DE IMPACTO 450 WATTS - 110V	BOSCH	UNID.	3,00	420,0000	1.260,00
46	LIMA P/ MOTOSSERRA	VONDER	UNID.	15,00	12,0000	180,00
47	LIMA PARA ENXADA 8"	K&F	UNID.	15,00	15,5000	232,50
48	MARRETA OITAVADA 1, 5 KG	TRAMONTINA	UNID.	4,00	42,0000	168,00
49	MARTELETE PERFURADOR/ ROMPEDOR SDS 750WATTS - 110V	BOSCH	UNID.	2,00	1.318,7000	2.637,40



ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II
EDIÇÃO Nº 0202

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019

Página 14 de 57

50	MARTELO 27 COM CABO	TRAMONTINA	UNID.	5,00	38,0000	190,00
51	MARTELO DE UNHA 27MM	TRAMONTINA	UNID.	5,00	29,0000	145,00
52	MARTELO DE UNHA 29MM	TRAMONTINA	UNID.	5,00	35,0000	175,00
53	NIVEL DE ALUMINIO 600MM	TRAMONTINA	UNID.	5,00	40,0000	200,00
54	PÁ COM CABO 120 CM	TRAMONTINA	UNID.	20,00	30,0000	600,00
55	PRUMO DE PAREDE METAL 500 G	TRAMONTINA	UNID.	20,00	27,0000	540,00
56	PULVERIZADOR COMP PREVIA 5L	TRAMONTINA	UNID.	10,00	110,0000	1.100,00
57	REGADOR PLASTICO 10L METASUL	METASUL	UNID.	15,00	30,0000	450,00
58	REGUA PEDREIRO FRISADA EXTRA 10 C/2	ALMOF	UNID.	10,00	30,0000	300,00
59	REGULADOR GAS BLIND 504-01 C/MANGUEIRA	ALIANÇA	UNID.	10,00	30,0000	300,00
60	REGULADOR GAS BLINDADO 504/1 C/MANOMETRO	ALIANÇA	UNID.	10,00	42,0000	420,00
61	RODEL 80MM	ALIANÇA	UNID.	10,00	24,0000	240,00
62	TRAVA DE LINHA	RGFOOTS	UNID.	15,00	15,0000	225,00
63	TRENA 7,5METROS	TRAMONTINA	UNID.	20,00	17,0000	340,00
64	TRENA DE AÇO EMBORRACHADA 3 MTS	TRAMONTINA	UNID.	20,00	12,2000	244,00
65	TRENA DE AÇO EMBORRACHADA 5 MTS	TRAMONTINA	UNID.	20,00	21,0000	420,00
66	TRENA DE AÇO EMBORRACHADA 7,5 MTS	TRAMONTINA	UNID.	20,00	39,0000	780,00
67	TRENA DE FIBRA DE VIDRO 50 METROS	TRAMONTINA	UNID.	10,00	75,0000	750,00
68	VASSOURA JARDIM PLASTICA 26D CABO 120 LA	TRAMONTINA	UNID.	150,00	20,0000	3.000,00
69	VASSOURAO DE GARI C/ CABO DE MADEIRA E CERDA 38,5 X 5,5	ATLAS	UNID.	150,00	22,0000	3.300,00

LOTE 9

Valor Total do Lote: 39.000,00 (trinta e nove mil reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BATENTE P/ PORTA DE MADEIRA CEDRINHO - 14CM	PALUDO	JOGO	20,00	84,0000	1.680,00
2	BATENTE P/ PORTA DE MADEIRA CEDRINHO 13CM	PALUDO	JOGO	20,00	82,0000	1.640,00
3	CABO DE ENXADA 1,5M	O.V.D	UNID.	50,00	11,0000	550,00
4	CAIBRO 5 X 5 - PINUS	CAJATY	MTRS	500,00	2,1000	1.050,00
5	CAIBRO DE CEDRINHO 5,5 X 5,5 CM	CAJATY	MTRS	500,00	5,9000	2.950,00
6	PORTA ALMOFADADA MISTA 0,60X2,10M	NEPASI	UNID.	15,00	134,0000	2.010,00
7	PORTA ALMOFADADA MISTA 0,70X2,10M	NEPASI	UNID.	15,00	194,0000	2.910,00
8	PORTA ALMOFADADA MISTA 0,80X2,10M	NEPASI	UNID.	15,00	195,0000	2.925,00
9	PORTA LISA 90X210 IMBUIA	UNIAO	UNID.	15,00	145,0000	2.175,00
10	PORTA LISA 0,70X2,10M	UNIAO	UNID.	15,00	145,0000	2.175,00
11	PORTA LISA 80 CM X 2,10 MTS	UNIAO	UNID.	15,00	145,0000	2.175,00
12	RÍPAO PINUS 2,5 X 50CM	CAJATY	MTRS	500,00	1,3000	650,00
13	TABUA P/ CAIXARIA 10CM PINUS	CAJATY	MTRS	500,00	2,2000	1.100,00
14	TABUA P/ CAIXARIA 25CM PINUS	CAJATY	MTRS	500,00	5,7000	2.850,00
15	TABUA P/ CAIXARIA 30CM PINUS	CAJATY	MTRS	500,00	6,6000	3.300,00
16	VIGA DE CEDRINHO 5X10	CAJATY	MTRS	500,00	10,9000	5.450,00
17	VIGA PINHEIRINHO 5X10	CAJATY	MTRS	500,00	4,7000	2.350,00
18	VISTA CEDRINHO 5,5	PALUDO	JOGO	40,00	26,5000	1.060,00

Valor Total Adjudicado e Homologado - R\$ 321.930,00

QUARTO CENTENÁRIO, 19 de março de 2019.

REINALDO KRACHINSKI
PREFEITO MUNICIPAL



ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II
EDIÇÃO Nº 0202

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019
Página 15 de 57

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve:

01 – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 12/2019
b) Licitação Nº : 5/2019
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 19/03/2019
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (DIVERSOS, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS, FERRAGENS E MADEIRAS) PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR

04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL
04.124.0002.2.003. - MANTER E EQUIPAR A CONTROLADORIA
02.061.0002.2.004. - MANTER A PROCURADORIA GERAL
24.131.0002.2.005. - MANTER A COMUNICAÇÃO GERAL
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
04.123.0002.2.008. - MANTER E EQUIPAR A FAZENDA MUNICIPAL
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
08.244.0004.2.015. - MANTER E EQUIPAR O CRAS
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL
08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR
12.361.0005.2.027. - MANTER O PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO
12.361.0005.2.029. - MANTER O FUNDEB - 40% ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE

Fornecedor: T.H. MANGOLIN - MJ CONSTRUÇÕES - EIRELI - EPP
CNPJ/CPF: 02.578.518/0001-32

LOTE 1

Valor Total do Lote: 146.800,00 (cento e quarenta e seis mil e oitocentos reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ABRACADEIRA 3/4 TIPO U	INCA	UNID.	27,00	0,8800	23,76
2	ABRACADEIRA MEIA LUA 1 ¼	INCA	UNID.	27,00	1,8000	48,60
3	ABRACADEIRA NYLON 280X3,5 BRANCA G20	INCA	UNID.	27,00	0,4000	10,80
4	ABRACADEIRA RSF 1 X 1.1/2 9MM 26 A 38MM	INCA	UNID.	27,00	2,1000	56,70
5	ABRACADEIRA RSF. 1/2 X 5/8 P/MANGUEIRA	INCA	UNID.	27,00	1,5000	40,50
6	ABRACADEIRA TIPO "U" 2	INCA	UNID.	27,00	0,8200	22,14
7	ABRACADEIRA TIPO "U" COMUM C 1	INCA	UNID.	27,00	0,9000	24,30
8	ABRACADEIRA TIPO "U" COMUM D 4	INCA	UNID.	27,00	2,4000	64,80
9	ADESIVO DE SILICONE UNIVERSAL ACÉTICO	ULTRAFIX	UNID.	34,00	15,5000	527,00



ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II
EDIÇÃO Nº 0202

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019
Página 16 de 57

10	TRANSPARENTE EM EMBALAGEM 280 gramas- ADITIVO DE IMPERMEABILIZANTE DE CONCRETO, ARGAMASSAS, PISOS E PAREDES EM LATA DE 18 LT	OTTO BOURGARTEN	LATA	10,00	174,2700	1.742,70
11	ANTI-FERRUGEM 300ML	ULTRAFIX	UNID.	19,00	10,2000	193,80
12	ARAME RECOZIDO	GERDAU	KG	21,00	12,5500	263,55
13	AREIA LAVADA	GUAIRA	M ³	270,00	80,3900	21.705,30
14	ARGAMASSA C1 - 20 KG	CERANFIX	SACO	21,00	10,1000	212,10
15	ARGAMASSA C2 - 20KG	CERANFIX	SACO	21,00	23,1000	485,10
16	ARGAMASSA C3 - 20KG	CERANFIX	SACO	21,00	25,5000	535,50
17	CABO DE REDE 4 PARES 24 AWG CAT 5E CM	CABOS BRASIL	MTRS	975,00	1,3000	1.267,50
18	CADEADO 20MM	PADO	UNID.	6,00	12,0500	72,30
19	CADEADO 25MM	PADO	UNID.	6,00	13,0500	78,30
20	CADEADO 40MM	PADO	UNID.	6,00	21,5000	129,00
21	CAIXA CONCRETO 30X30 C TAMPA	SOUZA	UNID.	13,00	42,3500	550,55
22	CAIXA PASSAGEM 30X30 CONCRETO P/ INSTALAÇÃO	SOUZA	UNID.	13,00	48,9500	636,35
23	CAL HIDRATADO 20 KG	COLOMBO	SACO	210,00	9,0000	1.890,00
24	CAL VIRGEM CONCENTRADO 20KG	COLOMBO	SACO	72,00	9,0000	648,00
25	CAPA CUMEEIRA P/ TELHA DE FIBROCIMENTO 15° - 6MM	MULTILIT	UNID.	53,00	31,5000	1.669,50
26	CARTELA DOBRADICA 3.5X3X2MM CROMADA	UNIAO	UNID.	14,00	8,8500	123,90
27	CILINDRO 803/804/1801 - CROMADO	ALIANÇA	UNID.	20,00	19,0200	380,40
28	CILINDRO FECHADURA TAMBOR R.3001	ALIANÇA	UNID.	20,00	18,6000	372,00
29	CILINDRO FECHADURA ROSC. C400 CROMADA	ALIANÇA	UNID.	20,00	28,5000	570,00
30	CILINDRO PARA FECHADURA EXTERNA	ALIANÇA	UNID.	20,00	21,8000	436,00
31	CIMENTO CP II-Z 32 50 KG	CAUE	SACO	450,00	23,8000	10.710,00
32	COLA ADESIVA DE SECAGEM RAPIDA, PARA COURO, METAL, PORCELANA, BORRACHA, PAPEL E PLASTICO EM FRASCO DE 5 GRAMAS.	ALBA	UNID.	21,00	9,9500	208,95
33	COLA BRANCA PARA COLAR MADEIRA DE ALTA, MEDIA E BAIXA DENSIDADE, EM EMBALAGEM DE 1 KG.	ALBA	UNID.	20,00	28,5000	570,00
34	CORDA PP 10,0MM MESCALDA	RIOMAR	MTRS	345,00	2,3000	793,50
35	CORDA PP 12,0MM COR BRANCA	RIOMAR	MTRS	345,00	2,5000	862,50
36	ELEMENTO VAZADO DE CERAMICA	JAPURA	UNID.	1.500,00	2,0500	3.075,00
37	FECHADURA EXTERNA ESTREITA L500	ALIANÇA	UNID.	19,00	42,5000	807,50
38	FECHADURA EXTERNA	ALIANÇA	UNID.	19,00	34,5000	655,50
39	FECHADURA INOX EXT 2600/70	ALIANÇA	UNID.	19,00	35,1000	666,90
40	FECHADURA INTERNA	ALIANÇA	UNID.	19,00	35,5000	674,50
41	FITA DUPLA FACE 12MM	3M	UNID.	13,00	12,6500	164,45
42	FITA ISOLANTE DE AUTO FUSAO 19MMX02M	TIGRE	UNID.	28,00	8,2500	231,00
43	FITA VEDA ROSCA 18MMX10M	TIGRE	UNID.	28,00	3,8800	108,64
44	FORRO PVC 8MM	GEMINI	M ²	525,00	14,2500	7.481,25
45	LAJOTA 06 FUIROS	JAPURA	UNID.	18.750,00	0,3800	7.125,00
46	LIXA PARA FERRO 80	TIGRE	UNID.	34,00	3,1100	105,74
47	LIXA PARA FERRO 100	TIGRE	UNID.	34,00	3,1100	105,74
48	LIXA PARA FERRO 60	TIGRE	UNID.	34,00	3,1200	106,08
49	LIXA PARA FERRO 180	TIGRE	UNID.	34,00	3,1200	106,08
50	LONA PLASTICA 150 SIMPLES PRETA	LONAX	M ²	750,00	1,9000	1.425,00
51	LUVA BORRACHA AMARELA XG	KARAN	PAR	72,00	8,4000	604,80
52	LUVA LATEX LIMPEZA PESADA M	KARAN	PAR	143,00	8,4000	1.201,20
53	LUVA RASPA CANO LONGO TOTAL 15CM COURO	KARAN	PAR	143,00	15,2000	2.173,60
54	MACANETA ALAVANCADA 86612 CROMADA	ALIANÇA	UNID.	12,00	14,8000	177,60
55	MACANETA- CROMADA 53141	ALIANÇA	UNID.	12,00	14,0200	168,24



ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II
EDIÇÃO Nº 0202

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019
Página 17 de 57

56	MANGUEIRA SILICONADA PARA JARDIM NA COR VERDE OU LARANJA	MANTAC	MTRS	375,00	3,0000	1.125,00
57	MANGUEIRA LISA PRETA E 2" X 3,5MM	POLIBOL	MTRS	375,00	5,5000	2.062,50
58	MANGUEIRA PARA GAS 3/8 X 4,5 REFORCADA	MANTAC	MTRS	68,00	7,0200	477,36
59	MANGUEIRA PARA GAS PREMIUM 5/16 500PSI	MANTAC	MTRS	68,00	8,0200	545,36
60	MASSA ADESIVA EPOXI EM EMBALAGEM DE 100 GR	ALBA	UNID.	34,00	8,9000	302,60
61	MASSA P/ CALAFETAR EM EMBALAGEM DE 350 GR	ALBA	UNID.	34,00	8,9000	302,60
62	MEIA CANA PVC	GEMINI	MTRS	735,00	3,8000	2.793,00
63	PAPELEIRA PARA PAPEL HIGIENICO COM FIXAÇÃO NA PAREDE, COM CAPACIDADE DE 1 ROLO DE 40 MTRS SEM TAMPAS, EM METAL CROMADO.	GIOSUL	UNID.	10,00	20,0000	200,00
64	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE FORRO PVC	CIZER	UNID.	570,00	0,1500	85,50
65	PEDRA BRITA N 1	UBIRATA	M ³	285,00	78,0000	22.230,00
66	PISO CERÂMICO PI 4 - MIN. 47X47	LEF	M ²	210,00	13,0000	2.730,00
67	PISO CERÂMICO PI 5 - MIN.47X47	LEF	M ²	210,00	13,0000	2.730,00
68	PORTA SANFONADA PVC 0,70X2,10	BELPLAST	UNID.	28,00	80,0000	2.240,00
69	REJUNTE 1 KG	CERANFIX	KG	34,00	3,1900	108,46
70	REMOVEDOR A BASE DE HIDROXIDO DE SODIO PARA LIMPEZA PESADA DE PISOS, AZULEJOS, GRAXAS, GORDURA ENTRE OUTROS, EM EMBALAGEM DE 5 LITROS.	FIM DE OBRA	GALÃO	13,00	54,0000	702,00
71	TANQUE CIMENTO REVESTIDO EM PISO COM O ESFREGADOR EM INOX- 02 BOCAS	UBIRATA	UNID.	4,00	281,3500	1.125,40
72	TELHA 5MM, 2,13X1,10 M FIBROCIMENTO	MULTILIT	UNID.	210,00	38,5000	8.085,00
73	TELHA 5MM, 2,44X1,10 M FIBROCIMENTO	MULTILIT	UNID.	210,00	45,5000	9.555,00
74	TELHA ONDULADA 244 X 110 6MM	MULTILIT	UNID.	210,00	53,5000	11.235,00
75	TELHA TIPO DUPLAN	SANTA HELENA	UNID.	210,00	1,7000	357,00
76	TIJOLO MACIÇO	JAPURA	UNID.	3.375,00	0,4000	1.350,00
77	VARAL RETRÁTIL AUTOMÁTICO 2 CORDAS PAREDE	BELCHIOR	UNID.	6,00	48,0000	288,00
78	VARAO CORTINA JANELA 19MMX1,5MTR - CORES VARIADAS	BELCHIOR	UNID.	13,00	17,0000	221,00
79	VARAO CORTINA JANELA 19MMX2,5MTR - CORES VARIADAS	BELCHIOR	UNID.	13,00	21,0000	273,00
80	VARAO CORTINA JANELA 19MMX2MTR - CORES VARIADAS	BELCHIOR	UNID.	13,00	19,0000	247,00
81	VARAO CORTINA JANELA 19MMX3MTR - CORES VARIADAS	BELCHIOR	UNID.	13,00	24,0000	312,00
82	VEDANTE TORNEIRA C/ SILICONE	HERC	UNID.	28,00	1,0000	28,00

LOTE 6

Valor Total do Lote: 17.800,00 (dezesete mil e oitocentos reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ADAPTADOR 25X3/4 CURTO	PLASTILIT	UNID.	5,00	0,8000	4,00
2	ADAPTADOR 50X1 1/2 CURTO	PLASTILIT	UNID.	5,00	2,5000	12,50
3	ADAPTADOR C/ FLANGE 20X1/2	PLASTILIT	UNID.	5,00	9,0000	45,00
4	ADAPTADOR C/ FLANGE 50X1.1/2	PLASTILIT	UNID.	5,00	15,0000	75,00
5	ADAPTADOR C/ FLANGE 60X1.1/2	PLASTILIT	UNID.	5,00	25,0000	125,00
6	ADAPTADOR MANGUEIRA INTERNO G 2	RIP	UNID.	5,00	3,0000	15,00
7	ADAPTADOR SOLDÁVEL C/ FLANGE 25MM X 3/4	PLASTILIT	UNID.	5,00	10,0000	50,00
8	ADAPTADOR SOLDÁVEL PVC 1/2 CURTO	PLASTILIT	UNID.	5,00	1,0000	5,00
9	ADESIVO PARA CANO-75 GR	TIGRE	UNID.	10,00	6,0000	60,00
10	ALONGADOR 6CM 3/4	TIGRE	UNID.	2,00	9,0000	18,00



ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II
EDIÇÃO Nº 0202

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019
Página 18 de 57

11	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	MAXX	UNID.	5,00	9,0000	45,00
12	ASSENTO P/ VASO SANITÁRIO COMUM	ASTRA	UNID.	7,00	18,0000	126,00
13	ASSENTO P/ VASO SANITÁRIO INFANTIL	ASTRA	UNID.	10,00	32,0000	320,00
14	BICO PARA TORNEIRA ½	BLUKIT	UNID.	2,00	1,8000	3,60
15	BICO PARA TORNEIRA ¾	BLUKIT	UNID.	2,00	1,8000	3,60
16	BICO TORNEIRA PLASTICO 1/2 1128	BLUKIT	UNID.	2,00	1,4000	2,80
17	BÓIA ELÉTRICA	MARGIRUS	UNID.	3,00	25,0000	75,00
18	BUCHA N 06	BRASIL	UNID.	50,00	0,1000	5,00
19	BUCHA N 06 C/ ANEL	BRASIL	UNID.	48,00	0,1000	4,80
20	BUCHA N 08	BRASIL	UNID.	48,00	0,1500	7,20
21	BUCHA N 08 C/ ANEL	BRASIL	UNID.	48,00	0,2000	9,60
22	BUCHA N 10	BRASIL	UNID.	48,00	0,1900	9,12
23	BUCHA N 10 C/ ANEL	BRASIL	UNID.	48,00	0,2600	12,48
24	BUCHA REDUCAO ESGOTO LONGA 50X40	TIGRE	UNID.	48,00	1,4000	67,20
25	CABIDE KBM	ASTRA	UNID.	7,00	15,0000	105,00
26	CAIXA DAGUA EM POLIETILENO, C/ TAMPA, CAPACIDADE PARA 1000 LITROS	BAKOF	UNID.	1,00	240,0000	240,00
27	CAIXA DAGUA EM POLIETILENO, C/ TAMPA, CAPACIDADE PARA 500 LITROS	BAKOF	UNID.	1,00	155,0000	155,00
28	CAIXA DAGUA EM POLIETILENO, C/ TAMPA, CAPACIDADE PARA 10.000 LITROS	BAKOF	UNID.	1,00	3.257,1100	3.257,11
29	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA, SUSPensa, CAPACIDADE PARA 06 LITROS	ASTRA	UNID.	12,00	20,0000	240,00
30	CANALETA PCV 10 X 20 MM COM 2 M	FAME	UNID	7,00	6,2000	43,40
31	CANALETA PCV 15 X 40 MM COM 2 M	FAME	UNID	7,00	10,0000	70,00
32	CANO - TUBO - 150MM-ESGOTO- 6M	MULTILIT	BR	23,00	80,0000	1.840,00
33	CANO - TUBO - 40 MM-ESGOTO- 6M	MULTILIT	BR	7,00	15,0000	105,00
34	CANO - TUBO - 50MM-ESGOTO- 6M	MULTILIT	BR	18,00	23,0000	414,00
35	CANO - TUBO - 75MM - ESGOTO- 6M	PLASTILIT	BR	18,00	31,0000	558,00
36	CANO - TUBO - SOLDÁVEL 20 MM- 6M	PLASTILIT	BR	15,00	10,0000	150,00
37	CANO- TUBO - SOLDÁVEL 25 MM- 6M	PLASTILIT	BR	23,00	11,0000	253,00
38	CANO - TUBO - SOLDÁVEL 50 MM- 6M	PLASTILIT	BR	15,00	32,0000	480,00
39	CANO- TUBO - SOLDÁVEL 60 MM- 6M	PLASTILIT	BR	10,00	55,0000	550,00
40	CAP ESGOTO PVC 100 MM	PLASTILIT	UNID.	7,00	5,0000	35,00
41	CAP ESGOTO PVC 150 MM	PLASTILIT	UNID.	7,00	18,0000	126,00
42	CAP SOLDÁVEL PVC 25MM	PLASTILIT	UNID.	7,00	1,0000	7,00
43	CAP ESGOTO PVC 40 MM	PLASTILIT	UNID.	7,00	2,0000	14,00
44	CAP ESGOTO PVC 50 MM	PLASTILIT	UNID.	7,00	2,0000	14,00
45	CAP ESGOTO PVC 75 MM	PLASTILIT	UNID.	7,00	4,0000	28,00
46	CAP SOLDÁVEL PVC 50 MM	PLASTILIT	UNID.	7,00	3,7000	25,90
47	CURVA LONGA 100MM	TIGRE	UNID.	5,00	25,0000	125,00
48	CURVA LONGA 25MM	TIGRE	UNID.	5,00	2,7000	13,50
49	CURVA LONGA 40MM	TIGRE	UNID.	5,00	5,0000	25,00
50	CURVA LONGA 50MM	TIGRE	UNID.	5,00	5,0000	25,00
51	CURVA LONGA 75MM	TIGRE	UNID.	5,00	18,0000	90,00
52	EMENDA MANGUEIRA 3/4	RIP	UNID.	11,00	1,1000	12,10
53	ENGATE RAPIDO P/MANGUEIRA	VIQUA	UNID.	7,00	6,3000	44,10
54	ENGATE, MATERIAL PVC, FLEXÍVEL, 40 CM	ASTRA	UNID.	7,00	6,0000	42,00
55	ENGATE, MATERIAL PVC, FLEXÍVEL, 60 CM	ASTRA	UNID.	7,00	6,2000	43,40
56	ESPUDE P/ VASO SANITARIO	ASTRA	UNID.	3,00	5,1000	15,30
57	FLANGE "2" P/CAIXA	PLASTILIT	UNID.	5,00	18,0000	90,00
58	FLANGE "1" P/CAIXA	PLASTILIT	UNID.	5,00	12,0000	60,00
59	FLANGE 2.1/2 P/CAIXA	PLASTILIT	UNID.	5,00	20,0000	100,00



ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II
EDIÇÃO Nº 0202

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019
Página 19 de 57

60	JOELHO 45º PVC ESGOTO 100 MM	PLASTILIT	UNID.	9,00	7,4000	66,60
61	JOELHO 45º PVC ESGOTO 150 MM	PLASTILIT	UNID.	9,00	25,0000	225,00
62	JOELHO 45º PVC ESGOTO 50 MM	PLASTILIT	UNID.	9,00	3,0000	27,00
63	JOELHO 45º PVC ESGOTO 75 MM	PLASTILIT	UNID.	9,00	6,0000	54,00
64	JOELHO 45º PVC SOLDÁVEL 25 MM	PLASTILIT	UNID.	9,00	1,2000	10,80
65	JOELHO 90º PVC ESGOTO 100 MM	PLASTILIT	UNID.	9,00	6,0000	54,00
66	JOELHO 90º PVC ESGOTO 150 MM	PLASTILIT	UNID.	9,00	18,0000	162,00
67	JOELHO 90º PVC ESGOTO 40 MM	PLASTILIT	UNID.	9,00	1,6000	14,40
68	JOELHO 90º PVC ESGOTO 50 MM	PLASTILIT	UNID.	9,00	3,0000	27,00
69	JOELHO 90º PVC ESGOTO 75 MM	PLASTILIT	UNID.	9,00	5,2000	46,80
70	JOELHO 90º PVC SOLDÁVEL 25MM	PLASTILIT	UNID.	9,00	1,0000	9,00
71	JOELHO 90º SOLDÁVEL 25 MM X ¾	PLASTILIT	UNID.	9,00	1,7000	15,30
72	JOELHO MANGUEIRA INTERNO A 1/2	RIP	UNID.	9,00	1,5500	13,95
73	JOELHO SOLDÁVEL 90 X 25	PLASTILIT	UNID.	9,00	0,9000	8,10
74	JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PVC 100X100 MM	TIGRE	UNID.	7,00	12,0000	84,00
75	JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PVC 100X50 MM	TIGRE	UNID.	7,00	14,0000	98,00
76	JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PVC 75X50MM COM RED. 75X50	TIGRE	UNID.	7,00	11,0000	77,00
77	JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PVC 75X75 MM	TIGRE	UNID.	7,00	11,2000	78,40
78	LAVATORIO BRANCO COM COLUNA	DECA-IZZY	UNID.	2,00	98,0000	196,00
79	LUVA 100MM - ESGOTO	PLASTILIT	UNID.	7,00	3,6500	25,55
80	LUVA CORRER SOLDÁVEL PVC 25 MM	PLASTILIT	UNID.	7,00	8,0000	56,00
81	LUVA CORRER SOLDÁVEL PVC 50MM	PLASTILIT	UNID.	7,00	11,0000	77,00
82	LUVA CORRER SOLDÁVEL PVC 60 MM	PLASTILIT	UNID.	7,00	20,0000	140,00
83	LUVA DE CORRER ESGOTO PVC 100 MM	PLASTILIT	UNID.	7,00	9,0000	63,00
84	LUVA DE CORRER ESGOTO PVC 150 MM	PLASTILIT	UNID.	7,00	20,0000	140,00
85	LUVA DE CORRER ESGOTO PVC 75 MM	PLASTILIT	UNID.	7,00	8,0000	56,00
86	LUVA ESGOTO SIMPLES 100MM	PLASTILIT	UNID.	7,00	5,0000	35,00
87	LUVA PVC AZUL 25X3/4	TIGRE	UNID.	7,00	6,0000	42,00
88	LUVA PVC SOLDÁVEL AZUL 25MMX½	TIGRE	UNID.	7,00	4,0000	28,00
89	LUVA RASPA CANO LONGO TAMANHO M, G E GG	MAXX	UNID.	7,00	9,0000	63,00
90	LUVA ROSCAVEL " 2"	TIGRE	UNID.	7,00	7,0000	49,00
91	LUVA SIMPLES ESGOTO PVC 40 MM	PLASTILIT	UNID.	7,00	0,8700	6,09
92	LUVA SIMPLES ESGOTO PVC 75 MM	PLASTILIT	UNID.	7,00	2,9000	20,30
93	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 100 MM	PLASTILIT	UNID.	7,00	4,0000	28,00
94	LUVA SOLDÁVEL 25MM	PLASTILIT	UNID.	7,00	0,9000	6,30
95	LUVA SOLDÁVEL 25MM X ¾	PLASTILIT	UNID.	7,00	1,7000	11,90
96	LUVA SOLDÁVEL 50 MM	PLASTILIT	UNID.	7,00	3,2000	22,40
97	LUVA SOLDÁVEL MISTA 25 X 1/2	PLASTILIT	UNID.	7,00	1,2000	8,40
98	MANGUEIRA 3/4 - 1.6MM	POLIBOL	MTRS	121,00	1,0000	121,00
99	MANGUEIRA CORRUGADA 20MM	CINFLEX	MTRS	121,00	1,0000	121,00
100	MANGUEIRA CORRUGADA 25MM	CINFLEX	MTRS	121,00	1,0000	121,00
101	PARAFUSO, CROMADO, C/ BUCHA N.º 10 P/ FIXAR LAVATÓRIO/VASO	CIZER	UNID.	32,00	1,6000	51,20
102	PARAFUSO, CROMADO, C/ BUCHA N.º 8 P/ FIXAR LAVATÓRIO/VASO	CIZER	UNID.	31,00	1,2000	37,20
103	REGISTRO ¾ PRESSÃO C/ CANOPLA	IMPERATRIZ	UNID.	4,00	15,0000	60,00
104	REGISTRO DE GAVETA ¾	IMPERATRIZ	UNID.	4,00	40,0000	160,00
105	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 20MM	TIGRE	UNID.	5,00	10,0000	50,00
106	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25MM	TIGRE	UNID.	5,00	12,0000	60,00
107	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50MM	TIGRE	UNID.	5,00	20,0000	100,00
108	SIFÃO EXTENSIVEL SSU	BLUKIT	UNID.	25,00	5,0000	125,00
109	SIFÃO SANFONADO DUPLA	ASTRA	UNID.	20,00	8,0000	160,00
110	SIFÃO SANFONADO SIMPLES	BLUKIT	UNID.	25,00	6,0000	150,00



ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II
EDIÇÃO Nº 0202

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019
Página 20 de 57

111	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL	ASTRA	UNID.	25,00	6,0000	150,00
112	SUPORTE ECONOMICO PARA ROLOS 23CM	ATLAS	UNID.	3,00	6,0000	18,00
113	SUPORTE GAIOLA SR 23CM	ATLAS	UNID.	3,00	8,0000	24,00
114	TE 25 PVC SOLDÁVEL 25 MM	PLASTILIT	UNID.	8,00	1,0000	8,00
115	TE 60 MM SOLDÁVEL	TIGRE	UNID.	8,00	12,0000	96,00
116	TE 90 SOLDÁVEL 50MM	TIGRE	UNID.	8,00	5,0000	40,00
117	TE ESGOTO 100MM PVC	PLASTILIT	UNID.	8,00	8,0000	64,00
118	TE ESGOTO 40MM PVC	PLASTILIT	UNID.	8,00	2,6000	20,80
119	TE ESGOTO 50MM PVC	PLASTILIT	UNID.	8,00	4,0000	32,00
120	TE ESGOTO 75MM PVC	PLASTILIT	UNID.	8,00	6,0000	48,00
121	TE INTERNO PRETO 1/2	RIP	UNID.	8,00	1,9000	15,20
122	TE INTERNO PRETO 3/4	RIP	UNID.	8,00	1,7000	13,60
123	TE SOLDÁVEL PVC 50 MM	PLASTILIT	UNID.	8,00	5,0000	40,00
124	TEE ESGOTO REDUCAO 75 X 50MM	PLASTILIT	UNID.	8,00	10,0000	80,00
125	TEE SOLDÁVEL 25MM	PLASTILIT	UNID.	8,00	0,9000	7,20
126	TORNEIRA BICA MOVEL GIR. 3/4 C-50 METAL	IMPERATRIZ	UNID.	7,00	40,0000	280,00
127	TORNEIRA BÓIA P/ CAIXA D'ÁGUA 1/2	ASTRA	UNID.	7,00	10,0000	70,00
128	TORNEIRA BÓIA P/ CAIXA D'ÁGUA 3/4	ASTRA	UNID.	7,00	10,0000	70,00
129	TORNEIRA ELETRICA 127 W	FAME	UNID.	2,00	92,0000	184,00
130	TORNEIRA GIRATORIA CANO ALTO C-50	IMPERATRIZ	UNID.	5,00	40,0000	200,00
131	TORNEIRA HERC FILTRO AZUL C/ ALAVANC 2701	HERC	UNID.	5,00	6,0000	30,00
132	TORNEIRA JARDIM 3/4 COLOR	HERC	UNID.	12,00	3,9000	46,80
133	TORNEIRA JARDIM 3/4 PRETA	HERC	UNID.	12,00	4,0000	48,00
134	TORNEIRA P/ LAVATORIO MESA C-50 METAL	IMPERATRIZ	UNID.	7,00	40,0000	280,00
135	TORNEIRA P/JARDIM LONGA 1130 AMARELA 1/2	IMPERATRIZ	UNID.	7,00	20,0000	140,00
136	TORNEIRA PARA PIA CURTA 1/2 METAL	IMPERATRIZ	UNID.	7,00	22,0000	154,00
137	TORNEIRA PARA PIA LONGA 1/2 METAL	IMPERATRIZ	UNID.	5,00	25,0000	125,00
138	TORNEIRA PARA TANQUE CURTA 1/2 METAL	IMPERATRIZ	UNID.	5,00	18,0000	90,00
139	TORNEIRA PARA TANQUE LONGA 1/2 METAL	IMPERATRIZ	UNID.	5,00	22,0000	110,00
140	TORNEIRA PLAST P/PIA 3/4 HERC 1158	HERC	UNID.	7,00	5,0000	35,00
141	TORNEIRA PLASTICA P/ PIA 3/4	HERC	UNID.	7,00	5,0000	35,00
142	TORNEIRA PLASTICA P/JARDIM 3/4 HERC 1128	HERC	UNID.	7,00	4,0000	28,00
143	TUBO DE DESCARGA	ASTRA	UNID.	12,00	9,0000	108,00
144	TUBO ESGOTO 100MM - 6M	PLASTILIT	BR	5,00	40,0000	200,00
145	VALVULA DE DESCARGA CROMADA PARA LAVATORIO	ASTRA	UNID.	7,00	28,0000	196,00
146	VÁLVULA DESCARGA 1 1/2 COM ACABAMENTO	DECA	UNID.	2,00	120,0000	240,00
147	VÁLVULA PLÁSTICA PARA LAVATÓRIO	ASTRA	UNID.	3,00	5,0000	15,00
148	VASO SANITÁRIO, LOUÇA, TAMANHO ADULTO	DECA-IZZY	UNID.	2,00	110,0000	220,00
149	VASO SANITÁRIO, LOUÇA, TAMANHO INFANTIL	DECA	UNID.	2,00	140,0000	280,00

LOTE 8

Valor Total do Lote: 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ARRUELA LISA3/8	CIZER	UNID.	115,00	0,2000	23,00
2	ARRUELA LISA ZINCADA 1/2	CIZER	UNID.	115,00	0,6900	79,35
3	ARRUELA LISA ZINCADA 1/4	CIZER	UNID.	115,00	0,2000	23,00
4	FERRO 1/4 - 12M	VOTORAÇO	BR	100,00	19,5000	1.950,00
5	FERRO 3/8 - 12M	VOTORAÇO	BR	100,00	39,0000	3.900,00
6	FERRO 4.2 - 12M	VOTORAÇO	BR	100,00	9,0000	900,00
7	FERRO 5/16 - 12M	VOTORAÇO	BR	100,00	23,6800	2.368,00
8	FERRO 5/8 - 12M	VOTORAÇO	BR	100,00	99,0500	9.905,00



ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II
EDIÇÃO Nº 0202

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019
Página 21 de 57

9	FERRO 5MM - 12M	VOTORAÇO	BR	100,00	11,0000	1.100,00
10	FERRO 1/2 - 12M	VOTORAÇO	BR	100,00	68,0000	6.800,00
11	FERRO ROSCA 1 MT - 1/2	GERDAU	MTRS	60,00	13,0000	780,00
12	FERRO ROSCA 1 MT - 1/4	GERDAU	MTRS	60,00	5,0000	300,00
13	FERRO ROSCA 1 MT - 3/8	GERDAU	MTRS	60,00	8,0000	480,00
14	FERRO ROSCA 1 MT - 5/16	GERDAU	MTRS	60,00	7,0000	420,00
15	PARAFUSO AGULHA 4,2 X 13MM	CIZER	UNID.	150,00	0,2000	30,00
16	PARAFUSO AUTO BROCANTE SEXT 5,5X1	CIZER	UNID.	150,00	0,4000	60,00
17	PARAFUSO FRANCES 1/4X2 C/PORCA	CIZER	UNID.	150,00	1,0000	150,00
18	PARAFUSO FRANCES 3/8X10 C/PORCA	CIZER	UNID.	150,00	3,5000	525,00
19	PARAFUSO GANCHO C/ BUCHA N 6	CIZER	UNID.	150,00	1,0000	150,00
20	PARAFUSO GANCHO C/ BUCHA N 8	CIZER	UNID.	150,00	1,0000	150,00
21	PARAFUSO GANCHO PITAO C/BUCHA N 08	CIZER	UNID.	150,00	1,0000	150,00
22	PARAFUSO MADEIRA FIXER 4.0X45MM	CIZER	UNID.	150,00	0,7000	105,00
23	PARAFUSO MADEIRA FIXER 4.5X40MM	CIZER	UNID.	150,00	0,7000	105,00
24	PARAFUSO MADEIRA FIXER 4.5X45MM	CIZER	UNID.	150,00	0,7000	105,00
25	PARAFUSO MADEIRA FIXER 4.5X50MM	CIZER	UNID.	150,00	0,7000	105,00
26	PARAFUSO MADEIRA FIXER 4.5X60MM	CIZER	UNID.	150,00	0,7000	105,00
27	PARAFUSO MADEIRA FIXER 5.0X35MM	CIZER	UNID.	150,00	0,7000	105,00
28	PARAFUSO MADEIRA FIXER 5.0X45MM	CIZER	UNID.	150,00	0,7000	105,00
29	PARAFUSO MADEIRA FIXER 5.0X50MM	CIZER	UNID.	150,00	0,7000	105,00
30	PARAFUSO MADEIRA FIXER 5.0X60MM	CIZER	UNID.	150,00	0,7000	105,00
31	PARAFUSO MADEIRA FIXER 5.0X70MM	CIZER	UNID.	150,00	0,7000	105,00
32	PARAFUSO MADEIRA FIXER 6.0X45MM	CIZER	UNID.	150,00	0,7000	105,00
33	PARAFUSO MADEIRA FIXER 6.0X60MM	CIZER	UNID.	150,00	0,7000	105,00
34	PARAFUSO MADEIRA FIXER 6.0X65MM	CIZER	UNID.	150,00	0,7000	105,00
35	PARAFUSO SEXTAVADO ZINCADO 1/4 X 50	CIZER	UNID.	150,00	1,1000	165,00
36	PARAFUSO SEXTAVADO ZINCADO 1/4 X 60	CIZER	UNID.	150,00	1,1900	178,50
37	PARAFUSO SEXTAVADO ZINCADO 5/16 X 60	CIZER	UNID.	150,00	1,2000	180,00
38	PORTA EXTERNA DE FERRO, 0,80 X 2,10M	CRV	UNID.	15,00	260,0100	3.900,15
39	PREGO 12X12	GERDAU	KG	15,00	12,0000	180,00
40	PREGO 17X21	GERDAU	KG	15,00	11,2000	168,00
41	PREGO 17X27	GERDAU	KG	50,00	11,2000	560,00
42	PREGO 18X24	GERDAU	KG	50,00	11,0000	550,00
43	PREGO 18X27	GERDAU	KG	50,00	11,0000	550,00
44	PREGO 20X48	GERDAU	KG	30,00	11,0000	330,00
45	PREGO 22X48	GERDAU	KG	30,00	11,0000	330,00
46	TRELIÇA 6/4 X 4.2 -H8 - 12 METROS	VOTORAÇO	UNID.	300,00	45,0000	13.500,00
47	TRELIÇA 6/4 X 4.2 -H8 - 6 METROS	VOTORAÇO	UNID.	300,00	16,0000	4.800,00

Valor Total Adjudicado e Homologado - R\$ 221.600,00

QUARTO CENTENÁRIO, 19 de março de 2019.

REINALDO KRACHINSKI
PREFEITO MUNICIPAL



ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II
EDIÇÃO Nº 0202

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019
Página 22 de 57

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve:

01 – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 29/2019
b) Licitação Nº : 12/2019
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 19/03/2019
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL E PSICOTRÓPICOS, "ÉTICOS, GENÉRICOS E SIMILARES" PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO.

10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fornecedor: FERNAMED LTDA
CNPJ/CPF: 04.759.433/0001-86

LOTE 1
Valor Total do Lote: 60.900,00 (sessenta mil e novecentos reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMITRIPTILINA 25 MG	CRISTALIA	COMP	3.000,00	0,3500	1.050,00
2	BIPERIDENO 2 MG	CRISTALIA	COMP	3.000,00	0,2100	630,00
3	CARBAMAZEPINA 200 MG	CRISTALIA	COMP	5.000,00	0,3700	1.850,00
4	CARBONATO DE LITIO 300MG	HIPOLABOR	COMP	1.000,00	0,2700	270,00
5	CLOMIPRAMINA (CLORIDRATO) 25 MG	EMS	COMP	2.000,00	0,7700	1.540,00
6	CLONAZEPAN 2MG	CRISTALIA	COMP	12.000,00	0,2500	3.000,00
7	CLONAZEPAN 2,5MG/ML - SOL ORAL	PRATI DONADUZZI	FR	100,00	6,9000	690,00
8	CLORIDRATO DE PETIDINA 50 MG/ML - 2 ML	UNIAO QUIMICA	AMPOLA	50,00	1,6500	82,50
9	CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) 100 MG	CRISTALIA	COMP	1.000,00	0,2700	270,00
10	CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) 25 MG	CRISTALIA	COMP	1.000,00	0,1800	180,00
11	CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) 40 MG/ML - 20 ML	CRISTALIA	FRASCO	30,00	4,4000	132,00
12	CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) 5 MG/ML - 5 ML	CRISTALIA	AMPOLA	25,00	1,0000	25,00
13	COLÍRIO ANESTÉSICO	ALLERGAN	FRASCO	3,00	6,4000	19,20
14	DIAZEPAN 10MG	SANTISA	COMP	1.000,00	0,0600	60,00
15	DIAZEPAN 10MG - 2 ML	SANTISA	AMPOLA	150,00	0,5000	75,00
16	DIAZEPAN 5 MG	SANTISA	COMP	4.000,00	0,0500	200,00
17	ESCITALOPRAM (OXALATO) 10 MG	RANBAXY	COMP	1.000,00	3,2000	3.200,00
18	FENITOINA (SODICA) 100 MG	HIPOLABOR	COMP	2.000,00	0,1700	340,00
19	FENITOINA SODICA 50 MG/ML - 5 ML	HIPOLABOR	AMPOLA	20,00	2,0000	40,00
20	FENOBARBITAL 100 MG	CRISTALIA	COMP	2.000,00	0,1800	360,00
21	FENOBARBITAL 40 MG/ML - ORAL - 20 ML	CRISTALIA	FRASCO	10,00	3,9400	39,40



**ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
DE QUARTO CENTENÁRIO**
LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

**ANO II
EDIÇÃO Nº 0202**

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019
Página 23 de 57

22	FENOBARBITAL SODICO 200 MG/ML - 1 ML	UNIAO QUIMICA	AMPOLA	15,00	1,9000	28,50
23	FENTANILA (CITRATO) 0,0785 MG/ML - 10 ML	HIPOLABOR	AMPOLA	20,00	4,0000	80,00
24	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML - 5 ML	CRISTALIA	AMPOLA	20,00	45,0000	900,00
25	FLUOXETINA 20 MG	PHARLAB	CAPS	5.000,00	0,3100	1.550,00
26	HALOPERIDOL (DECANOATO) 50 MG/ML SOL. INJETAVEL	CRISTALIA	AMPOLA	15,00	12,6000	189,00
27	HALOPERIDOL 1 MG	CRISTALIA	COMP	400,00	0,1300	52,00
28	HALOPERIDOL 2 MG/ML - SOL ORAL - 20 ML	CRISTALIA	FRASCO	10,00	3,5900	35,90
29	HALOPERIDOL 5 MG	CRISTALIA	COMP	2.000,00	0,1600	320,00
30	HALOPERIDOL 5 MG/ML - 1 ML	UNIAO QUIMICA	AMPOLA	15,00	3,3000	49,50
31	IMIPRAMINA (CLORIDRATO) 25 MG	CRISTALIA	COMP	10.000,00	0,3000	3.000,00
32	LEVODOPA + CARBIDOPA 250 MG + 25 MG	CRISTALIA	COMP	400,00	0,8200	328,00
33	LEVODOPA + BENSERAZIDA 200 MG + 50 MG	ACHE	COMP	900,00	1,5400	1.386,00
34	LEVOMEPROMAZINA (MALEATO) 100 MG	CRISTALIA	COMP	5.000,00	0,7400	3.700,00
35	LEVOMEPROMAZINA (MALEATO) 25 MG	CRISTALIA	COMP	1.000,00	0,3600	360,00
36	LEVOMEPROMAZINA (MALEATO) 40 MG/ML - 20 ML	CRISTALIA	FRASCO	100,00	8,7200	872,00
37	LORAZEPAN 2MG	GERMED	COMP	3.000,00	0,4100	1.230,00
38	METILFENIDATO 10 MG	NOVARTIS	COMP	8.000,00	1,1200	8.960,00
39	MIDAZOLAN 15 MG - 3 ML	HIPOLABOR	AMPOLA	20,00	7,4000	148,00
40	NORTRIPTILINA (CLORIDRATO) 25 MG	RANBAXY	COMP	900,00	0,5200	468,00
41	QUETIAPINA (HEMIFUMARATO) 25 MG	BIOSINTETICA	COMP	600,00	1,3300	798,00
42	QUETIAPINA (HEMIFUMARATO) 100 MG	BIOSINTETICA	COMP	2.000,00	4,4100	8.820,00
43	RISPERIDONA 1 MG	CRISTALIA	COMP	6.000,00	0,4300	2.580,00
44	RISPERIDONA 2 MG	CRISTALIA	COMP	3.000,00	0,4500	1.350,00
45	RISPERIDONA 3 MG	CRISTALIA	COMP	1.500,00	0,6000	900,00
46	SERTRALINA (CLORIDRATO) 50 MG	AUROBINDO	COMP	1.500,00	0,7200	1.080,00
47	TIORIDAZINA (CLORIDRATO) 100 MG	UNIAO QUIMICA	COMP	1.000,00	1,0900	1.090,00
48	TRAMADOL (CLORIDRATO) 100 MG	CRISTALIA	COMP	600,00	3,7600	2.256,00
49	TRAMADOL (CLORIDRATO) 50 MG/ML - 1 ML	HIPOLABOR	AMPOLA	500,00	2,4700	1.235,00
50	VALPROATO DE SODIO 288 MG (EQUIVALENTE A 250 MG DE ACIDO VALPROICO)	BIOLAB	COMP	600,00	0,4200	252,00
51	VALPROATO DE SODIO 57,624 MG/ML (EQUI. 50 MG/ML MG DE ACIDO VALPROICO) - 100 ML	HIPOLABOR	FRASCO	50,00	5,1000	255,00
52	VALPROATO DE SODIO 576 MG (EQUIVALENTE A 500 MG DE ACIDO VALPROICO)	BIOLAB	COMP	600,00	0,7900	474,00
53	VENLAFAXINA (CLORIDRATO) 75 MG	GEOLAB	COMP	1.500,00	1,4000	2.100,00

Valor Total Adjudicado e Homologado - R\$ 60.900,00

QUARTO CENTENÁRIO, 19 de março de 2019.

**REINALDO KRACHINSKI
PREFEITO MUNICIPAL**



ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II
EDIÇÃO Nº 0202

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019
Página 24 de 57

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 37/2019
b) Licitação Nº : 30/2019
c) Modalidade : Processo Dispensa:
d) Data Homologação : 18/03/2019
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE PAPEL SULFITE A4 PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E SEUS RESPECTIVOS DEPARTAMENTOS.

- 04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
06.182.0002.2.090. - AÇÕES DA DEFESA CIVIL
22.661.0002.2.040. - MANTER E EQUIPAR O DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
22.661.0002.2.064. - MANTER O CONSELHO MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
23.695.0002.2.045. - MANTER O FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO
23.695.0002.2.065. - MANTER O CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO
04.123.0002.2.008. - MANTER E EQUIPAR A FAZENDA MUNICIPAL
10.122.0003.2.077. - MANTER E EQUIPAR A SECRETÁRIA DE SAÚDE
10.301.0003.2.068. - MANTER E EQUIPAR O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
08.244.0004.2.015. - MANTER E EQUIPAR O CRAS
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL
08.241.0004.2.105. - Manter o Fundo Municipal da Pessoa Idosa
08.241.0004.2.106. - Manter o Conselho Municipal da Pessoa Idosa
08.244.0004.2.013. - MANTER E EQUIPAR PROGRAMAS SOCIAIS
08.244.0004.2.021. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.0004.2.058. - MANTER O CMAS
08.243.0004.6.013. - MANTER E EQUIPAR PROGRAMAS DE ATENÇÃO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR
08.243.0004.6.060. - MANTER O CMDCA
08.243.0004.6.061. - MANTER O FMDCA
12.361.0005.2.027. - MANTER O PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO
12.361.0005.2.029. - MANTER O FUNDEB - 40% ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR
12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR
12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR
12.361.0005.2.067. - MANTER O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL



ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II
EDIÇÃO Nº 0202

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019
Página 25 de 57

- 12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL
- 12.365.0005.2.098. - MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40% ENSINO INFANTIL
- 13.392.0006.2.032. - MANTER E EQUIPAR A CULTURA
- 13.392.0006.2.092. - APOIO AO PROJETO CULTURAL/TEATRO
- 27.812.0007.2.034. - MANTER E EQUIPAR O ESPORTE
- 15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
- 16.482.0008.2.062. - MANTER O CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
- 17.512.0011.2.099. - MANUTENÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE GESTÃO INTEGRADO DE RESÍDUOS SÓLIDOS
- 26.452.0009.2.042. - ADQUIRIR EQUIPAMENTOS E MANTER AS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO
- 26.452.0009.2.061. - MANTER O CONSELHO MUNICIPAL DE TRÂNSITO
- 18.542.0010.2.044. - MANTER A POLÍTICA AMBIENTAL
- 20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE
- 20.606.0010.2.043. - INSTALAR E MANTER O VIVEIRO DE MUDAS
- 20.606.0010.2.063. - MANTER O CONSELHO DO DESENVOLVIMENTO RURAL

Fornecedor: GOIOERE - COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME
CNPJ/CPF: 80.043.888/0001-89

LOTE 1

Valor Total do Lote: 2.966,40 (dois mil, novecentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PAPÉL SULFITE A4, gramatura de 75g/m2, dimensão de 210X297mm, na cor branco, características adicionais: não reciclado, para impressão a laser e inkjet, acondicionado em embalagens de polipropileno, original do fabricante, constando as informações necessárias à identificação do produto (medidas, quantidade, gramatura, matéria-prima, nome e fabricante), caixa contendo 10 (dez) resmas (500 folhas) cada.	BLUEMAX	CX	18,00	164,8000	2.966,40

Valor Total Adjudicado e Homologado - R\$ 2.966,40

QUARTO CENTENÁRIO, 18 de março de 2019.

REINALDO KRACHINSKI
PREFEITO MUNICIPAL



ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II
EDIÇÃO Nº 0202

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019
Página 26 de 57

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 008/2019-PMQC PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2019-PMQC – SRP

CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. **REINALDO KRACHINSKI**, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná.

FORNECEDOR: **T.H. MANGOLIN - MJ CONSTRUÇÕES - EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 02.578.518/0001-32, estabelecida à Av. 19 de Agosto, nº 790, bairro Centro, na cidade de Goioerê/Pr, neste ato representada por seu representante legal, a Sra. **TALINE HANSEN MANGOLIN**, brasileira, solteira empresária, portadora da cédula de identidade sob Nº. 9.458.583-0/SSP-PR e inscrita no CPF/MF sob Nº. 044.297.749-27, residente e domiciliada na Rua Campo Mourão, nº 283, Jardim Lindóia, em Goioerê/Pr.

DO OBJETO: A presente **ATA - SRP** tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (DIVERSOS, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS, FERRAGENS E MADEIRAS) PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR.**

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ATA - SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:

LOTE 1	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	1	ABRACADEIRA 3/4 TIPO U	INCA	UNID.	27,00	0,8800	23,76
	2	ABRACADEIRA MEIA LUA 1 ¼	INCA	UNID.	27,00	1,8000	48,60
	3	ABRACADEIRA NYLON 280X3,5 BRANCA G20	INCA	UNID.	27,00	0,4000	10,80
	4	ABRACADEIRA RSF 1 X 1.1/2 9MM 26 A 38MM	INCA	UNID.	27,00	2,1000	56,70
	5	ABRACADEIRA RSF. 1/2 X 5/8 P/MANGUEIRA	INCA	UNID.	27,00	1,5000	40,50
	6	ABRACADEIRA TIPO "U" 2	INCA	UNID.	27,00	0,8200	22,14
	7	ABRACADEIRA TIPO "U" COMUM C 1	INCA	UNID.	27,00	0,9000	24,30
	8	ABRACADEIRA TIPO "U" COMUM D 4	INCA	UNID.	27,00	2,4000	64,80
	9	ADESIVO DE SILICONE UNIVERSAL ACÉTICO TRANSPARENTE EM EMBALAGEM 280 gramas-	ULTRAFIX	UNID.	34,00	15,5000	527,00
	10	ADITIVO DE IMPERMEABILIZANTE DE CONCRETO, ARGAMASSAS, PISOS E PAREDES EM LATA DE 18 LT	OTTO BOURGARTEN	LATA	10,00	174,2700	1.742,70
	11	ANTI-FERRUGEM 300ML	ULTRAFIX	UNID.	19,00	10,2000	193,80
	12	ARAME RECOZIDO	GERDAU	KG	21,00	12,5500	263,55
	13	AREIA LAVADA	GUAIRA	M³	270,00	80,3900	21.705,30
	14	ARGAMASSA C1 - 20 KG	CERANFIX	SACO	21,00	10,1000	212,10
	15	ARGAMASSA C2 - 20KG	CERANFIX	SACO	21,00	23,1000	485,10
	16	ARGAMASSA C3 - 20KG	CERANFIX	SACO	21,00	25,5000	535,50
	17	CABO DE REDE 4 PARES 24 AWG CAT 5E CM	CABOS BRASIL	MTRS	975,00	1,3000	1.267,50
	18	CADEADO 20MM	PADO	UNID.	6,00	12,0500	72,30
	19	CADEADO 25MM	PADO	UNID.	6,00	13,0500	78,30
	20	CADEADO 40MM	PADO	UNID.	6,00	21,5000	129,00



ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II
EDIÇÃO Nº 0202

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019
Página 27 de 57

21	CAIXA CONCRETO 30X30 C TAMPA	SOUZA	UNID.	13,00	42,3500	550,55
22	CAIXA PASSAGEM 30X30 CONCRETO P/ INSTALAÇÃO	SOUZA	UNID.	13,00	48,9500	636,35
23	CAL HIDRATADO 20 KG	COLOMBO	SACO	210,00	9,0000	1.890,00
24	CAL VIRGEM CONCENTRADO 20KG	COLOMBO	SACO	72,00	9,0000	648,00
25	CAPA CUMEEIRA P/ TELHA DE FIBROCIMENTO 15° - 6MM	MULTILIT	UNID.	53,00	31,5000	1.669,50
26	CARTELA DOBRADICA 3.5X3X2MM CROMADA	UNIAO	UNID.	14,00	8,8500	123,90
27	CILINDRO 803/804/1801 - CROMADO	ALIANÇA	UNID.	20,00	19,0200	380,40
28	CILINDRO FECHADURA TAMBOR R.3001	ALIANÇA	UNID.	20,00	18,6000	372,00
29	CILINDRO FECHADURA ROSC. C400 CROMADA	ALIANÇA	UNID.	20,00	28,5000	570,00
30	CILINDRO PARA FECHADURA EXTERNA	ALIANÇA	UNID.	20,00	21,8000	436,00
31	CIMENTO CP II-Z 32 50 KG	CAUE	SACO	450,00	23,8000	10.710,00
32	COLA ADESIVA DE SECAGEM RAPIDA, PARA COURO, METAL, PORCELANA, BORRACHA, PAPEL E PLASTICO EM FRASCO DE 5 GRAMAS.	ALBA	UNID.	21,00	9,9500	208,95
33	COLA BRANCA PARA COLAR MADEIRA DE ALTA, MEDIA E BAIXA DENSIDADE, EM EMBALAGEM DE 1 KG.	ALBA	UNID.	20,00	28,5000	570,00
34	CORDA PP 10,0MM MESCALDA	RIOMAR	MTRS	345,00	2,3000	793,50
35	CORDA PP 12,0MM COR BRANCA	RIOMAR	MTRS	345,00	2,5000	862,50
36	ELEMENTO VAZADO DE CERAMICA	JAPURA	UNID.	1.500,00	2,0500	3.075,00
37	FECHADURA EXTERNA ESTREITA L500	ALIANÇA	UNID.	19,00	42,5000	807,50
38	FECHADURA EXTERNA	ALIANÇA	UNID.	19,00	34,5000	655,50
39	FECHADURA INOX EXT 2600/70	ALIANÇA	UNID.	19,00	35,1000	666,90
40	FECHADURA INTERNA	ALIANÇA	UNID.	19,00	35,5000	674,50
41	FITA DUPLA FACE 12MM	3M	UNID.	13,00	12,6500	164,45
42	FITA ISOLANTE DE AUTO FUSAO 19MMX02M	TIGRE	UNID.	28,00	8,2500	231,00
43	FITA VEDA ROSCA 18MMX10M	TIGRE	UNID.	28,00	3,8800	108,64
44	FORRO PVC 8MM	GEMINI	M²	525,00	14,2500	7.481,25
45	LAJOTA 06 FUIROS	JAPURA	UNID.	18.750,00	0,3800	7.125,00
46	LIXA PARA FERRO 80	TIGRE	UNID.	34,00	3,1100	105,74
47	LIXA PARA FERRO 100	TIGRE	UNID.	34,00	3,1100	105,74
48	LIXA PARA FERRO 60	TIGRE	UNID.	34,00	3,1200	106,08
49	LIXA PARA FERRO 180	TIGRE	UNID.	34,00	3,1200	106,08
50	LONA PLASTICA 150 SIMPLES PRETA	LONAX	M²	750,00	1,9000	1.425,00
51	LUVA BORRACHA AMARELA XG	KARAN	PAR	72,00	8,4000	604,80
52	LUVA LATEX LIMPEZA PESADA M	KARAN	PAR	143,00	8,4000	1.201,20
53	LUVA RASPA CANO LONGO TOTAL 15CM COURO	KARAN	PAR	143,00	15,2000	2.173,60
54	MACANETA ALAVANCADA 86612 CROMADA	ALIANÇA	UNID.	12,00	14,8000	177,60
55	MACANETA- CROMADA 53141	ALIANÇA	UNID.	12,00	14,0200	168,24
56	MANGUEIRA SILICONADA PARA JARDIM NA COR VERDE OU LARANJA	MANTAC	MTRS	375,00	3,0000	1.125,00



ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II
EDIÇÃO Nº 0202

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019
Página 28 de 57

57	MANGUEIRA LISA PRETA E 2" X 3,5MM	POLIBOL	MTRS	375,00	5,5000	2.062,50
58	MANGUEIRA PARA GAS 3/8 X 4,5 REFORCADA	MANTAC	MTRS	68,00	7,0200	477,36
59	MANGUEIRA PARA GAS PREMIUM 5/16 500PSI	MANTAC	MTRS	68,00	8,0200	545,36
60	MASSA ADESIVA EPOXI EM EMBALAGEM DE 100 GR	ALBA	UNID.	34,00	8,9000	302,60
61	MASSA P/ CALAFETAR EM EMBALAGEM DE 350 GR	ALBA	UNID.	34,00	8,9000	302,60
62	MEIA CANA PVC	GEMINI	MTRS	735,00	3,8000	2.793,00
63	PAPELEIRA PARA PAPEL HIGIENICO COM FIXAÇÃO NA PAREDE, COM CAPACIDADE DE 1 ROLO DE 40 MTRS SEM TAMP, EM METAL CROMADO.	GIOSUL	UNID.	10,00	20,0000	200,00
64	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE FORRO PVC	CIZER	UNID.	570,00	0,1500	85,50
65	PEDRA BRITA N 1	UBIRATA	M³	285,00	78,0000	22.230,00
66	PISO CERÂMICO PI 4 - MIN. 47X47	LEF	M²	210,00	13,0000	2.730,00
67	PISO CERÂMICO PI 5 - MIN.47X47	LEF	M²	210,00	13,0000	2.730,00
68	PORTA SANFONADA PVC 0,70X2,10	BELPLAST	UNID.	28,00	80,0000	2.240,00
69	REJUNTE 1 KG	CERANFIX	KG	34,00	3,1900	108,46
70	REMOVEDOR A BASE DE HIDROXIDO DE SODIO PARA LIMPEZA PESADA DE PISOS, AZULEJOS, GRAXAS, GORDURA ENTRE OUTROS, EM EMBALAGEM DE 5 LITROS.	FIM DE OBRA	GALÃO	13,00	54,0000	702,00
71	TANQUE CIMENTO REVESTIDO EM PISO COM O ESFREGADOR EM INOX- 02 BOCAS	UBIRATA	UNID.	4,00	281,3500	1.125,40
72	TELHA 5MM, 2,13X1,10 M FIBROCIMENTO	MULTILIT	UNID.	210,00	38,5000	8.085,00
73	TELHA 5MM, 2,44X1,10 M FIBROCIMENTO	MULTILIT	UNID.	210,00	45,5000	9.555,00
74	TELHA ONDULADA 244 X 110 6MM	MULTILIT	UNID.	210,00	53,5000	11.235,00
75	TELHA TIPO DUPLAN	SANTA HELENA	UNID.	210,00	1,7000	357,00
76	TIJOLO MACIÇO	JAPURA	UNID.	3.375,00	0,4000	1.350,00
77	VARAL RETRÁTIL AUTOMATICO 2 CORDAS PAREDE	BELCHIOR	UNID.	6,00	48,0000	288,00
78	VARAO CORTINA JANELA 19MMX1,5MTR - CORES VARIADAS	BELCHIOR	UNID.	13,00	17,0000	221,00
79	VARAO CORTINA JANELA 19MMX2,5MTR - CORES VARIADAS	BELCHIOR	UNID.	13,00	21,0000	273,00
80	VARAO CORTINA JANELA 19MMX2MTR - CORES VARIADAS	BELCHIOR	UNID.	13,00	19,0000	247,00
81	VARAO CORTINA JANELA 19MMX3MTR - CORES VARIADAS	BELCHIOR	UNID.	13,00	24,0000	312,00
82	VEDANTE TORNEIRA C/ SILICONE	HERC	UNID.	28,00	1,0000	28,00
TOTAL						R\$ 146.800,00



ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II
EDIÇÃO Nº 0202

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019
Página 29 de 57

LOTE 6	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR 25X3/4 CURTO	PLASTILIT	UNID.	5,00	0,8000	4,00
2	ADAPTADOR 50X1 1/2 CURTO	PLASTILIT	UNID.	5,00	2,5000	12,50
3	ADAPTADOR C/ FLANGE 20X1/2	PLASTILIT	UNID.	5,00	9,0000	45,00
4	ADAPTADOR C/ FLANGE 50X1.1/2	PLASTILIT	UNID.	5,00	15,0000	75,00
5	ADAPTADOR C/ FLANGE 60X1.1/2	PLASTILIT	UNID.	5,00	25,0000	125,00
6	ADAPTADOR MANGUEIRA INTERNO G 2	RIP	UNID.	5,00	3,0000	15,00
7	ADAPTADOR SOLDÁVEL C/ FLANGE 25MM X 3/4	PLASTILIT	UNID.	5,00	10,0000	50,00
8	ADAPTADOR SOLDAVEL PVC 1/2 CURTO	PLASTILIT	UNID.	5,00	1,0000	5,00
9	ADESIVO PARA CANO-75 GR	TIGRE	UNID.	10,00	6,0000	60,00
10	ALONGADOR 6CM 3/4	TIGRE	UNID.	2,00	9,0000	18,00
11	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	MAXX	UNID.	5,00	9,0000	45,00
12	ASSENTO P/ VASO SANITÁRIO COMUM	ASTRA	UNID.	7,00	18,0000	126,00
13	ASSENTO P/ VASO SANITÁRIO INFANTIL	ASTRA	UNID.	10,00	32,0000	320,00
14	BICO PARA TORNEIRA 1/2	BLUKIT	UNID.	2,00	1,8000	3,60
15	BICO PARA TORNEIRA 3/4	BLUKIT	UNID.	2,00	1,8000	3,60
16	BICO TORNEIRA PLASTICO 1/2 1128	BLUKIT	UNID.	2,00	1,4000	2,80
17	BÓIA ELÉTRICA	MARGIRUS	UNID.	3,00	25,0000	75,00
18	BUCHA N 06	BRASIL	UNID.	50,00	0,1000	5,00
19	BUCHA N 06 C/ ANEL	BRASIL	UNID.	48,00	0,1000	4,80
20	BUCHA N 08	BRASIL	UNID.	48,00	0,1500	7,20
21	BUCHA N 08 C/ ANEL	BRASIL	UNID.	48,00	0,2000	9,60
22	BUCHA N 10	BRASIL	UNID.	48,00	0,1900	9,12
23	BUCHA N 10 C/ ANEL	BRASIL	UNID.	48,00	0,2600	12,48
24	BUCHA REDUCAO ESGOTO LONGA 50X40	TIGRE	UNID.	48,00	1,4000	67,20
25	CABIDE KBM	ASTRA	UNID.	7,00	15,0000	105,00
26	CAIXA DAGUA EM POLIETILENO, C/ TAMPA, CAPACIDADE PARA 1000 LITROS	BAKOF	UNID.	1,00	240,0000	240,00
27	CAIXA DAGUA EM POLIETILENO, C/ TAMPA, CAPACIDADE PARA 500 LITROS	BAKOF	UNID.	1,00	155,0000	155,00
28	CAIXA DAGUA EM POLIETILENO, C/ TAMPA, CAPACIDADE PARA 10.000 LITROS	BAKOF	UNID.	1,00	3.257,1100	3.257,1100
29	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA, SUSPENSA, CAPACIDADE PARA 06 LITROS	ASTRA	UNID.	12,00	20,0000	240,00
30	CANAleta PCV 10 X 20 MM COM 2 M	FAME	UNID	7,00	6,2000	43,40
31	CANAleta PCV 15 X 40 MM COM 2 M	FAME	UNID	7,00	10,0000	70,00
32	CANO - TUBO - 150MM-ESGOTO- 6M	MULTILIT	BR	23,00	80,0000	1.840,00
33	CANO - TUBO - 40 MM-ESGOTO- 6M	MULTILIT	BR	7,00	15,0000	105,00
34	CANO - TUBO - 50MM-ESGOTO- 6M	MULTILIT	BR	18,00	23,0000	414,00
35	CANO - TUBO - 75MM - ESGOTO- 6M	PLASTILIT	BR	18,00	31,0000	558,00
36	CANO - TUBO - SOLDÁVEL 20 MM- 6M	PLASTILIT	BR	15,00	10,0000	150,00



**ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
DE QUARTO CENTENÁRIO**
LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

**ANO II
EDIÇÃO Nº 0202**

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019
Página 30 de 57

37	CANO- TUBO - SOLDÁVEL 25 MM- 6M	PLASTILI T	BR	23,00	11,0000	253,00
38	CANO - TUBO - SOLDAVEL 50 MM- 6M	PLASTILI T	BR	15,00	32,0000	480,00
39	CANO- TUBO - SOLDAVEL 60 MM- 6M	PLASTILI T	BR	10,00	55,0000	550,00
40	CAP ESGOTO PVC 100 MM	PLASTILI T	UNID.	7,00	5,0000	35,00
41	CAP ESGOTO PVC 150 MM	PLASTILI T	UNID.	7,00	18,0000	126,00
42	CAP SOLDÁVEL PVC 25MM	PLASTILI T	UNID.	7,00	1,0000	7,00
43	CAP ESGOTO PVC 40 MM	PLASTILI T	UNID.	7,00	2,0000	14,00
44	CAP ESGOTO PVC 50 MM	PLASTILI T	UNID.	7,00	2,0000	14,00
45	CAP ESGOTO PVC 75 MM	PLASTILI T	UNID.	7,00	4,0000	28,00
46	CAP SOLDÁVEL PVC 50 MM	PLASTILI T	UNID.	7,00	3,7000	25,90
47	CURVA LONGA 100MM	TIGRE	UNID.	5,00	25,0000	125,00
48	CURVA LONGA 25MM	TIGRE	UNID.	5,00	2,7000	13,50
49	CURVA LONGA 40MM	TIGRE	UNID.	5,00	5,0000	25,00
50	CURVA LONGA 50MM	TIGRE	UNID.	5,00	5,0000	25,00
51	CURVA LONGA 75MM	TIGRE	UNID.	5,00	18,0000	90,00
52	EMENDA MANGUEIRA 3/4	RIP	UNID.	11,00	1,1000	12,10
53	ENGATE RAPIDO P/MANGUEIRA	VIQUA	UNID.	7,00	6,3000	44,10
54	ENGATE, MATERIAL PVC, FLEXIVEL, 40 CM	ASTRA	UNID.	7,00	6,0000	42,00
55	ENGATE, MATERIAL PVC, FLEXIVEL, 60 CM	ASTRA	UNID.	7,00	6,2000	43,40
56	ESPUDE P/ VASO SANITARIO	ASTRA	UNID.	3,00	5,1000	15,30
57	FLANGE "2" P/CAIXA	PLASTILI T	UNID.	5,00	18,0000	90,00
58	FLANGE "1" P/CAIXA	PLASTILI T	UNID.	5,00	12,0000	60,00
59	FLANGE 2.1/2 P/CAIXA	PLASTILI T	UNID.	5,00	20,0000	100,00
60	JOELHO 45º PVC ESGOTO 100 MM	PLASTILI T	UNID.	9,00	7,4000	66,60
61	JOELHO 45º PVC ESGOTO 150 MM	PLASTILI T	UNID.	9,00	25,0000	225,00
62	JOELHO 45º PVC ESGOTO 50 MM	PLASTILI T	UNID.	9,00	3,0000	27,00
63	JOELHO 45º PVC ESGOTO 75 MM	PLASTILI T	UNID.	9,00	6,0000	54,00
64	JOELHO 45º PVC SOLDAVEL 25 MM	PLASTILI T	UNID.	9,00	1,2000	10,80
65	JOELHO 90º PVC ESGOTO 100 MM	PLASTILI T	UNID.	9,00	6,0000	54,00
66	JOELHO 90º PVC ESGOTO 150 MM	PLASTILI T	UNID.	9,00	18,0000	162,00
67	JOELHO 90º PVC ESGOTO 40 MM	PLASTILI T	UNID.	9,00	1,6000	14,40



**ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
DE QUARTO CENTENÁRIO**
LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

**ANO II
EDIÇÃO Nº 0202**

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019
Página 31 de 57

68	JOELHO 90º PVC ESGOTO 50 MM	PLASTILIT	UNID.	9,00	3,0000	27,00
69	JOELHO 90º PVC ESGOTO 75 MM	PLASTILIT	UNID.	9,00	5,2000	46,80
70	JOELHO 90º PVC SOLDÁVEL 25MM	PLASTILIT	UNID.	9,00	1,0000	9,00
71	JOELHO 90º SOLDÁVEL 25 MM X ¾	PLASTILIT	UNID.	9,00	1,7000	15,30
72	JOELHO MANGUEIRA INTERNO A 1/2	RIP	UNID.	9,00	1,5500	13,95
73	JOELHO SOLDAVEL 90 X 25	PLASTILIT	UNID.	9,00	0,9000	8,10
74	JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PVC 100X100 MM	TIGRE	UNID.	7,00	12,0000	84,00
75	JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PVC 100X50 MM	TIGRE	UNID.	7,00	14,0000	98,00
76	JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PVC 75X50MM COM RED. 75X50	TIGRE	UNID.	7,00	11,0000	77,00
77	JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PVC 75X75 MM	TIGRE	UNID.	7,00	11,2000	78,40
78	LAVATORIO BRANCO COM COLUNA	DECAIZZY	UNID.	2,00	98,0000	196,00
79	LUVA 100MM - ESGOTO	PLASTILIT	UNID.	7,00	3,6500	25,55
80	LUVA CORRER SOLDÁVEL PVC 25 MM	PLASTILIT	UNID.	7,00	8,0000	56,00
81	LUVA CORRER SOLDAVEL PVC 50MM	PLASTILIT	UNID.	7,00	11,0000	77,00
82	LUVA CORRER SOLDAVEL PVC 60 MM	PLASTILIT	UNID.	7,00	20,0000	140,00
83	LUVA DE CORRER ESGOTO PVC 100 MM	PLASTILIT	UNID.	7,00	9,0000	63,00
84	LUVA DE CORRER ESGOTO PVC 150 MM	PLASTILIT	UNID.	7,00	20,0000	140,00
85	LUVA DE CORRER ESGOTO PVC 75 MM	PLASTILIT	UNID.	7,00	8,0000	56,00
86	LUVA ESGOTO SIMPLES 100MM	PLASTILIT	UNID.	7,00	5,0000	35,00
87	LUVA PVC AZUL 25X3/4	TIGRE	UNID.	7,00	6,0000	42,00
88	LUVA PVC SOLDÁVEL AZUL 25MMX½	TIGRE	UNID.	7,00	4,0000	28,00
89	LUVA RASPA CANO LONGO TAMANHO M, G E GG	MAXX	UNID.	7,00	9,0000	63,00
90	LUVA ROSCAVEL " 2"	TIGRE	UNID.	7,00	7,0000	49,00
91	LUVA SIMPLES ESGOTO PVC 40 MM	PLASTILIT	UNID.	7,00	0,8700	6,09
92	LUVA SIMPLES ESGOTO PVC 75 MM	PLASTILIT	UNID.	7,00	2,9000	20,30
93	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 100 MM	PLASTILIT	UNID.	7,00	4,0000	28,00
94	LUVA SOLDAVEL 25MM	PLASTILIT	UNID.	7,00	0,9000	6,30
95	LUVA SOLDÁVEL 25MM X ¾	PLASTILIT	UNID.	7,00	1,7000	11,90



ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II
EDIÇÃO Nº 0202

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019
Página 32 de 57

96	LUVA SOLDÁVEL 50 MM	PLASTILIT	UNID.	7,00	3,2000	22,40
97	LUVA SOLDAVEL MISTA 25 X 1/2	PLASTILIT	UNID.	7,00	1,2000	8,40
98	MANGUEIRA 3/4 - 1.6MM	POLIBOL	MTRS	121,00	1,0000	121,00
99	MANGUEIRA CORRUGADA 20MM	CINFLEX	MTRS	121,00	1,0000	121,00
100	MANGUEIRA CORRUGADA 25MM	CINFLEX	MTRS	121,00	1,0000	121,00
101	PARAFUSO, CROMADO, C/ BUCHA N.º 10 P/ FIXAR LAVATÓRIO/VASO	CIZER	UNID.	32,00	1,6000	51,20
102	PARAFUSO, CROMADO, C/ BUCHA N.º 8 P/ FIXAR LAVATÓRIO/VASO	CIZER	UNID.	31,00	1,2000	37,20
103	REGISTRO ¾ PRESSÃO C/ CANOPLA	IMPERATRIZ	UNID.	4,00	15,0000	60,00
104	REGISTRO DE GAVETA 3/4	IMPERATRIZ	UNID.	4,00	40,0000	160,00
105	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 20MM	TIGRE	UNID.	5,00	10,0000	50,00
106	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25MM	TIGRE	UNID.	5,00	12,0000	60,00
107	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50MM	TIGRE	UNID.	5,00	20,0000	100,00
108	SIFÃO EXTENSIVEL SSU	BLUKIT	UNID.	25,00	5,0000	125,00
109	SIFÃO SANFONADO DUPLO	ASTRA	UNID.	20,00	8,0000	160,00
110	SIFÃO SANFONADO SIMPLES	BLUKIT	UNID.	25,00	6,0000	150,00
111	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	ASTRA	UNID.	25,00	6,0000	150,00
112	SUPORTE ECONOMICO PARA ROLOS 23CM	ATLAS	UNID.	3,00	6,0000	18,00
113	SUPORTE GAIOLA SR 23CM	ATLAS	UNID.	3,00	8,0000	24,00
114	TE 25 PVC SOLDAVEL 25 MM	PLASTILIT	UNID.	8,00	1,0000	8,00
115	TE 60 MM SOLDAVEL	TIGRE	UNID.	8,00	12,0000	96,00
116	TE 90 SOLDAVEL 50MM	TIGRE	UNID.	8,00	5,0000	40,00
117	TE ESGOTO 100MM PVC	PLASTILIT	UNID.	8,00	8,0000	64,00
118	TE ESGOTO 40MM PVC	PLASTILIT	UNID.	8,00	2,6000	20,80
119	TE ESGOTO 50MM PVC	PLASTILIT	UNID.	8,00	4,0000	32,00
120	TE ESGOTO 75MM PVC	PLASTILIT	UNID.	8,00	6,0000	48,00
121	TE INTERNO PRETO ½	RIP	UNID.	8,00	1,9000	15,20
122	TE INTERNO PRETO ¾	RIP	UNID.	8,00	1,7000	13,60
123	TE SOLDÁVEL PVC 50 MM	PLASTILIT	UNID.	8,00	5,0000	40,00
124	TEE ESGOTO REDUCAO 75 X 50MM	PLASTILIT	UNID.	8,00	10,0000	80,00
125	TEE SOLDAVEL 25MM	PLASTILIT	UNID.	8,00	0,9000	7,20
126	TORNEIRA BICA MOVEL GIR. 3/4 C-50 METAL	IMPERATRIZ	UNID.	7,00	40,0000	280,00
127	TORNEIRA BÓIA P/ CAIXA DÁGUA ½	ASTRA	UNID.	7,00	10,0000	70,00
128	TORNEIRA BÓIA P/ CAIXA DAGUA ¾	ASTRA	UNID.	7,00	10,0000	70,00
129	TORNEIRA ELETRICA 127 W	FAME	UNID.	2,00	92,0000	184,00



ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II
EDIÇÃO Nº 0202

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019
Página 33 de 57

130	TORNEIRA GIRATORIA CANO ALTO C-50	IMPERAT RIZ	UNID.	5,00	40,0000	200,00
131	TORNEIRA HERC FILTRO AZUL C/ ALAVANC 2701	HERC	UNID.	5,00	6,0000	30,00
132	TORNEIRA JARDIM 3/4 COLOR	HERC	UNID.	12,00	3,9000	46,80
133	TORNEIRA JARDIM 3/4 PRETA	HERC	UNID.	12,00	4,0000	48,00
134	TORNEIRA P/ LAVATORIO MESA C-50 METAL	IMPERAT RIZ	UNID.	7,00	40,0000	280,00
135	TORNEIRA P/JARDIM LONGA 1130 AMARELA 1/2	IMPERAT RIZ	UNID.	7,00	20,0000	140,00
136	TORNEIRA PARA PIA CURTA 1/2 METAL	IMPERAT RIZ	UNID.	7,00	22,0000	154,00
137	TORNEIRA PARA PIA LONGA 1/2 METAL	IMPERAT RIZ	UNID.	5,00	25,0000	125,00
138	TORNEIRA PARA TANQUE CURTA 1/2 METAL	IMPERAT RIZ	UNID.	5,00	18,0000	90,00
139	TORNEIRA PARA TANQUE LONGA 1/2 METAL	IMPERAT RIZ	UNID.	5,00	22,0000	110,00
140	TORNEIRA PLAST P/PIA 3/4 HERC 1158	HERC	UNID.	7,00	5,0000	35,00
141	TORNEIRA PLASTICA P/ PIA 3/4	HERC	UNID.	7,00	5,0000	35,00
142	TORNEIRA PLASTICA P/JARDIM 3/4 HERC 1128	HERC	UNID.	7,00	4,0000	28,00
143	TUBO DE DESCARGA	ASTRA	UNID.	12,00	9,0000	108,00
144	TUBO ESGOTO 100MM - 6M	PLASTILIT	BR	5,00	40,0000	200,00
145	VALVULA DE DESCARGA CROMADA PARA LAVÁTORIO	ASTRA	UNID.	7,00	28,0000	196,00
146	VÁLVULA DESCARGA 1 ½ COM ACABAMENTO	DECA	UNID.	2,00	120,0000	240,00
147	VÁLVULA PLÁSTICA PARA LAVATÓRIO	ASTRA	UNID.	3,00	5,0000	15,00
148	VASO SANITÁRIO, LOUÇA, TAMANHO ADULTO	DECA-IZZY	UNID.	2,00	110,0000	220,00
149	VASO SANITÁRIO, LOUÇA, TAMANHO INFANTIL	DECA	UNID.	2,00	140,0000	280,00
TOTAL						R\$ 17.800,00

LOTE 8	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ARRUELA LISA3/8	CIZER	UNID.	115,00	0,2000	23,00
2	ARRUELA LISA ZINCADA 1/2	CIZER	UNID.	115,00	0,6900	79,35
3	ARRUELA LISA ZINCADA 1/4	CIZER	UNID.	115,00	0,2000	23,00
4	FERRO 1/4 - 12M	VOTORAÇO	BR	100,00	19,5000	1.950,00
5	FERRO 3/8 - 12M	VOTORAÇO	BR	100,00	39,0000	3.900,00
6	FERRO 4.2 - 12M	VOTORAÇO	BR	100,00	9,0000	900,00
7	FERRO 5/16 - 12M	VOTORAÇO	BR	100,00	23,6800	2.368,00
8	FERRO 5/8 - 12M	VOTORAÇO	BR	100,00	99,0500	9.905,00
9	FERRO 5MM - 12M	VOTORAÇO	BR	100,00	11,0000	1.100,00
10	FERRO 1/2 - 12M	VOTORAÇO	BR	100,00	68,0000	6.800,00
11	FERRO ROSCA 1 MT - 1/2	GERDAU	MTRS	60,00	13,0000	780,00
12	FERRO ROSCA 1 MT - 1/4	GERDAU	MTRS	60,00	5,0000	300,00
13	FERRO ROSCA 1 MT - 3/8	GERDAU	MTRS	60,00	8,0000	480,00
14	FERRO ROSCA 1 MT - 5/16	GERDAU	MTRS	60,00	7,0000	420,00
15	PARAFUSO AGULHA 4,2 X 13MM	CIZER	UNID.	150,00	0,2000	30,00



ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II
EDIÇÃO Nº 0202

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019
Página 34 de 57

16	PARAFUSO AUTO BROCANTE SEXT 5,5X1	CIZER	UNID.	150,00	0,4000	60,00
17	PARAFUSO FRANCES 1/4X2 C/PORCA	CIZER	UNID.	150,00	1,0000	150,00
18	PARAFUSO FRANCES 3/8X10 C/PORCA	CIZER	UNID.	150,00	3,5000	525,00
19	PARAFUSO GANCHO C/ BUCHA N 6	CIZER	UNID.	150,00	1,0000	150,00
20	PARAFUSO GANCHO C/ BUCHA N 8	CIZER	UNID.	150,00	1,0000	150,00
21	PARAFUSO GANCHO PITAO C/BUCHA N 08	CIZER	UNID.	150,00	1,0000	150,00
22	PARAFUSO MADEIRA FIXER 4.0X45MM	CIZER	UNID.	150,00	0,7000	105,00
23	PARAFUSO MADEIRA FIXER 4.5X40MM	CIZER	UNID.	150,00	0,7000	105,00
24	PARAFUSO MADEIRA FIXER 4.5X45MM	CIZER	UNID.	150,00	0,7000	105,00
25	PARAFUSO MADEIRA FIXER 4.5X50MM	CIZER	UNID.	150,00	0,7000	105,00
26	PARAFUSO MADEIRA FIXER 4.5X60MM	CIZER	UNID.	150,00	0,7000	105,00
27	PARAFUSO MADEIRA FIXER 5.0X35MM	CIZER	UNID.	150,00	0,7000	105,00
28	PARAFUSO MADEIRA FIXER 5.0X45MM	CIZER	UNID.	150,00	0,7000	105,00
29	PARAFUSO MADEIRA FIXER 5.0X50MM	CIZER	UNID.	150,00	0,7000	105,00
30	PARAFUSO MADEIRA FIXER 5.0X60MM	CIZER	UNID.	150,00	0,7000	105,00
31	PARAFUSO MADEIRA FIXER 5.0X70MM	CIZER	UNID.	150,00	0,7000	105,00
32	PARAFUSO MADEIRA FIXER 6.0X45MM	CIZER	UNID.	150,00	0,7000	105,00
33	PARAFUSO MADEIRA FIXER 6.0X60MM	CIZER	UNID.	150,00	0,7000	105,00
34	PARAFUSO MADEIRA FIXER 6.0X65MM	CIZER	UNID.	150,00	0,7000	105,00
35	PARAFUSO SEXTAVADO ZINCADO 1/4 X 50	CIZER	UNID.	150,00	1,1000	165,00
36	PARAFUSO SEXTAVADO ZINCADO 1/4 X 60	CIZER	UNID.	150,00	1,1900	178,50
37	PARAFUSO SEXTAVADO ZINCADO 5/16 X 60	CIZER	UNID.	150,00	1,2000	180,00
38	PORTA EXTERNA DE FERRO, 0,80 X 2,10M	CRV	UNID.	15,00	260,0100	3.900,15
39	PREGO 12X12	GERDAU	KG	15,00	12,0000	180,00
40	PREGO 17X21	GERDAU	KG	15,00	11,2000	168,00
41	PREGO 17X27	GERDAU	KG	50,00	11,2000	560,00
42	PREGO 18X24	GERDAU	KG	50,00	11,0000	550,00
43	PREGO 18X27	GERDAU	KG	50,00	11,0000	550,00
44	PREGO 20X48	GERDAU	KG	30,00	11,0000	330,00
45	PREGO 22X48	GERDAU	KG	30,00	11,0000	330,00
46	TRELIÇA 6/4 X 4.2 -H8 - 12 METROS	VOTORAÇO	UNID.	300,00	45,0000	13.500,00
47	TRELIÇA 6/4 X 4.2 -H8 - 6 METROS	VOTORAÇO	UNID.	300,00	16,0000	4.800,00
TOTAL						R\$ 57.000,00

DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

DOTAÇÃO UTILIZADA:

02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
03.003.04.124.0002.2.003.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
04.004.02.061.0002.2.004.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
05.005.24.131.0002.2.005.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
07.007.04.123.0002.2.008.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO
09.010.08.244.0004.2.015.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
10.013.12.361.0005.2.027.3.3.90.30.00.00. - 1034 - MATERIAL DE CONSUMO



ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II
EDIÇÃO Nº 0202

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019
Página 35 de 57

10.013.12.361.0005.2.029.3.3.90.30.00.00. - 1024 - MATERIAL DE CONSUMO
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da data da sua assinatura. partir da data da sua assinatura. partir da data da sua assinatura.

DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 19 de Março de 2019.



ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II
EDIÇÃO Nº 0202

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019
Página 36 de 57

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 009/2019-PMQC PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2019-PMQC – SRP

CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. **REINALDO KRACHINSKI**, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná.

FORNECEDOR: **RIZATO & MENDONÇA LTDA - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 14.253.416/0001-26, estabelecida à Avenida Bandeirantes, 530, centro, na cidade de Quarto Centenário/Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. **EDUARDO RIZATO MENDONÇA**, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade sob Nº. 7.078.744-0/SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 033.300.479-50, residente e domiciliado na Rua Martins de Sá, 165, Apto. 01, Centro, em Quarto Centenário/PR.

DO OBJETO: A presente **ATA - SRP** tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (DIVERSOS, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS, FERRAGENS E MADEIRAS) PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR.**

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ATA - SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:

LOTE 2	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	1	ABRACADEIRA 3/4 TIPO U	WURTH	UNID.	8,00	0,9000	7,20
	2	ABRACADEIRA MEIA LUA 1 ¼	WURTH	UNID.	8,00	1,8000	14,40
	3	ABRACADEIRA NYLON 280X3,5 BRANCA G20	G20	UNID.	8,00	0,4000	3,20
	4	ABRACADEIRA RSF 1 X 1.1/2 9MM 26 A 38MM	G20	UNID.	8,00	2,1000	16,80
	5	ABRACADEIRA RSF. 1/2 X 5/8 P/MANGUEIRA	WURTH	UNID.	8,00	1,5000	12,00
	6	ABRACADEIRA TIPO "U" 2	WURTH	UNID.	8,00	0,8000	6,40
	7	ABRACADEIRA TIPO "U" COMUM C 1	VONDER	UNID.	8,00	0,9000	7,20
	8	ABRACADEIRA TIPO "U" COMUM D 4	VONDER	UNID.	8,00	2,4000	19,20
	9	ADESIVO DE SILICONE UNIVERSAL ACÉTICO TRANSPARENTE EM EMBALAGEM 280 gramas-	VONDER	UNID.	11,00	17,0000	187,00
	10	ADITIVO DE IMPERMEABILIZANTE DE CONCRETO, ARGAMASSAS, PISOS E PAREDES EM LATA DE 18 LT	VEDACIT	LATA	3,00	200,0000	600,00
	11	ANTI-FERRUGEM 300ML	VONDER	UNID.	6,00	11,0000	66,00
	12	ARAME RECOZIDO	GERDAU	KG	6,00	13,0000	78,00
	13	AREIA LAVADA	PORTO FIGUEIRA	M³	90,00	80,0000	7.200,00
	14	ARGAMASSA C1 - 20 KG	CERAMFIX	SACO	7,00	10,5000	73,50
	15	ARGAMASSA C2 - 20KG	CERAMFIX	SACO	6,00	23,0000	138,00
	16	ARGAMASSA C3 - 20KG	CERAMFIX	SACO	7,00	26,0000	182,00
	17	CABO DE REDE 4 PARES 24 AWG CAT 5E CM	CONNECT PRO	MTRS	325,00	1,2000	390,00
	18	CADEADO 20MM	PADO	UNID.	2,00	12,1000	24,20
	19	CADEADO 25MM	PADO	UNID.	2,00	13,5000	27,00
	20	CADEADO 40MM	PADO	UNID.	2,00	22,5000	45,00
	21	CAIXA CONCRETO 30X30 C TAMPA	MEGAPOSTE	UNID.	4,00	45,5000	182,00



ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II
EDIÇÃO Nº 0202

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019
Página 37 de 57

22	CAIXA PASSAGEM 30X30 CONCRETO P/ INSTALAÇÃO	MEGAPOSTE	UNID.	4,00	55,0000	220,00
23	CAL HIDRATADO 20 KG	COLOMBOCAL	SACO	70,00	9,1000	637,00
24	CAL VIRGEM CONCENTRADO 20KG	COLOMBOCAL	SACO	24,00	9,1000	218,40
25	CAPA CUMEEIRA P/ TELHA DE FIBROCIMENTO 15° - 6MM	INFIBRA	UNID.	17,00	32,0000	544,00
26	CARTELA DOBRADICA 3.5X3X2MM CROMADA	ROCHA	UNID.	4,00	9,0000	36,00
27	CILINDRO 803/804/1801 - CROMADO	STAM	UNID.	6,00	19,0000	114,00
28	CILINDRO FECHADURA TAMBOR R.3001	ALIANÇA	UNID.	6,00	18,0000	108,00
29	CILINDRO FECHADURA ROSC. C400 CROMADA	SOPRANO	UNID.	6,00	28,0000	168,00
30	CILINDRO PARA FECHADURA EXTERNA	3F	UNID.	6,00	22,0000	132,00
31	CIMENTO CP II-Z 32 50 KG	VOTORAN	SACO	150,00	24,7900	3.718,50
32	COLA ADESIVA DE SECAGEM RAPIDA, PARA COURO, METAL, PORCELANA, BORRACHA, PAPEL E PLASTICO EM FRASCO DE 5 GRAMAS.	SUPERBOND	UNID.	6,00	10,5000	63,00
33	COLA BRANCA PARA COLAR MADEIRA DE ALTA, MEDIA E BAIXA DENSIDADE, EM EMBALAGEM DE 1 KG.	CASCOREZ	UNID.	6,00	29,0000	174,00
34	CORDA PP 10,0MM MESCALDA	LEXXMA	MTRS	115,00	2,3000	264,50
35	CORDA PP 12,0MM COR BRANCA	LEXXMA	MTRS	115,00	2,5000	287,50
36	ELEMENTO VAZADO DE CERAMICA	C.RIO DA LAJE	UNID.	500,00	2,0000	1.000,00
37	FECHADURA EXTERNA ESTREITA L500	SOPRANO	UNID.	6,00	42,5000	255,00
38	FECHADURA EXTERNA	ALIANÇA	UNID.	6,00	36,5000	219,00
39	FECHADURA INOX EXT 2600/70	ALIANÇA	UNID.	6,00	37,0000	222,00
40	FECHADURA INTERNA	ALIANÇA	UNID.	6,00	35,0000	210,00
41	FITA DUPLA FACE 12MM	3M	UNID.	4,00	13,0000	52,00
42	FITA ISOLANTE DE AUTO FUSAO 19MMX02M	FAME	UNID.	9,00	8,5000	76,50
43	FITA VEDA ROSCA 18MMX10M	TIGRE	UNID.	9,00	3,9900	35,91
44	FORRO PVC 8MM	BELPLAST	M²	175,00	15,0000	2.625,00
45	LAJOTA 06 FUIROS	CERAMICA VASKI	UNID.	6.250,00	0,3800	2.375,00
46	LIXA PARA FERRO 80	TIGRE	UNID.	11,00	3,3000	36,30
47	LIXA PARA FERRO 100	TIGRE	UNID.	11,00	3,3000	36,30
48	LIXA PARA FERRO 60	TIGRE	UNID.	11,00	3,2000	35,20
49	LIXA PARA FERRO 180	TIGRE	UNID.	11,00	3,2000	35,20
50	LONA PLASTICA 150 SIMPLES PRETA	LONAX	M²	250,00	1,6000	400,00
51	LUVA BORRACHA AMARELA XG	VONDER	PAR	23,00	9,2000	211,60
52	LUVA LATEX LIMPEZA PESADA M	VONDER	PAR	47,00	9,2000	432,40
53	LUVA RASPA CANO LONGO TOTAL 15CM COURO	DISMATAL	PAR	47,00	15,0000	705,00
54	MACANETA ALAVANCADA 86612 CROMADA	ALIANÇA	UNID.	4,00	15,0000	60,00
55	MACANETA- CROMADA 53141	ALIANÇA	UNID.	4,00	14,0000	56,00
56	MANGUEIRA SILICONADA PARA JARDIM NA COR VERDE OU LARANJA	TRAMONTINA	MTRS	125,00	3,2000	400,00
57	MANGUEIRA LISA PRETA E 2" X 3,5MM	POLIBOL	MTRS	125,00	6,9000	862,50
58	MANGUEIRA PARA GAS 3/8 X 4,5 REFORCADA	UNIFIOS	MTRS	22,00	7,8000	171,60
59	MANGUEIRA PARA GAS PREMIUM 5/16 500PSI	UNIFIOS	MTRS	22,00	8,5000	187,00
60	MASSA ADESIVA EPOXI EM EMBALAGEM DE 100 GR	VONDER	UNID.	11,00	10,2000	112,20



ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II
EDIÇÃO Nº 0202

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019
Página 38 de 57

61	MASSA P/ CALAFETAR EM EMBALAGEM DE 350 GR	VONDER	UNID.	11,00	9,5000	104,50
62	MEIA CANA PVC	BELPLAST	MTRS	245,00	3,7000	906,50
63	PAPELEIRA PARA PAPEL HIGIENICO COM FIXAÇÃO NA PAREDE, COM CAPACIDADE DE 1 ROLO DE 40 MTRS SEM TAMPAS, EM METAL CROMADO.	IMPERATRIZ	UNID.	3,00	21,0000	63,00
64	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE FORRO PVC	WURTH	UNID.	190,00	0,1700	32,30
65	PEDRA BRITA N 1	UBIRATA	M³	95,00	80,0000	7.600,00
66	PISO CERÂMICO PI 4 - MIN. 47X47	LUME	M²	70,00	13,6600	956,20
67	PISO CERÂMICO PI 5 - MIN. 47X47	LUME	M²	70,00	14,2000	994,00
68	PORTA SANFONADA PVC 0,70X2,10	BELPLAST	UNID.	9,00	85,0000	765,00
69	REJUNTE 1 KG	CERAMFIX	KG	11,00	3,2000	35,20
70	REMOVEDOR A BASE DE HIDROXIDO DE SODIO PARA LIMPEZA PESADA DE PISOS, AZULEJOS, GRAXAS, GORDURA ENTRE OUTROS, EM EMBALAGEM DE 5 LITROS.	FIM DE OBRA	GALÃO	4,00	60,0000	240,00
71	TANQUE CIMENTO REVESTIDO EM PISO COM O ESFREGADOR EM INOX- 02 BOCAS	ARTLAJES	UNID.	1,00	214,1600	214,16
72	TELHA 5MM, 2,13X1,10 M FIBROCIMENTO	INFIBRA	UNID.	70,00	33,0000	2.310,00
73	TELHA 5MM, 2,44X1,10 M FIBROCIMENTO	INFIBRA	UNID.	70,00	42,0000	2.940,00
74	TELHA ONDULADA 244 X 110 6MM	INFIBRA	UNID.	70,00	50,0000	3.500,00
75	TELHA TIPO DUPLAN	OURITELHA	UNID.	70,00	1,8000	126,00
76	TIJOLO MACIÇO	CERAMICA VASKI	UNID.	1.125,00	0,4500	506,25
77	VARAL RETRÁTIL AUTOMATICO 2 CORDAS PAREDE	SECALUX	UNID.	2,00	49,0000	98,00
78	VARAO CORTINA JANELA 19MMX1,5MTR - CORES VARIADAS	ALMOF	UNID.	4,00	17,0000	68,00
79	VARAO CORTINA JANELA 19MMX2,5MTR - CORES VARIADAS	ALMOF	UNID.	4,00	21,0000	84,00
80	VARAO CORTINA JANELA 19MMX2MTR - CORES VARIADAS	ALMOF	UNID.	4,00	19,0000	76,00
81	VARAO CORTINA JANELA 19MMX3MTR - CORES VARIADAS	ALMOF	UNID.	4,00	24,0000	96,00
82	VEDANTE TORNEIRA C/ SILICONE	VONDER	UNID.	9,00	1,0200	9,18
TOTAL						R\$ 48.500,00

LOTE 3	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	1	ABRACADEIRA UNIVERSAL PARA POSTE	FIOMAR	UNID.	27,00	17,5000	472,50
	2	ARRUELA QUADRADA 5/8	FIOMAR	UNID.	27,00	2,0000	54,00
	3	BARRAMENTO BIFASICO 2X28 DIN 80	TIGRE	MTRS	34,00	35,0000	1.190,00
	4	BARRAMENTO TRI LIG DIN 80A440V	TIGRE	MTRS	34,00	35,0000	1.190,00
	5	RELE FOTOCELULA 220V, 1000 W, COM BASE	MARGIRIUS	UNID.	150,00	20,5000	3.075,00
	6	BEJAMIS ("T") 3 SAIDAS	TRAMONTINA	UNID.	68,00	5,0000	340,00
	7	BRAÇO DE LUMINÁRIA RETO PADRÃO COPEL ABERTA 1,20MTS	ALMIRANTE	UNID.	30,00	35,0000	1.050,00
	8	CABINHO FLEX 2.5MM	MINASCABOS	MTRS	150,00	1,2000	180,00



ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II
EDIÇÃO Nº 0202

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019
Página 39 de 57

9	CABINHO FLEX 4.00MM	MINASCABOS	MTRS	150,00	1,7000	255,00
10	CABINHO FLEX 10.00MM	MINASCABOS	MTRS	150,00	4,8000	720,00
11	CABO 16 MM SOLIDO	MINASCABOS	MTRS	150,00	5,5000	825,00
12	CABO 25 MM SOLIDO	MINASCABOS	MTRS	113,00	6,5000	734,50
13	CABO PP 2 X 2.5	MINASCABOS	MTRS	338,00	2,5000	845,00
14	CABO PP 3X6 00MM	MINASCABOS	MTRS	338,00	5,5000	1.859,00
15	CABO QUADRUPLIX 25 MM	ALCOESTE	MTRS	113,00	6,0000	678,00
16	CABO QUADRUPLIX 4X50MM	ALCOESTE	MTRS	113,00	6,0000	678,00
17	CAIXA A. N PADRÃO	JORDAO	UNID.	3,00	80,0000	240,00
18	CAIXA CN - MURO FRONTAL	JORDAO	UNID.	3,00	120,0000	360,00
19	CAIXA LUZ 2X4 PLASTICA	TRAMONTINA	UNID.	300,00	1,2000	360,00
20	CAIXA LUZ CN1	JORDAO	UNID.	3,00	85,0000	255,00
21	CALHA 2 X 40 FLUORESCENTE COMPLETA	TASCHIBRA	UNID.	34,00	7,5000	255,00
22	CANALETA 40X16X2000	FAME	UNID.	72,00	20,0000	1.440,00
23	CANALETAS 20X10	FAME	UNID.	72,00	7,0000	504,00
24	QUADRO DE DISTRIBUICAO PARA 12 DISJUNTOR	AMANCO	UNID.	3,00	70,0000	210,00
25	CHUVEIRO ELÉTRICO COM 3 TEMPERATURAS, 127V/220V	LORENZETTI	UNID.	30,00	39,6000	1.188,00
26	CONDUITE CORRUGADO ¾	BELPLAST	MTRS	338,00	1,5000	507,00
27	CONECTOR P/ HASTE GRANDE	ALMIRANTE	UNID.	15,00	7,0000	105,00
28	CONECTOR PERFURANTE 2,5 / 70 MM	ALMIRANTE	UNID.	98,00	4,7500	465,50
29	CONECTOR TAPIT - FC 26	ALMIRANTE	UNID.	113,00	6,7000	757,10
30	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFASICO 16 A	ELETROMAR	UNID.	53,00	9,0000	477,00
31	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFASICO 20 A	ELETROMAR	UNID.	53,00	10,0000	530,00
32	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFASICO 32 A	ELETROMAR	UNID.	53,00	12,0000	636,00
33	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFASICO 32 A	ELETROMAR	UNID.	21,00	40,0000	840,00
34	ELETRODUTO PVC 1.1/2	TIGRE	UNID.	90,00	12,2000	1.098,00
35	ESPELHO CEGO 4 X4	FAME	UNID.	210,00	3,7000	777,00
36	FIO PARALELO 4,0MM	MINASCABOS	MTRS	300,00	2,5000	750,00
37	FIO PARARELO 1,5 MM	MINASCABOS	MTRS	300,00	1,5000	450,00
38	FIO PARALELO 2,50MM	MINASCABOS	MTRS	300,00	2,3000	690,00
39	FIO SOLIDO 1,50 MM	MINASCABOS	MTRS	375,00	0,9000	337,50
40	FIO SOLIDO 10.0 MM	MINASCABOS	MTRS	375,00	4,5000	1.687,50
41	FIO SOLIDO 2,50 MM	MINASCABOS	MTRS	375,00	1,0000	375,00
42	FIO SOLIDO 4.0 MM	MINASCABOS	MTRS	375,00	1,5000	562,50
43	CABINHO FLEX 1.5 MM	MINASCABOS	MTRS	375,00	0,8000	300,00
44	FIO SOLIDO 6.0 MM	MINASCABOS	MTRS	300,00	3,0000	900,00
45	HASTE DE ATERRAMENTO, MAT. COBRE, 2,4 M	ALMIRANTE	UNID	6,00	23,5000	141,00
46	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	FAME	UNID.	38,00	7,5000	285,00
47	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES COM TOMADA	FAME	UNID.	38,00	14,5000	551,00
48	INTERRUPTOR 2 TECLA SIMPLES	FAME	UNID.	38,00	16,0000	608,00
49	INTERRUPTOR 2 TECLA SIMPLES COM TOMADA	FAME	UNID.	38,00	20,0000	760,00
50	INTERRUPTOR 3 TECLA SIMPLES	FAME	UNID.	38,00	20,2000	767,60
51	LÂMPADA 400W VAPOR DE SÓDIO	FOX LUX	UNID.	60,00	12,5000	750,00
52	LAMPADA COMPACTA 36W	FOX LUX	UNID.	105,00	7,5000	787,50
53	LAMPADA COMPACTA 48W	FOX LUX	UNID.	105,00	12,5000	1.312,50
54	LAMPADA FLUORESCENTE 20W	FOX LUX	UNID.	105,00	5,0000	525,00



ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II
EDIÇÃO Nº 0202

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019
Página 40 de 57

55	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W	FOXLUX	UNID.	105,00	5,0000	525,00
56	LÂMPADA INCANDESCENTE 100W X 110V	FOXLUX	UNID.	23,00	5,5000	126,50
57	LÂMPADA MISTA 250W	FOXLUX	UNID.	60,00	12,5000	750,00
58	LÂMPADA MISTA 400W	FOXLUX	UNID.	60,00	13,5000	810,00
59	LAMPADA 250 W METÁLICO	EMPALUX	UNID.	60,00	13,5000	810,00
60	LAMPADA V. METALICA 400 W	EMPALUX	UNID.	60,00	22,5000	1.350,00
61	LAMPADA V. SODIO 150W	EMPALUX	UNID.	75,00	20,0000	1.500,00
62	LAMPADA V. SODIO 70W	EMPALUX	UNID.	525,00	19,0000	9.975,00
63	LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W TUBULAR	EMPALUX	UNID.	60,00	30,0000	1.800,00
64	LAMPADAS COMPACTA 30 W	EMPALUX	UNID.	139,00	15,0000	2.085,00
65	LÂMPADAS INCANDESCENTES 100W 220 VOLTS	FOXLUX	UNID.	23,00	8,2000	188,60
66	LUMINÁRIA ALM 1 ABERTA/OVAL SOQUETE E-27 70 W	ALMIRANTE	UNID.	30,00	85,0000	2.550,00
67	LUMINÁRIA ALM 3 ABERTA/OVAL SOQUETE E-27 250W	ALMIRANTE	UNID.	30,00	115,0000	3.450,00
68	PARAFUSOS E PORCAS 7 CM P/ LUMINÁRIA	ALMIRANTE	UNID.	90,00	7,5000	675,00
69	PLUG 2P+T - JUNCAO FEMEA SOBR 1727	FAME	UNID.	57,00	3,5000	199,50
70	PLUG ADAPTADOR DE 10A P/ 20A PRE/BRA 4MO	FAME	UNID.	57,00	6,5000	370,50
71	PLUG FEMEA UNIVERSAL 10A	TRAMONTINA	UNID.	57,00	4,1000	233,70
72	PLUG PAD 2P JUNCAO MACHO 10A	TRAMONTINA	UNID.	57,00	4,1000	233,70
73	PLUG PINO (T) 3 SAIDA MOD.ANTIGO	TRAMONTINA	UNID.	57,00	6,0000	342,00
74	PLUG ROSCAVEL 3/4	AMANCO	UNID.	57,00	1,1000	62,70
75	PLUGUE PAD 2P+T JUNCAO MACHO 20A 1730 FA	FAME	UNID.	57,00	3,5000	199,50
76	POSTE 7.20 PM 100	MEGAPOSTE	UNID.	4,00	285,0000	1.140,00
77	POSTE 75 7.2 MTS	MEGAPOSTE	UNID.	4,00	225,0000	900,00
78	POSTE DE CONCRETO TIPO D-150 / 10,5 METROS	MEGAPOSTE	UNID.	4,00	259,0000	1.036,00
79	PROJETOR RET.400W E-40	OLIVO	UNID.	30,00	55,0000	1.650,00
80	QUADRO DISTRIBUICAO 12 DISJ C/BAR	AMANCO	UNID.	3,00	100,0000	300,00
81	REATOR ELETRÔNICO 2 X 20	RCG	UNID.	23,00	15,0000	345,00
82	REATOR ELETRÔNICO 2 X 40	RCG	UNID.	23,00	26,0000	598,00
83	REATOR ELETRONICO 2X40 BIVOLT	RCG	UNID.	23,00	26,0000	598,00
84	REATOR EXTERNO MODELO COPEL COM BASE PARA LÂMPADA 70W V.SÓDIO	ALMIRANTE	UNID.	135,00	70,0000	9.450,00
85	REATOR V METALICO SODIO 250 W AFP EXT	INTRAL	UNID.	49,00	45,0000	2.205,00
86	REATOR V. MERCURIO 250 W AFP. EXTER. COM BASE	INTRAL	UNID.	49,00	85,0000	4.165,00
87	REATOR VAPOR MERCURIO 400W APP EXT.	INTRAL	UNID.	49,00	85,0000	4.165,00
88	REATOR VAPOR METALICO/SODIO 70W	ALMIRANTE	UNID.	49,00	57,0000	2.793,00
89	REATOR VAPOR SODIO 400W AFP INT.	INTRAL	UNID.	49,00	45,0000	2.205,00
90	RECKS COM ROLDA SIMPLES	ALMIRANTE	UNID.	49,00	16,0000	784,00
91	RESISTENCIA CHUV 220	LORENZETTI	UNID.	23,00	16,0000	368,00
92	ROLDANA 36X36	VONDER	UNID.	57,00	0,6000	34,20
93	SOQUETE C/RABICHO PRONTO	FOXLUX	UNID.	57,00	4,4000	250,80



ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II
EDIÇÃO Nº 0202

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019
Página 41 de 57

94	TAMPA DE LUMINÁRIA PADRÃO COPEL E SOQUETE E-27	JORDAO	UNID.	83,00	12,7000	1.054,10
95	TOMADA PADR 2P+T 20A C/P SE	FAME	UNID.	72,00	9,0000	648,00
96	TOMADA PADRAO 2P+T LINHA EXTERNA 1405	FAME	UNID.	72,00	7,0000	504,00
97	TOMADA PD 2P+T JUNCAO FEMEA CZ 1728	FAME	UNID.	72,00	3,5000	252,00
98	TOMADA UNIVERSAL 10 A	FAME	UNID.	143,00	2,5000	357,50
TOTAL						R\$ 101.730,00

LOTE 4						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDA DE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ABRACADEIRA UNIVERSAL PARA POSTE	ALMIRANTE	UNID.	8,00	17,5000	140,00
2	ARRUELA QUADRADA 5/8	ALMIRANTE	UNID.	8,00	2,0000	16,00
3	BARRAMENTO BIFASICO 2X28 DIN 80	TIGRE	MTRS	11,00	35,0000	385,00
4	BARRAMENTO TRI LIG DIN 80A440V	TIGRE	MTRS	11,00	35,0000	385,00
5	RELE FOTOCELULA 220V, 1000 W, COM BASE	FOXLUX	UNID.	50,00	20,5000	1.025,00
6	BEJAMIS ("T") 3 SAIDAS	TRAMONTINA	UNID.	22,00	5,0000	110,00
7	BRAÇO DE LUMINÁRIA RETO PADRÃO COPEL ABERTA 1,20MTS	ALMIRANTE	UNID.	10,00	35,0000	350,00
8	CABINHO FLEX 2.5MM	MINASCABOS	MTRS	50,00	1,2000	60,00
9	CABINHO FLEX 4.00MM	MINASCABOS	MTRS	50,00	1,7000	85,00
10	CABINHO FLEX 10.00MM	MINASCABOS	MTRS	50,00	4,8000	240,00
11	CABO 16 MM SOLIDO	MINASCABOS	MTRS	50,00	5,5000	275,00
12	CABO 25 MM SOLIDO	ALCOESTE	MTRS	37,00	6,5000	240,50
13	CABO PP 2 X 2.5	MINASCABOS	MTRS	112,00	2,5000	280,00
14	CABO PP 3X6 00MM	MINASCABOS	MTRS	112,00	5,5000	616,00
15	CABO QUADRUPLEX 25 MM	ALCOESTE	MTRS	37,00	6,0000	222,00
16	CABO QUADRUPLEX 4X50MM	ALCOESTE	MTRS	37,00	6,0000	222,00
17	CAIXA A. N PADRÃO	JORDAO	UNID.	1,00	80,0000	80,00
18	CAIXA CN - MURO FRONTAL	JORDAO	UNID.	1,00	120,0000	120,00
19	CAIXA LUZ 2X4 PLASTICA	TRAMONTINA	UNID.	100,00	1,2000	120,00
20	CAIXA LUZ CN1	JORDAO	UNID.	1,00	85,0000	85,00
21	CALHA 2 X 40 FLUORESCENTE COMPLETA	TASCHIBRA	UNID.	11,00	7,5000	82,50
22	CANAleta 40X16X2000	FAME	UNID.	23,00	20,0000	460,00
23	CANALETAS 20X10	FAME	UNID.	23,00	7,0000	161,00
24	QUADRO DE DISTRIBUICAO PARA 12 DISJUNTOR	AMANCO	UNID.	1,00	70,0000	70,00
25	CHUVEIRO ELÉTRICO COM 3 TEMPERATURAS, 127V/220V	LORENZETTI	UNID.	10,00	39,6000	396,00
26	CONDUITE CORRUGADO ¾	BELPLAST	MTRS	112,00	1,5000	168,00
27	CONECTOR P/ HASTE GRANDE	FIOMAR	UNID.	5,00	7,0000	35,00
28	CONECTOR PERFURANTE 2,5 / 70 MM	FIOMAR	UNID.	32,00	4,7500	152,00
29	CONECTOR TAPIT - FC 26	FIOMAR	UNID.	37,00	6,7000	247,90
30	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFASICO 16 A	ELETROMAR	UNID.	17,00	9,0000	153,00
31	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFASICO 20 A	ELETROMAR	UNID.	17,00	10,0000	170,00
32	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFASICO	ELETROMAR	UNID.	17,00	12,0000	204,00



ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II
EDIÇÃO Nº 0202

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019
Página 42 de 57

	32 A					
33	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 32 A	ELETROMAR	UNID.	6,00	40,0000	240,00
34	ELETRODUTO PVC 1.1/2	AMANCO	UNID.	30,00	12,2000	366,00
35	ESPELHO CEGO 4 X4	FAME	UNID.	70,00	3,7000	259,00
36	FIO PARALELO 4,0MM	MINAS CABOS	MTRS	100,00	2,5000	250,00
37	FIO PARARELO 1,5 MM	MINAS CABOS	MTRS	100,00	1,5000	150,00
38	FIO PARALELO 2,50MM	MINAS CABOS	MTRS	100,00	2,3000	230,00
39	FIO SOLIDO 1,50 MM	MINAS CABOS	MTRS	125,00	0,9000	112,50
40	FIO SOLIDO 10.0 MM	MINAS CABOS	MTRS	125,00	4,5000	562,50
41	FIO SOLIDO 2,50 MM	MINAS CABOS	MTRS	125,00	1,0000	125,00
42	FIO SOLIDO 4.0 MM	MINAS CABOS	MTRS	125,00	1,5000	187,50
43	CABINHO FLEX 1.5 MM	MINAS CABOS	MTRS	125,00	0,8000	100,00
44	FIO SOLIDO 6.0 MM	MINAS CABOS	MTRS	100,00	3,0000	300,00
45	HASTE DE ATERRAMENTO, MAT. COBRE, 2,4 M	FIOMAR	UNID	2,00	23,5000	47,00
46	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	FAME	UNID.	12,00	7,5000	90,00
47	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES COM TOMADA	FAME	UNID.	12,00	14,5000	174,00
48	INTERRUPTOR 2 TECLA SIMPLES	FAME	UNID.	12,00	16,0000	192,00
49	INTERRUPTOR 2 TECLA SIMPLES COM TOMADA	FAME	UNID.	12,00	20,0000	240,00
50	INTERRUPTOR 3 TECLA SIMPLES	FAME	UNID.	12,00	20,2000	242,40
51	LÂMPADA 400W VAPOR DE SÓDIO	FAME	UNID.	20,00	12,5000	250,00
52	LAMPADA COMPACTA 36W	EMPALUX	UNID.	35,00	7,5000	262,50
53	LAMPADA COMPACTA 48W	EMPALUX	UNID.	35,00	12,5000	437,50
54	LAMPADA FLUORESCENTE 20W	EMPALUX	UNID.	35,00	5,0000	175,00
55	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W	EMPALUX	UNID.	35,00	5,0000	175,00
56	LÂMPADA INCANDESCENTE 100W X 110V	FOXLUX	UNID.	7,00	5,5000	38,50
57	LÂMPADA MISTA 250W	EMPALUX	UNID.	20,00	12,5000	250,00
58	LÂMPADA MISTA 400W	EMPALUX	UNID.	20,00	13,5000	270,00
59	LAMPADA 250 W METÁLICO	EMPALUX	UNID.	20,00	13,5000	270,00
60	LAMPADA V. METALICA 400 W	EMPALUX	UNID.	20,00	22,5000	450,00
61	LAMPADA V. SODIO 150W	EMPALUX	UNID.	25,00	20,0000	500,00
62	LAMPADA V. SODIO 70W	EMPALUX	UNID.	175,00	19,0000	3.325,00
63	LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W TUBULAR	EMPALUX	UNID.	20,00	30,0000	600,00
64	LAMPADAS COMPACTA 30 W	EMPALUX	UNID.	46,00	15,0000	690,00
65	LÂMPADAS INCANDESCENTES 100W 220 VOLTS	EMPALUX	UNID.	7,00	8,2000	57,40
66	LUMINÁRIA ALM 1 ABERTA/OVAL SOQUETE E-27 70 W	ALMIRANTE	UNID.	10,00	85,0000	850,00
67	LUMINÁRIA ALM 3 ABERTA/OVAL SOQUETE E-27 250W	ALMIRANTE	UNID.	10,00	115,0000 0	1.150,00
68	PARAFUSOS E PORCAS 7 CM P/ LUMINÁRIA	ALMIRANTE	UNID.	30,00	7,5000	225,00
69	PLUG 2P+T - JUNCAO FEMEA SOBR 1727	FAME	UNID.	18,00	3,5000	63,00
70	PLUG ADAPTADOR DE 10A P/ 20A PRE/BRA 4MO	FAME	UNID.	18,00	6,5000	117,00
71	PLUG FEMEA UNIVERSAL 10A	TRAMONTINA	UNID.	18,00	4,1000	73,80
72	PLUG PAD 2P JUNCAO MACHO 10A	TRAMONTINA	UNID.	18,00	4,1000	73,80
73	PLUG PINO (T) 3 SAIDA MOD.ANTIGO	TRAMONTINA	UNID.	18,00	6,0000	108,00
74	PLUG ROSCAVEL 3/4	AMANCO	UNID.	18,00	1,1000	19,80



ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II
EDIÇÃO Nº 0202

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019
Página 43 de 57

75	PLUGUE PAD 2P+T JUNCAO MACHO 20A 1730 FA	FAME	UNID.	18,00	3,5000	63,00
76	POSTE 7.20 PM 100	MEGA POSTE	UNID.	1,00	285,0000	285,00
77	POSTE 75 7.2 MTS	MEGA POSTE	UNID.	1,00	225,0000	225,00
78	POSTE DE CONCRETO TIPO D-150 / 10,5 METROS	MEGA POSTE	UNID.	1,00	259,0000	259,00
79	PROJETOR RET.400W E-40	OLIVO	UNID.	10,00	55,0000	550,00
80	QUADRO DISTRIBUICAO 12 DISJ C/BAR	AMANCO	UNID.	1,00	100,0000	100,00
81	REATOR ELETRÔNICO 2 X 20	RCG	UNID.	7,00	15,0000	105,00
82	REATOR ELETRÔNICO 2 X 40	RCG	UNID.	7,00	26,0000	182,00
83	REATOR ELETRÔNICO 2X40 BIVOLT	RCG	UNID.	7,00	26,0000	182,00
84	REATOR EXTERNO MODELO COPEL COM BASE PARA LÂMPADA 70W V.SÓDIO	ALMIRANTE	UNID.	45,00	70,0000	3.150,00
85	REATOR V METALICO SODIO 250 W AFP EXT	INTRAL	UNID.	16,00	45,0000	720,00
86	REATOR V. MERCURIO 250 W AFP. EXTER. COM BASE	INTRAL	UNID.	16,00	85,0000	1.360,00
87	REATOR VAPOR MERCURIO 400W APP EXT.	INTRAL	UNID.	16,00	85,0000	1.360,00
88	REATOR VAPOR METALICO/SODIO 70W	INTRAL	UNID.	16,00	57,0000	912,00
89	REATOR VAPOR SODIO 400W AFP INT.	INTRAL	UNID.	16,00	45,0000	720,00
90	RECKS COM ROLDA SIMPLES	R.FUNDICAO	UNID.	16,00	16,0000	256,00
91	RESISTENCIA CHUV 220	LORENZETTI	UNID.	7,00	16,0000	112,00
92	ROLDANA 36X36	ANTARES	UNID.	19,00	0,6000	11,40
93	SOQUETE C/RABICHO PRONTO	FOXLUX	UNID.	19,00	4,4000	83,60
94	TAMPA DE LUMINÁRIA PADRÃO COPEL E SOQUETE E-27	JORDAO	UNID.	27,00	12,7000	342,90
95	TOMADA PADR 2P+T 20A C/P SE	FAME	UNID.	23,00	9,0000	207,00
96	TOMADA PADRÃO 2P+T LINHA EXTERNA 1405	FAME	UNID.	23,00	7,0000	161,00
97	TOMADA PD 2P+T JUNCAO FEMEA CZ 1728	FAME	UNID.	23,00	3,5000	80,50
98	TOMADA UNIVERSAL 10 A	FAME	UNID.	47,00	2,5000	117,50
TOTAL						R\$ 33.200,00

LOTE 5						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR 25X3/4 CURTO	PLASTILIT	UNID.	15,00	0,8000	12,00
2	ADAPTADOR 50X1 1/2 CURTO	PLASTILIT	UNID.	15,00	2,5500	38,25
3	ADAPTADOR C/ FLANGE 20X1/2	PLASTILIT	UNID.	15,00	10,8000	162,00
4	ADAPTADOR C/ FLANGE 50X1.1/2	PLASTILIT	UNID.	15,00	16,2000	243,00
5	ADAPTADOR C/ FLANGE 60X1.1/2	PLASTILIT	UNID.	15,00	25,0000	375,00
6	ADAPTADOR MANGUEIRA INTERNO G 2	CIPLA	UNID.	15,00	3,6000	54,00
7	ADAPTADOR SOLDÁVEL C/ FLANGE 25MM X 3/4	PLASTILIT	UNID.	15,00	10,2000	153,00
8	ADAPTADOR SOLDÁVEL PVC 1/2 CURTO	PLASTILIT	UNID.	15,00	1,0000	15,00
9	ADESIVO PARA CANO-75 GR	TIGRE	UNID.	30,00	7,1000	213,00



ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II
EDIÇÃO Nº 0202

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019
Página 44 de 57

10	ALONGADOR 6CM 3/4	IMPERATRIZ	UNID.	8,00	11,0000	88,00
11	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	BLUKIT	UNID.	15,00	11,5000	172,50
12	ASSENTO P/ VASO SANITÁRIO COMUM	DURIN	UNID.	23,00	23,0000	529,00
13	ASSENTO P/ VASO SANITÁRIO INFANTIL	ASTRA	UNID.	30,00	36,0000	1.080,00
14	BICO PARA TORNEIRA ½	CIPLA	UNID.	8,00	1,7000	13,60
15	BICO PARA TORNEIRA ¾	CIPLA	UNID.	8,00	1,7000	13,60
16	BICO TORNEIRA PLASTICO 1/2 1128	CIPLA	UNID.	8,00	1,4000	11,20
17	BÓIA ELÉTRICA	FAME	UNID.	12,00	32,0000	384,00
18	BUCHA N 06	WURTH	UNID.	150,00	0,1000	15,00
19	BUCHA N 06 C/ ANEL	WURTH	UNID.	147,00	0,1100	16,17
20	BUCHA N 08	WURTH	UNID.	147,00	0,1700	24,99
21	BUCHA N 08 C/ ANEL	WURTH	UNID.	147,00	0,2000	29,40
22	BUCHA N 10	WURTH	UNID.	147,00	0,1900	27,93
23	BUCHA N 10 C/ ANEL	WURTH	UNID.	147,00	0,2600	38,22
24	BUCHA REDUCAO ESGOTO LONGA 50X40	PLASTILT	UNID.	147,00	1,3300	195,51
25	CABIDE KBM	ASTRA	UNID.	21,00	20,0000	420,00
26	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, C/ TAMPA, CAPACIDADE PARA 1000 LITROS	FIBROESTE	UNID.	2,00	305,0000	610,00
27	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, C/ TAMPA, CAPACIDADE PARA 500 LITROS	FIBROESTE	UNID.	3,00	200,0000	600,00
28	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, C/ TAMPA, CAPACIDADE PARA 10.000 LITROS	FIBROESTE	UNID.	1,00	4.453,7000	4.453,70
29	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA, SUSPENSA, CAPACIDADE PARA 06 LITROS	ASTRA	UNID.	38,00	29,0000	1.102,00
30	CANAleta PCV 10 X 20 MM COM 2 M	FAME	UNID.	23,00	6,0000	138,00
31	CANAleta PCV 15 X 40 MM COM 2 M	FAME	UNID.	23,00	15,0000	345,00
32	CANO - TUBO - 150MM-ESGOTO- 6M	PLASTILIT	BR	72,00	115,0000	8.280,00
33	CANO - TUBO - 40 MM-ESGOTO- 6M	PLASTILIT	BR	23,00	19,5000	448,50
34	CANO - TUBO - 50MM-ESGOTO- 6M	PLASTILIT	BR	57,00	30,0000	1.710,00
35	CANO - TUBO - 75MM - ESGOTO- 6M	PLASTILIT	BR	57,00	42,0000	2.394,00
36	CANO - TUBO - SOLDÁVEL 20 MM- 6M	PLASTILIT	BR	45,00	11,0000	495,00
37	CANO- TUBO - SOLDÁVEL 25 MM- 6M	PLASTILIT	BR	72,00	12,0000	864,00
38	CANO - TUBO - SOLDÁVEL 50 MM- 6M	PLASTILIT	BR	45,00	43,0000	1.935,00
39	CANO- TUBO - SOLDÁVEL 60 MM- 6M	PLASTILIT	BR	30,00	65,0000	1.950,00
40	CAP ESGOTO PVC 100 MM	PLASTILIT	UNID.	23,00	5,0000	115,00
41	CAP ESGOTO PVC 150 MM	PLASTILIT	UNID.	23,00	20,0000	460,00
42	CAP SOLDÁVEL PVC 25MM	PLASTILIT	UNID.	23,00	1,0600	24,38
43	CAP ESGOTO PVC 40 MM	PLASTILIT	UNID.	23,00	2,1000	48,30
44	CAP ESGOTO PVC 50 MM	PLASTILIT	UNID.	23,00	2,2000	50,60
45	CAP ESGOTO PVC 75 MM	PLASTILIT	UNID.	23,00	4,1000	94,30
46	CAP SOLDÁVEL PVC 50 MM	PLASTILIT	UNID.	23,00	3,7000	85,10
47	CURVA LONGA 100MM	PLASTILIT	UNID.	18,00	34,0000	612,00
48	CURVA LONGA 25MM	PLASTILIT	UNID.	18,00	2,7000	48,60
49	CURVA LONGA 40MM	PLASTILIT	UNID.	18,00	6,1500	110,70
50	CURVA LONGA 50MM	PLASTILIT	UNID.	18,00	6,8000	122,40
51	CURVA LONGA 75MM	PLASTILIT	UNID.	18,00	18,2000	327,60
52	EMENDA MANGUEIRA 3/4	CIPLA	UNID.	34,00	1,1000	37,40



ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II
EDIÇÃO Nº 0202

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019
Página 45 de 57

53	ENGATE RAPIDO P/MANGUEIRA	TRAMONTINA	UNID.	23,00	6,3000	144,90
54	ENGATE, MATERIAL PVC, FLEXIVEL, 40 CM	ASTRA	UNID.	23,00	6,0000	138,00
55	ENGATE, MATERIAL PVC, FLEXIVEL, 60 CM	ASTRA	UNID.	23,00	6,2000	142,60
56	ESPUDE P/ VASO SANITARIO	CIPLA	UNID.	10,00	5,0000	50,00
57	FLANGE "2" P/CAIXA	G20	UNID.	16,00	25,0000	400,00
58	FLANGE "1" P/CAIXA	G20	UNID.	17,00	14,2000	241,40
59	FLANGE 2.1/2 P/CAIXA	G20	UNID.	17,00	25,0000	425,00
60	JOELHO 45º PVC ESGOTO 100 MM	PLASTILIT	UNID.	28,00	7,5000	210,00
61	JOELHO 45º PVC ESGOTO 150 MM	PLASTILIT	UNID.	28,00	32,2000	901,60
62	JOELHO 45º PVC ESGOTO 50 MM	PLASTILIT	UNID.	28,00	3,3500	93,80
63	JOELHO 45º PVC ESGOTO 75 MM	PLASTILIT	UNID.	28,00	6,0000	168,00
64	JOELHO 45º PVC SOLDÁVEL 25 MM	PLASTILIT	UNID.	28,00	1,2000	33,60
65	JOELHO 90º PVC ESGOTO 100 MM	PLASTILIT	UNID.	28,00	6,2000	173,60
66	JOELHO 90º PVC ESGOTO 150 MM	PLASTILIT	UNID.	28,00	24,0000	672,00
67	JOELHO 90º PVC ESGOTO 40 MM	PLASTILIT	UNID.	28,00	1,6000	44,80
68	JOELHO 90º PVC ESGOTO 50 MM	PLASTILIT	UNID.	28,00	3,2000	89,60
69	JOELHO 90º PVC ESGOTO 75 MM	PLASTILIT	UNID.	28,00	5,6000	156,80
70	JOELHO 90º PVC SOLDÁVEL 25MM	PLASTILIT	UNID.	28,00	1,0500	29,40
71	JOELHO 90º SOLDÁVEL 25 MM X ¾	PLASTILIT	UNID.	28,00	1,8000	50,40
72	JOELHO MANGUEIRA INTERNO A 1/2	CIPLA	UNID.	28,00	1,5000	42,00
73	JOELHO SOLDÁVEL 90 X 25	PLASTILIT	UNID.	28,00	0,9000	25,20
74	JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PVC 100X100 MM	PLASTILIT	UNID.	21,00	12,2000	256,20
75	JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PVC 100X50 MM	PLASTILIT	UNID.	21,00	15,0000	315,00
76	JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PVC 75X50MM COM RED. 75X50	PLASTILIT	UNID.	21,00	11,4500	240,45
77	JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PVC 75X75 MM	PLASTILIT	UNID.	21,00	11,2000	235,20
78	LAVATORIO BRANCO COM COLUNA	DECA	UNID.	6,00	105,0000	630,00
79	LUVA 100MM - ESGOTO	PLASTILIT	UNID.	21,00	3,6000	75,60
80	LUVA CORRER SOLDÁVEL PVC 25 MM	PLASTILIT	UNID.	21,00	8,0000	168,00
81	LUVA CORRER SOLDÁVEL PVC 50MM	PLASTILIT	UNID.	21,00	15,2000	319,20
82	LUVA CORRER SOLDÁVEL PVC 60 MM	PLASTILIT	UNID.	21,00	27,0000	567,00
83	LUVA DE CORRER ESGOTO PVC 100 MM	PLASTILIT	UNID.	21,00	10,0000	210,00
84	LUVA DE CORRER ESGOTO PVC 150 MM	PLASTILIT	UNID.	21,00	32,0000	672,00
85	LUVA DE CORRER ESGOTO PVC 75 MM	PLASTILIT	UNID.	21,00	8,0000	168,00
86	LUVA ESGOTO SIMPLES 100MM	PLASTILIT	UNID.	21,00	5,0000	105,00
87	LUVA PVC AZUL 25X3/4	PLASTILIT	UNID.	21,00	6,2000	130,20
88	LUVA PVC SOLDÁVEL AZUL 25MMX1/2	PLASTILIT	UNID.	21,00	4,2500	89,25
89	LUVA RASPA CANO LONGO TAMANHO M, G E GG	VONDER	UNID.	21,00	15,0000	315,00
90	LUVA ROSCAVEL " 2"	AMANCO	UNID.	21,00	7,2000	151,20
91	LUVA SIMPLES ESGOTO PVC 40 MM	AMANCO	UNID.	21,00	0,8500	17,85
92	LUVA SIMPLES ESGOTO PVC 75 MM	AMANCO	UNID.	21,00	2,9000	60,90
93	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 100 MM	PLASTILIT	UNID.	21,00	3,9000	81,90
94	LUVA SOLDÁVEL 25MM	PLASTILIT	UNID.	21,00	0,9000	18,90



ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II
EDIÇÃO Nº 0202

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019
Página 46 de 57

95	LUVA SOLDÁVEL 25MM X ¾	PLASTILIT	UNID.	21,00	1,7000	35,70
96	LUVA SOLDÁVEL 50 MM	PLASTILIT	UNID.	21,00	3,3000	69,30
97	LUVA SOLDÁVEL MISTA 25 X 1/2	PLASTILIT	UNID.	21,00	1,5000	31,50
98	MANGUEIRA 3/4 - 1.6MM	POLIBOL	MTRS	364,00	1,7000	618,80
99	MANGUEIRA CORRUGADA 20MM	BELPLAST	MTRS	364,00	1,0000	364,00
100	MANGUEIRA CORRUGADA 25MM	BELPLAST	MTRS	364,00	1,5000	546,00
101	PARAFUSO, CROMADO, C/ BUCHA N.º 10 P/ FIXAR LAVATÓRIO/VASO	RIFIX	UNID.	97,00	1,6000	155,20
102	PARAFUSO, CROMADO, C/ BUCHA N.º 8 P/ FIXAR LAVATÓRIO/VASO	RIFIX	UNID.	94,00	1,2000	112,80
103	REGISTRO ¾ PRESSÃO C/ CANOPLA	IMPERATRIZ	UNID.	14,00	50,0000	700,00
104	REGISTRO DE GAVETA 3/4	IMPERATRIZ	UNID.	14,00	55,0000	770,00
105	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 20MM	AMANCO	UNID.	15,00	12,0000	180,00
106	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25MM	AMANCO	UNID.	15,00	15,0000	225,00
107	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50MM	AMANCO	UNID.	15,00	28,0000	420,00
108	SIFÃO EXTENSIVEL SSU	ASTRA	UNID.	75,00	7,0000	525,00
109	SIFÃO SANFONADO DUPLO	ASTRA	UNID.	60,00	15,2000	912,00
110	SIFÃO SANFONADO SIMPLES	ASTRA	UNID.	75,00	7,0000	525,00
111	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	ASTRA	UNID.	75,00	7,2000	540,00
112	SUPORTE ECONOMICO PARA ROLOS 23CM	ATLAS	UNID.	9,00	7,8000	70,20
113	SUPORTE GAIOLA SR 23CM	ATLAS	UNID.	9,00	9,8000	88,20
114	TE 25 PVC SOLDÁVEL 25 MM	AMANCO	UNID.	27,00	1,3000	35,10
115	TE 60 MM SOLDÁVEL	AMANCO	UNID.	27,00	19,5000	526,50
116	TE 90 SOLDÁVEL 50MM	AMANCO	UNID.	27,00	6,0000	162,00
117	TE ESGOTO 100MM PVC	AMANCO	UNID.	27,00	11,0000	297,00
118	TE ESGOTO 40MM PVC	AMANCO	UNID.	27,00	2,6000	70,20
119	TE ESGOTO 50MM PVC	AMANCO	UNID.	27,00	4,1000	110,70
120	TE ESGOTO 75MM PVC	AMANCO	UNID.	27,00	6,8000	183,60
121	TE INTERNO PRETO ½	CIPLA	UNID.	27,00	1,9000	51,30
122	TE INTERNO PRETO ¾	CIPLA	UNID.	27,00	1,7000	45,90
123	TE SOLDÁVEL PVC 50 MM	AMANCO	UNID.	27,00	5,0000	135,00
124	TEE ESGOTO REDUCAO 75 X 50MM	AMANCO	UNID.	27,00	10,0000	270,00
125	TEE SOLDÁVEL 25MM	AMANCO	UNID.	27,00	0,9000	24,30
126	TORNEIRA BICA MOVEL GIR. 3/4 C-50 METAL	IMPERATRIZ	UNID.	23,00	60,0000	1.380,00
127	TORNEIRA BÓIA P/ CAIXA DÁGUA ½	ASTRA	UNID.	23,00	10,0000	230,00
128	TORNEIRA BÓIA P/ CAIXA DÁGUA ¾	ASTRA	UNID.	23,00	10,0000	230,00
129	TORNEIRA ELETRICA 127 W	LORENZETTI	UNID.	8,00	110,0000	880,00
130	TORNEIRA GIRATORIA CANO ALTO C-50	IMPERATRIZ	UNID.	15,00	50,0000	750,00
131	TORNEIRA HERC FILTRO AZUL C/ ALAVANC 2701	HERC	UNID.	15,00	6,0000	90,00
132	TORNEIRA JARDIM 3/4 COLOR	HERC	UNID.	38,00	3,6000	136,80
133	TORNEIRA JARDIM 3/4 PRETA	HERC	UNID.	38,00	4,5000	171,00
134	TORNEIRA P/ LAVATORIO MESA C-50 METAL	IMPERATRIZ	UNID.	23,00	50,0000	1.150,00
135	TORNEIRA P/JARDIM LONGA 1130 AMARELA 1/2	IMPERATRIZ	UNID.	23,00	27,0000	621,00
136	TORNEIRA PARA PIA CURTA 1/2 METAL	IMPERATRIZ	UNID.	23,00	30,0000	690,00
137	TORNEIRA PARA PIA LONGA 1/2 METAL	IMPERATRIZ	UNID.	15,00	40,0000	600,00
138	TORNEIRA PARA TANQUE CURTA 1/2 METAL	IMPERATRIZ	UNID.	15,00	23,5000	352,50



ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II
EDIÇÃO Nº 0202

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019
Página 47 de 57

139	TORNEIRA PARA TANQUE LONGA 1/2 METAL	IMPERATRIZ	UNID.	15,00	35,0000	525,00
140	TORNEIRA PLAST P/PIA 3/4 HERC 1158	HERC	UNID.	23,00	6,9000	158,70
141	TORNEIRA PLASTICA P/ PIA 3/4	HERC	UNID.	23,00	6,1000	140,30
142	TORNEIRA PLASTICA P/JARDIM 3/4 HERC 1128	HERC	UNID.	23,00	4,9000	112,70
143	TUBO DE DESCARGA	ASTRA	UNID.	38,00	11,5000	437,00
144	TUBO ESGOTO 100MM - 6M	PLASTILIT	BR	15,00	49,0000	735,00
145	VALVULA DE DESCARGA CROMADA PARA LAVÁTORIO	IMPERATRIZ	UNID.	23,00	33,0000	759,00
146	VÁLVULA DESCARGA 1 ½ COM ACABAMENTO	HYDRA	UNID.	8,00	162,0000	1.296,00
147	VÁLVULA PLÁSTICA PARA LAVATÓRIO	ASTRA	UNID.	12,00	6,1000	73,20
148	VASO SANITÁRIO, LOUÇA, TAMANHO ADULTO	DECA	UNID.	8,00	130,0000	1.040,00
149	VASO SANITÁRIO, LOUÇA, TAMANHO INFANTIL	DECA	UNID.	8,00	162,0000	1.296,00
TOTAL						R\$ 63.500,00

LOTE 7	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	1	ALICATE BICO MEIA CANA 6	TRAMONTINA	UNID.	8,00	28,0000	224,00
	2	ALICATE CORTE DIAG 6.1/4	TRAMONTINA	UNID.	8,00	50,0000	400,00
	3	ALICATE CORTE DIAGONAL 6	TRAMONTINA	UNID.	8,00	40,0000	320,00
	4	ARCO SERRA FIXO 12 CABO FECHAD	TRAMONTINA	UNID.	5,00	32,0000	160,00
	5	BALDE PEDREIRO PVC PR CONSTRUÇÃO 12	ASTRA	UNID.	15,00	8,0000	120,00
	6	BROCA CONCRETO/VIDEA 8,00MM	IRWIN	UNID.	20,00	16,0000	320,00
	7	BROCA MADEIRA/METAL 4,0MM I	IRWIN	UNID.	20,00	7,0000	140,00
	8	BROCA PARA CONCRETO - PONTA DE METAL DURO (VIDIA) - 10,0MM	IRWIN	UNID.	20,00	18,0000	360,00
	9	BROCA PARA CONCRETO - PONTA DE METAL DURO (VIDIA) - 12,0MM	IRWIN	UNID.	20,00	22,0000	440,00
	10	BROCA PARA CONCRETO - PONTA DE METAL DURO (VIDIA) - 6,0MM	IRWIN	UNID.	20,00	12,0000	240,00
	11	BROCA PARA CONCRETO - PONTA DE METAL DURO (VIDIA) - 8,0MM	IRWIN	UNID.	20,00	15,0000	300,00
	12	CAIXA FERRAMENTA PLAST 49X25X25CM S	VONDER	UNID.	5,00	80,0000	400,00
	13	CÂMARA DE AR P/ CARRIOLA	LEVORI	UNID.	10,00	19,5000	195,00
	14	CARRINHO DE MÃO (CARRIOLA) - PNEU CÂMARA - REFORÇADO METAL	ALZA	UNID.	5,00	102,0000	510,00
	15	CHAVE AJUSTAVEL INGLESA "8	VONDER	UNID.	10,00	35,0000	350,00
	16	CHAVE DE FENDA 1/4X10	TRAMONTINA	UNID.	10,00	6,5000	65,00
	17	CHAVE FENDA CB.AMA 3/16 X 6"	TRAMONTINA	UNID.	15,00	6,5000	97,50
	18	CHAVE FENDA CB.AMA 3/8 X 6"	TRAMONTINA	UNID.	15,00	7,0000	105,00
	19	CHAVE FENDA CB.AMA 5/16 X 5"	TRAMONTINA	UNID.	15,00	7,5000	112,50
	20	CHAVE FENDA PTA PHILIPS 1/4 X 4	TRAMONTINA	UNID.	15,00	7,1000	106,50
	21	CHAVE FENDA PTA PHILIPS 1/4 X 6	TRAMONTINA	UNID.	15,00	7,1000	106,50
	22	CHAVE FENDA PTA PHILIPS 3/16 X 5	TRAMONTINA	UNID.	15,00	7,1000	106,50
	23	CHAVE PHILLIPS 1/4X1.1/2	TRAMONTINA	UNID.	15,00	10,0000	150,00
	24	CHAVE PHILLIPS 1/4X10	TRAMONTINA	UNID.	15,00	10,0000	150,00



ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II
EDIÇÃO Nº 0202

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019
Página 48 de 57

25	CHAVE PHILLIPS 5/16 X 6	TRAMONTINA	UNID.	15,00	9,0000	135,00
26	COLHER DE PEDREIRO CANTO RETO N 08	PACETTA	UNID.	15,00	16,0000	240,00
27	DESEMPENADEIRA 18X29 POLITILENO ESTRIADA	DREYER	UNID.	10,00	26,0000	260,00
28	DESEMPENADEIRA PLASTICA 17 X 30 PS	DREYER	UNID.	10,00	19,2000	192,00
29	DISCO CORTE 114,3X1,0X22,22 BNA12	TRAMONTINA	UNID.	35,00	16,0000	560,00
30	DISCO CORTE 115X1,0X22,22 AR102	TRAMONTINA	UNID.	40,00	23,0000	920,00
31	DISCO CORTE EM METAL, DIMENSÕES 7 X 1/4 X 7/8	TRAMONTINA	UNID.	40,00	17,0000	680,00
32	DISCO DE SERRA CORTE EM MADEIRAS, 24 DENTES DE VIDIA - TAMANHO DO DISCO: 180MM - 7 POLEGADAS - DIÂMETRO DO FURO: 22,23MM COM REDUTOR PARA 20MM	TRAMONTINA	UNID.	45,00	30,0000	1.350,00
33	DISCO DIAMANTADO DE CORTE SEGMENTADO - DIAMETRO INTERNO 20MM - DIAMETRO EXTERNO 110MM	TRAMONTINA	UNID.	40,00	30,0000	1.200,00
34	DISCO DIAMANTADO DE CORTE TURBO - DIAMETRO INTERNO 20MM - DIAMETRO EXTERNO 110MM	TRAMONTINA	UNID.	40,00	30,0000	1.200,00
35	DISCO DIAMANTADO TURBO 110X20MM	TRAMONTINA	UNID.	40,00	24,0000	960,00
36	DISCO DIAMANTADO TURBO	TRAMONTINA	UNID.	40,00	28,0000	1.120,00
37	ENXADAS SEM CABO - 2,5 - DIMENSÕES 30X5X25CM	TRAMONTINA	UNID.	8,00	30,0000	240,00
38	ESCADA 5 DEGRAUS EM ALUMINIO CAP. 120 KG	AGATA	UNID.	3,00	153,0000 0	459,00
39	ESCADA ALUMINIO EXTENSIVA 8 DEGRAUS 2,50x4,50 3X1	AGATA	UNID.	5,00	390,0000 0	1.950,00
40	ESPATULA PLASTICA 13,1CM	ATLAS	UNID.	18,00	3,5000	63,00
41	ESPATULA RIGIDA 12 CM C/CABO MADEIRA	ATLAS	UNID.	18,00	10,2000	183,60
42	ESPATULA RIGIDA 4 CM C/CABO MADEIRA	ATLAS	UNID.	18,00	10,0000	180,00
43	ESQUADRO CABO PVC 14	METASUL	UNID.	8,00	25,0000	200,00
44	ESTILETE PROFISSIONAL 8 LAMINAS	TRAMONTINA	UNID.	8,00	29,0000	232,00
45	FURADEIRA ELÉTRICA DE IMPACTO 450 WATTS - 110V	BOSCH	UNID.	3,00	420,0000 0	1.260,00
46	LIMA P/ MOTOSSERRA	VONDER	UNID.	15,00	12,0000	180,00
47	LIMA PARA ENXADA 8"	K&F	UNID.	15,00	15,5000	232,50
48	MARRETA OITAVADA 1, 5 KG	TRAMONTINA	UNID.	4,00	42,0000	168,00
49	MARTELETE PERFURADOR/ ROMPEDOR SDS 750WATTS - 110V	BOSCH	UNID.	2,00	1.318,70 00	2.637,40
50	MARTELO 27 COM CABO	TRAMONTINA	UNID.	5,00	38,0000	190,00
51	MARTELO DE UNHA 27MM	TRAMONTINA	UNID.	5,00	29,0000	145,00
52	MARTELO DE UNHA 29MM	TRAMONTINA	UNID.	5,00	35,0000	175,00
53	NIVEL DE ALUMINIO 600MM	TRAMONTINA	UNID.	5,00	40,0000	200,00
54	PÁ COM CABO 120 CM	TRAMONTINA	UNID.	20,00	30,0000	600,00
55	PRUMO DE PAREDE METAL 500 G	TRAMONTINA	UNID.	20,00	27,0000	540,00
56	PULVERIZADOR COMP PREVIA 5L	TRAMONTINA	UNID.	10,00	110,0000 0	1.100,00
57	REGADOR PLASTICO 10L METASUL	METASUL	UNID.	15,00	30,0000	450,00
58	REGUA PEDREIRO FRISADA EXTRA 10 C/2	ALMOF	UNID.	10,00	30,0000	300,00



ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II
EDIÇÃO Nº 0202

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019
Página 49 de 57

59	REGULADOR GAS BLIND 504-01 C/MANGUEIRA	ALIANÇA	UNID.	10,00	30,0000	300,00
60	REGULADOR GAS BLINDADO 504/1 C/MANOMETRO	ALIANÇA	UNID.	10,00	42,0000	420,00
61	RODEL 80MM	ALIANÇA	UNID.	10,00	24,0000	240,00
62	TRAVA DE LINHA	RGFOOTS	UNID.	15,00	15,0000	225,00
63	TRENA 7,5METROS	TRAMONTINA	UNID.	20,00	17,0000	340,00
64	TRENA DE AÇO EMBORRACHADA 3 MTS	TRAMONTINA	UNID.	20,00	12,2000	244,00
65	TRENA DE AÇO EMBORRACHADA 5 MTS	TRAMONTINA	UNID.	20,00	21,0000	420,00
66	TRENA DE AÇO EMBORRACHADA 7,5 MTS	TRAMONTINA	UNID.	20,00	39,0000	780,00
67	TRENA DE FIBRA DE VIDRO 50 METROS	TRAMONTINA	UNID.	10,00	75,0000	750,00
68	VASSOURA JARDIM PLASTICA 26D CABO 120 LA	TRAMONTINA	UNID.	150,00	20,0000	3.000,00
69	VASSOURAO DE GARI C/ CABO DE MADEIRA E CERDA 38,5 X 5,5	ATLAS	UNID.	150,00	22,0000	3.300,00
TOTAL						R\$ 36.000,00

LOTE 9						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BATENTE P/ PORTA DE MADEIRA CEDRINHO - 14CM	PALUDO	JOGO	20,00	84,0000	1.680,00
2	BATENTE P/ PORTA DE MADEIRA CEDRINHO 13CM	PALUDO	JOGO	20,00	82,0000	1.640,00
3	CABO DE ENXADA 1,5M	O.V.D	UNID.	50,00	11,0000	550,00
4	CAIBRO 5 X 5 - PINUS	CAJATY	MTRS	500,00	2,1000	1.050,00
5	CAIBRO DE CEDRINHO 5,5 X 5,5 CM	CAJATY	MTRS	500,00	5,9000	2.950,00
6	PORTA ALMOFADADA MISTA 0,60X2,10M	NEPASI	UNID.	15,00	134,0000	2.010,00
7	PORTA ALMOFADADA MISTA 0,70X2,10M	NEPASI	UNID.	15,00	194,0000	2.910,00
8	PORTA ALMOFADADA MISTA 0,80X2,10M	NEPASI	UNID.	15,00	195,0000	2.925,00
9	PORTA LISA 90X210 IMBUIA	UNIAO	UNID.	15,00	145,0000	2.175,00
10	PORTA LISA 0,70X2,10M	UNIAO	UNID.	15,00	145,0000	2.175,00
11	PORTA LISA 80 CM X 2,10 MTS	UNIAO	UNID.	15,00	145,0000	2.175,00
12	RIPAO PINUS 2,5 X 50CM	CAJATY	MTRS	500,00	1,3000	650,00
13	TABUA P/ CAIXARIA 10CM PINUS	CAJATY	MTRS	500,00	2,2000	1.100,00
14	TABUA P/ CAIXARIA 25CM PINUS	CAJATY	MTRS	500,00	5,7000	2.850,00
15	TABUA P/ CAIXARIA 30CM PINUS	CAJATY	MTRS	500,00	6,6000	3.300,00
16	VIGA DE CEDRINHO 5X10	CAJATY	MTRS	500,00	10,9000	5.450,00
17	VIGA PINHEIRINHO 5X10	CAJATY	MTRS	500,00	4,7000	2.350,00
18	VISTA CEDRINHO 5,5	PALUDO	JOGO	40,00	26,5000	1.060,00
TOTAL						R\$ 39.000,00

DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

DOTAÇÃO UTILIZADA:

02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
03.003.04.124.0002.2.003.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO



ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II
EDIÇÃO Nº 0202

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019
Página 50 de 57

04.004.02.061.0002.2.004.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
05.005.24.131.0002.2.005.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
07.007.04.123.0002.2.008.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO
09.010.08.244.0004.2.015.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
10.013.12.361.0005.2.027.3.3.90.30.00.00. - 1034 - MATERIAL DE CONSUMO
10.013.12.361.0005.2.029.3.3.90.30.00.00. - 1024 - MATERIAL DE CONSUMO
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da data da sua assinatura. partir da data da sua assinatura. partir da data da sua assinatura.

DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 19 de Março de 2019.



ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II
EDIÇÃO Nº 0202

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019
Página 51 de 57

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 010/2019-PMQC PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2019-PMQC

CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. **REINALDO KRACHINSKI**, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87 residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná.

FORNECEDOR: **FERNAMED LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 04.759.433/0001-86, estabelecida à Rua Cassiano Jorge Fernandes, Nº. 2058, bairro Vila Tolentino, na cidade de Cascavel/Paraná, neste ato representada por seu procurador, o senhor **FELIPE LUIZ COSTA**, brasileiro, solteiro, auxiliar administrativo, portador da Cédula de Identidade RG nº 9.301.027-2/SSP-PR e CPF nº 058.476.4179-74, residente e domiciliado na Rua Presidente Kennedy, nº 1603, Apto nº 202, Bloco B, Centro, na cidade de Cascavel, Estado do Paraná.

DO OBJETO: A presente **ATA - SRP** tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL E PSICOTRÓPICOS, "ÉTICOS, GENÉRICOS E SIMILARES" PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO**, conforme descrições constantes na proposta de preços do fornecedor contrato, bem como estabelecer as demais regras e condições para o fornecimento dos produtos.

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ATA - SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:

LOTE 01						
ÍTEM	QTDE.	UNID.	DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	MARCA	VLR. UNIT. REGISTRADO (R\$)	VLR. TOTAL REGISTRADO (R\$)
1	3.000,00	COMP	AMITRIPTILINA 25 MG	CRISTALIA	0,3500	1.050,00
2	3.000,00	COMP	BIPERIDENO 2 MG	CRISTALIA	0,2100	630,00
3	5.000,00	COMP	CARBAMAZEPINA 200 MG	CRISTALIA	0,3700	1.850,00
4	1.000,00	COMP	CARBONATO DE LITIO 300MG	HIPOLABOR	0,2700	270,00
5	2.000,00	COMP	CLOMIPRAMINA (CLORIDRATO) 25 MG	EMS	0,7700	1.540,00
6	12.000,00	COMP	CLONAZEPAN 2MG	CRISTALIA	0,2500	3.000,00
7	100,00	FR	CLONAZEPAN 2,5MG/ML - SOL ORAL	PRATI DONADUZZI	6,9000	690,00
8	50,00	AMPOLA	CLORIDRATO DE PETIDINA 50 MG/ML - 2 ML	UNIAO QUIMICA	1,6500	82,50
9	1.000,00	COMP	CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) 100 MG	CRISTALIA	0,2700	270,00
10	1.000,00	COMP	CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) 25 MG	CRISTALIA	0,1800	180,00
11	30,00	FRASCO	CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) 40 MG/ML - 20 ML	CRISTALIA	4,4000	132,00
12	25,00	AMPOLA	CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) 5 MG/ML - 5 ML	CRISTALIA	1,0000	25,00
13	3,00	FRASCO	COLÍRIO ANESTÉSICO	ALLERGAN	6,4000	19,20
14	1.000,00	COMP	DIAZEPAN 10MG	SANTISA	0,0600	60,00
15	150,00	AMPOLA	DIAZEPAN 10MG - 2 ML	SANTISA	0,5000	75,00
16	4.000,00	COMP	DIAZEPAM 5 MG	SANTISA	0,0500	200,00
17	1.000,00	COMP	ESCITALOPRAM (OXALATO) 10 MG	RANBAXY	3,2000	3.200,00
18	2.000,00	COMP	FENITOINA (SODICA) 100 MG	HIPOLABOR	0,1700	340,00
19	20,00	AMPOLA	FENITOINA SODICA 50 MG/ML - 5 ML	HIPOLABOR	2,0000	40,00
20	2.000,00	COMP	FENOBARBITAL 100 MG	CRISTALIA	0,1800	360,00
21	10,00	FRASCO	FENOBARBITAL 40 MG/ML - ORAL - 20 ML	CRISTALIA	3,9400	39,40
22	15,00	AMPOLA	FENOBARBITAL SODICO 200 MG/ML - 1 ML	UNIAO QUIMICA	1,9000	28,50



**ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
DE QUARTO CENTENÁRIO**
LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

**ANO II
EDIÇÃO Nº 0202**

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019
Página 52 de 57

23	20,00	AMPOLA	FENTANILA (CITRATO) 0,0785 MG/ML - 10 ML	HIPOLABOR	4,0000	80,00
24	20,00	AMPOLA	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML - 5 ML	CRISTALIA	45,0000	900,00
25	5.000,00	CAPS	FLUOXETINA 20 MG	PHARLAB	0,3100	1.550,00
26	15,00	AMPOLA	HALOPERIDOL (DECANOATO) 50 MG/ML SOL. INJETAVEL	CRISTALIA	12,6000	189,00
27	400,00	COMP	HALOPERIDOL 1 MG	CRISTALIA	0,1300	52,00
28	10,00	FRASCO	HALOPERIDOL 2 MG/ML - SOL ORAL - 20 ML	CRISTALIA	3,5900	35,90
29	2.000,00	COMP	HALOPERIDOL 5 MG	CRISTALIA	0,1600	320,00
30	15,00	AMPOLA	HALOPERIDOL 5 MG/ML - 1 ML	UNIAO QUIMICA	3,3000	49,50
31	10.000,00	COMP	IMIPRAMINA (CLORIDRATO) 25 MG	CRISTALIA	0,3000	3.000,00
32	400,00	COMP	LEVODOPA + CARBIDOPA 250 MG + 25 MG	CRISTALIA	0,8200	328,00
33	900,00	COMP	LEVODOPA + BENSERAZIDA 200 MG + 50 MG	ACHE	1,5400	1.386,00
34	5.000,00	COMP	LEVOMEPROMAZINA (MALEATO) 100 MG	CRISTALIA	0,7400	3.700,00
35	1.000,00	COMP	LEVOMEPROMAZINA (MALEATO) 25 MG	CRISTALIA	0,3600	360,00
36	100,00	FRASCO	LEVOMEPROMAZINA (MALEATO) 40 MG/ML - 20 ML	CRISTALIA	8,7200	872,00
37	3.000,00	COMP	LORAZEPAN 2MG	GERMED	0,4100	1.230,00
38	8.000,00	COMP	METILFENIDATO 10 MG	NOVARTIS	1,1200	8.960,00
39	20,00	AMPOLA	MIDAZOLAN 15 MG - 3 ML	HIPOLABOR	7,4000	148,00
40	900,00	COMP	NORTRIPTILINA (CLORIDRATO) 25 MG	RANBAXY	0,5200	468,00
41	600,00	COMP	QUETIAPINA (HEMIFUMARATO) 25 MG	BIOSINTETICA	1,3300	798,00
42	2.000,00	COMP	QUETIAPINA (HEMIFUMARATO) 100 MG	BIOSINTETICA	4,4100	8.820,00
43	6.000,00	COMP	RISPERIDONA 1 MG	CRISTALIA	0,4300	2.580,00
44	3.000,00	COMP	RISPERIDONA 2 MG	CRISTALIA	0,4500	1.350,00
45	1.500,00	COMP	RISPERIDONA 3 MG	CRISTALIA	0,6000	900,00
46	1.500,00	COMP	SERTRALINA (CLORIDRATO) 50 MG	AUROBINDO	0,7200	1.080,00
47	1.000,00	COMP	TIORIDAZINA (CLORIDRATO) 100 MG	UNIAO QUIMICA	1,0900	1.090,00
48	600,00	COMP	TRAMADOL (CLORIDRATO) 100 MG	CRISTALIA	3,7600	2.256,00
49	500,00	AMPOLA	TRAMADOL (CLORIDRATO) 50 MG/ML - 1 ML	HIPOLABOR	2,4700	1.235,00
50	600,00	COMP	VALPROATO DE SODIO 288 MG (EQUIVALENTE A 250 MG DE ACIDO VALPROICO)	BIOLAB	0,4200	252,00
51	50,00	FRASCO	VALPROATO DE SODIO 57,624 MG/ML (EQUI. 50 MG/ML MG DE ACIDO VALPROICO) - 100 ML	HIPOLABOR	5,1000	255,00
52	600,00	COMP	VALPROATO DE SODIO 576 MG (EQUIVALENTE A 500 MG DE ACIDO VALPROICO)	BIOLAB	0,7900	474,00
53	1.500,00	COMP	VENLAFAXINA (CLORIDRATO) 75 MG	GEOLAB	1,4000	2.100,00
TOTAL						60.900,00

DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s): **08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. 1001MATERIAL DE CONSUMO, 08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. 1039. MATERIAL DE CONSUMO.**

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da data da sua assinatura.

DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 19 de Março de 2019.



ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II
EDIÇÃO Nº 0202

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019
Página 53 de 57

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 23/2019-PMQC

CONTRATANTE: Município de Quarto Centenário - PR, pessoa jurídica de público interno, inscrito no CNPJ sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu(sua) Prefeito(a) Municipal, infra-assinado, residente e domiciliado no Município de Quarto Centenário - PR.

CONTRATADO: GOIOERE - COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 80.043.888/0001-89, estabelecida à Av. Daniel Portela, nº 1105, Centro, Município de Goioerê, Estado do Paraná.

OBJETO: O presente contrato tem como objeto a aquisição de **PAPEL SULFITE A4 PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E SEUS RESPECTIVOS DEPARTAMENTOS.**

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 30/2019

VALOR: O presente contrato tem o valor total, fixo e irrevogável de **R\$ 2.966,40 (dois mil, novecentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos).**

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência até **31/12/2019**, contados da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato e poderá ser prorrogado nos termos da Lei Federal Nº. 8.666/93.

DOTAÇÃO: Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

0200204122000220023390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO
0600604122000220063390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO
0600606182000220903390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO
0600622661000220403390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO
0600622661000220643390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO
0600623695000220453390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO
0600623695000220653390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO
0700704123000220083390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO
0800810122000320773390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO
0800910301000320683390300000 1039 MATERIAL DE CONSUMO
0800910301000320813390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO
0800910301000320813390300000 1039 MATERIAL DE CONSUMO
0901008244000420153390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO
0901008244000420193390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO
0901108241000421053390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO



ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II
EDIÇÃO Nº 0202

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019
Página 54 de 57

0901108241000421063390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO
0901108244000420133390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO
0901108244000420213390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO
0901108244000420583390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO
0901208243000460133390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO
0901208243000460593390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO
0901208243000460603390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO
0901208243000460613390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO
1001312361000520273390300000 1034 MATERIAL DE CONSUMO
1001312361000520293390300000 1024 MATERIAL DE CONSUMO
1001312361000520463390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO
1001312361000520463390300000 1026 MATERIAL DE CONSUMO
1001312361000520473390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO
1001312361000520473390300000 1026 MATERIAL DE CONSUMO
1001312361000520473390300000 1028 MATERIAL DE CONSUMO
1001312361000520673390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO
1001312365000520943390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO
1001312365000520943390300000 1026 MATERIAL DE CONSUMO
1001312365000520983390300000 1024 MATERIAL DE CONSUMO
1001413392000620323390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO
1001413392000620923390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO
1001527812000720343390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO
1101615451000220333390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO
1101616482000820623390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO
1101617512001120993390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO



**ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
DE QUARTO CENTENÁRIO**
LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II
EDIÇÃO Nº 0202

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019
Página 55 de 57

1101626452000920423390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO
1101626452000920613390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO
1201718542001020443390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO
1201720606001020383390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO
1201720606001020433390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO
1201720606001020633390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de Março de 2019.



ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II
EDIÇÃO Nº 0202

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019
Página 56 de 57

PORTARIA Nº 050/2019 - GM

"Exonera o Servidor **LERROY DE MELO** do cargo em comissão de cargo de Diretor de Departamento de Contabilidade".

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, **REINALDO KRACHINSKI**, no uso de suas atribuições legais, e com base no Artigo 41 da Lei nº 034/97, e inciso II, alínea "a" do Artigo 131 da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

I – EXONERAR em 18 de março de 2019, o servidor, **LERROY DE MELO** portador Cédula de Identidade nº 9.838.129-5/SSP-PR e CPF nº 040.663.211-19, do cargo em comissão de cargo de Diretor de Departamento de Contabilidade, simbologia CC-2, lotado na Secretaria da Fazenda.

II - Declarar vago, com arrimo no artigo 39, inciso I, da Lei Municipal nº 034/97, o aludido cargo.

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ressalvada a disciplina contida no inciso I, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL "29 DE ABRIL"

Quarto Centenário - Paraná, 18 de março de 2019.

REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal



ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II
EDIÇÃO Nº 0202

Quarto Centenário Terça-Feira, 19/03/2019
Página 57 de 57

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade
Quarto Centenário, Estado do Paraná.

Reinaldo Krachinski
Prefeito Municipal

Marcio da Silva Krachinski
Secretário Interino de Administração/Fazenda